

KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Skonsolidowany raport półroczny PSr 2007

(rok)

(zgodnie z § 86 ust. 2 i § 87 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. - Dz. U. Nr 209, poz. 1744)
dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową

za półrocze roku obrotowego 2007 obejmujące okres od 2007-01-01 do 2007-06-30
zawierający skonsolidowane sprawozdanie finansowe według MSR
w walucie zł
oraz skrócone sprawozdanie finansowe według MSR
w walucie zł

data przekazania: 2007-09-21

ZAKŁADY URZĄDZEŃ KOMPUTEROWYCH ELZAB SA

(pełna nazwa emitenta)

ELZAB

Informatyka (inf)

(skrótowa nazwa emitenta)

(sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie)

41-813

Zabrze

(kod pocztowy)

(miejscowość)

ul. Kruczkowskiego

39

(ulica)

(numer)

(032) 272 20 21

272 25 83

(telefon)

(fax)

zalog@elzab.com.pl

www.elzab.com.pl

(e-mail)

(www)

6480000255

270036336

(NIP)

(REGON)

BDO NUMERICA Sp. z o.o. w Katowicach (nr 523)

(podmiot uprawniony do badania)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	półrocze / 2007	półrocze /2006	półrocze / 2007	półrocze /2006
dane dotyczące skonsolidowanego sprawozdania finansowego				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	32 341	30 275	8 403	7 866
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 962	4 464	1 289	1 160
III. Zysk (strata) brutto	4 629	4 032	1 203	1 048
IV. Zysk (strata) netto	3 707	3 171	963	824
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	4 154	3 613	1 103	959
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-622	-8 128	-165	-2 158
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 164	3 670	-575	975
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	1 368	-845	363	-224
IX. Aktywa razem	60 194	59 243	15 984	15 732
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	23 441	24 954	6 225	6 626
XI. Zobowiązania długoterminowe	4 333	5 389	1 151	1 431
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	14 394	15 216	3 822	4 041
XIII. Kapitał własny	36 753	34 289	9 760	9 105
XIV. Kapitał zakładowy	22 143	22 143	5 880	5 880
XV. Liczba akcji	1 613 705	1 613 705	1 613 705	1 613 705
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	3,99	3,23	1,04	0,84
XVII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	22,64	21,11	6,01	5,61
dane dotyczące skróconego sprawozdania finansowego				
XVIII. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	26 627	24 138	6 919	6 272
XIX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 669	4 389	1 213	1 140
XX. Zysk (strata) brutto	4 727	4 758	1 228	1 236
XXI. Zysk (strata) netto	3 766	3 887	979	1 010
XXII. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	4 070	3 857	1 081	1 024
XXIII. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-616	-7 600	-164	-2 018
XXIV. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 114	3 592	-561	954
XXV. Przepływy pieniężne netto, razem	1 340	-151	356	-40
XXVI. Aktywa razem	63 650	62 834	16 902	16 685
XXVII. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	19 889	21 335	5 281	5 665
XXVIII. Zobowiązania długoterminowe	4 252	4 807	1 129	1 276

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	półrocze / 2007	półrocze /2006	półrocze / 2007	półrocze /2006
XXIX. Zobowiązania krótkoterminowe	11 638	12 903	3 090	3 426
XXX. Kapitał własny	43 761	41 499	11 621	11 020
XXXI. Kapitał zakładowy	22 143	22 143	5 880	5 880
XXXII. Liczba akcji	1 613 705	1 613 705	1 613 705	1 613 705
XXXIII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	3,95	3,76	1,03	0,98
XXXIV. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	27,12	25,72	7,20	6,83
XXXV. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)	2,45	3,45	0,65	0,92

Raport powinien zostać przekazany do Komisji Nadzoru Finansowego, Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa

ZAWARTOŚĆ RAPORTU

Plik	Opis
1 Raport Elzab 30.06.2007.pdf	1. Raport z przeglądu jednostkowego sprawozdania finansowego
2 Raport Elzab 30.06.2007 skonsolid MSR.pdf	2. Raport z przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego
3 Oświadczenie Zarządu_ praw sporz spraw I p. 2007.pdf	3. Oświadczenie Zarządu w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdań finansowych
4 Oświadczenie Zarządu_ wybor audytora I p. 2007.pdf	4. Oświadczenie Zarządu w sprawie podmiotu uprawnionego do sprawozdań finansowych
5 ELZAB SA Pr MSR 2007 Wstep.pdf	5. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
6 ELZAB skons SA-Pr 2007 tabele.PDF	6. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe - część tabelaryczna
7 ELZAB SA Pr 2006 dodatkowe noty.pdf	7. Dodatkowe noty objaśniające
8 ELZAB SA Pr 2007 KOMENTARZ ZARZĄDU.pdf	8. Komentarz Zarządu
9 ELZAB informacja uzupełniająca SA Pr 2007.pdf	9. Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe wraz z informacją dodatkową
10 raport polroczny 2007 elzabsoft.PDF	10. Sprawozdanie ELZAB SOFT Sp. z o.o. - podmiot wyłączony z konsolidacji

PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2007-09-11	Jerzy Biernat	Prezes Zarządu	
2007-09-11	Jerzy Malok	Członek Zarządu, Wiceprezes ds. Handlu	

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH

Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2007-09-11	Elżbieta Załóg	Dyrektor Finansowy, Główny Księgowy	

**Raport niezależnego biegłego rewidenta
z przeglądu sprawozdania finansowego
obejmującego okres od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku
sporządzonego zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości**

Dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej **ZUK Elzab** Spółka Akcyjna.

Dokonaliśmy przeglądu załączonego sprawozdania finansowego **ZUK Elzab** Spółka Akcyjna z siedzibą w Zabrze, ul. Kruczkowskiego 39, na które składa się:

- bilans sporządzony na dzień 30 czerwca 2007 roku, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę **63.650 tys. zł**,
- rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycznia 2007 roku do dnia 30 czerwca 2007 roku, wykazujący zysk netto w wysokości **3.766 tys. zł**,
- zestawienie zmian w kapitale własnym za okres od dnia 1 stycznia 2007 roku do dnia 30 czerwca 2007 roku wykazujące zmniejszenie kapitału własnego o kwotę **368 tys. zł**,
- rachunek przepływów pieniężnych wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych netto w okresie od dnia 1 stycznia 2007 roku do dnia 30 czerwca 2007 roku o kwotę **1.340 tys. zł**,
- dodatkowe informacje i objaśnienia.

Za sporządzenie tego sprawozdania odpowiada Zarząd jednostki.

Naszym zadaniem było dokonanie przeglądu tego sprawozdania.

Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do obowiązujących w Polsce przepisów prawa oraz norm wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów. Normy nakładają na nas obowiązek zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości.

Przeglądu dokonaliśmy głównie drogą analizy danych sprawozdania finansowego, wglądu w księgi rachunkowe oraz wykorzystania informacji uzyskanych od kierownictwa oraz osób odpowiedzialnych za finanse i księgowość jednostki.

Zakres i metoda przeglądu sprawozdania finansowego istotnie różni się od badań leżących u podstaw opinii wydawanej o prawidłowości i jasności rocznego sprawozdania finansowego, dlatego nie możemy wydać takiej opinii o załączonym sprawozdaniu.

Przeprowadzony przez nas przegląd nie ujawnił niczego, co wskazywałoby na istotne zniekształcenie obrazu sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 30 czerwca 2007 roku oraz jej wyniku finansowego za okres od dnia 1 stycznia 2007 roku do dnia 30 czerwca 2007 roku, przekazywanego przez załączone sprawozdanie finansowe, sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń wykonawczych Komisji Europejskiej.

Katowice, 20 sierpnia 2007

BDO Numerica Spółka z o.o.
ul. Postępu 12
02-676 Warszawa
Nr ewidencyjny 523
Oddział Katowice
al. Korfantego 2
40-002 Katowice

Dokonujący przeglądu oraz działający
w imieniu BDO Numerica Sp. z o.o.
Leszek Kramarczuk
Członek Zarządu
Biegły Rewident
nr ewid. 1920/289

**Raport biegłego rewidenta
z przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego
obejmującego okres od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku
sporządzonego zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości**

Dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej **Zakładów Urządzeń Komputerowych „ELZAB” SA.**

Dokonałiśmy przeglądu załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego **grupy kapitałowej Zakładów Urządzeń Komputerowych „ELZAB” SA.** z siedzibą w Zabrze, na które składają się:

- wprowadzenie do skonsolidowanego sprawozdania finansowego,
- skonsolidowany bilans sporządzony na dzień 30 czerwca 2007 roku, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę **60.194 tys. złotych**,
- skonsolidowany rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku, wykazujący zysk netto w wysokości **3.707 tys. złotych**,
- zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym wykazujące zmniejszenie kapitału własnego o kwotę **407 tys. złotych**,
- skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych w okresie od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku o sumę **1.368 tys. złotych**,
- informacja dodatkowa wraz z notami objaśniającymi.

Za sporządzenie tego skonsolidowanego sprawozdania odpowiada Zarząd jednostki dominującej.

Naszym zadaniem było dokonanie przeglądu tego sprawozdania.

Przegląd ten przeprowadziliśmy stosownie do obowiązujących w Polsce przepisów prawa oraz norm wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów. Normy nakładają na nas obowiązek zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości.

Przeglądu dokonaliśmy głównie drogą analizy danych skonsolidowanego sprawozdania finansowego, wglądu w księgi rachunkowe podmiotu dominującego i podmiotów zależnych oraz wykorzystania informacji uzyskanych od Zarządu oraz personelu odpowiedzialnego za finanse i księgowość jednostki dominującej.

Zakres i metoda przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego istotnie różni się od badań leżących u podstaw opinii wydawanej o prawidłowości i jasności rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, dlatego nie możemy wydać takiej opinii o załączonym sprawozdaniu.

Zwracamy uwagę, że w wartościach niematerialnych została ujęta wartość firmy w kwocie 10.783 tys. zł powstała w wyniku nabycia udziałów w jednostkach zależnych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami wartość firmy podlega corocznym testom mającym na celu stwierdzenie czy ujęta w aktywach wartość firmy nie uległa obniżeniu. Testy te dokonywane są na podstawie przewidywanych wyników finansowych. W toku przeglądu stwierdziliśmy że podmioty zależne nie uzyskują przewidywanej rentowności, co według naszej oceny może wskazywać na częściową utratę wartości firmy. Zarząd Spółki stoi na stanowisku, że podmioty zależne w dłuższym okresie będą w stanie osiągnąć planowane wyniki finansowe oraz że odpis aktualizujący wartości firmy na obecnym etapie jest nie uzasadniony.

Uwzględniając powyższe informacje dokonany przez nas przegląd nie wykazał potrzeby dokonania innych istotnych zmian w załączonym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, aby przedstawiało ono prawidłowo, rzetelnie i jasno sytuację majątkową i finansową grupy kapitałowej Zakładów Urządzeń Komputerowych Elzab SA na dzień 30 czerwca 2007 roku oraz jej wynik finansowy za okres od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku zgodnie z zasadami wynikającymi z Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej oraz związanych z nimi interpretacji ogłoszonych w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej.

Katowice, 12 września 2007

BDO Numerica Spółka z o.o.
ul. Postępu 12
02-676 Warszawa
Nr ewidencyjny 523
Oddział Katowice
al. Korfantego 2
40-004 Katowice

**Dokonujący przeglądu oraz działający
w imieniu BDO Numerica Sp. z o.o.**

Leszek Kramarczuk
Członek Zarządu
Biegły Rewident
nr ewid. 1920/289

OŚWIADCZENIE
ZARZĄDU ZAKŁADÓW URZĄDZEŃ KOMPUTEROWYCH ELZAB S.A.
UL. KRUCZKOWSKIEGO 39, 41-813 ZABRZE

Zgodnie z § 95 ust.1 pkt. 5 Rozporządzenia RM z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oświadczamy, że według naszej najlepszej wiedzy sprawozdanie finansowe ELZAB S.A. za I półrocze 2007 r. i skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej ELZAB za I półrocze 2007 r. oraz prezentowane w nich dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi w Grupie Kapitałowej zasadami rachunkowości i zasadami Międzynarodowych Standardów Rachunkowości z uwzględnieniem zasady istotności oraz, że w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny odzwierciedla sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Spółki oraz Grupy Kapitałowej.

Ponadto oświadczamy, że półroczne sprawozdanie zarządu zawiera prawdziwy obraz rozwoju, osiągnięć Spółki oraz jej sytuacji, w tym także prawdziwy opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

.....
Jerzy Biernat - Prezes Zarządu

.....
Jerzy Malok – Członek Zarządu,
Wiceprezes ds. Handlu

OŚWIADCZENIE
ZARZĄDU ZAKŁADÓW URZĄDZEŃ KOMPUTEROWYCH ELZAB S.A.
UL. KRUCZKOWSKIEGO 39, 41-813 ZABRZE

Zgodnie z § 95 ust.1 pkt. 6 Rozporządzenia RM z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oświadczamy, że w oparciu o § 21 pkt. 9 Statutu Spółki wybór podmiotu do badania sprawozdań finansowych ELZAB S.A., dokonującego przeglądu prezentowanego skróconego sprawozdania finansowego ELZAB S.A. za I półrocze 2007 r. oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy ELZAB za I półrocze 2007 r. został dokonany przez Radę Nadzorczą ELZAB S.A.

Naszym zdaniem, BDO Numerica Spółka z o.o., Oddział Katowice, al. Korfantego 2, 40-004 Katowice oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu spełniają warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa .

.....
Jerzy Biernat - Prezes Zarządu

.....
Jerzy Malok – Członek Zarządu,
Wiceprezes ds. Handlu

Wprowadzenie do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

a) nazwę (firmę) i siedzibę, wskazanie właściwego sądu rejestrowego i numeru rejestru oraz podstawowy przedmiot działalności emitenta według PKD, a w przypadku, gdy papiery wartościowe emitenta znajdują się w obrocie na rynku regulowanym, także wskazanie branży według klasyfikacji przyjętej przez dany rynek oraz podstawowe segmenty działalności grupy kapitałowej emitenta i opis jego roli w grupie,

Nazwa Spółki: Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A. - podmiot dominujący

Krajowy Rejestr Sądowy-Rejestr Przedsiębiorców - KRS 0000095317

Przedmiot działalności wg klasyfikacji PKD - 3002Z - "Produkcja komputerów i innych urządzeń do przetwarzania informacji".

Przedmiot działalności wg kwalifikacji EKD Nr 3002 "Produkcja komputerów i innych urządzeń do przetwarzania informacji".

Sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie - Informatyka i telekomunikacja

Według zapisu w statucie Spółki przedmiotem działalności emitenta jest:

- produkcja komputerów i innych urządzeń do przetwarzania informacji PKD 30.02.Z
- konserwacja i naprawa maszyn biurowych, księgujących i liczących sklasyfikowanych w PKD 72.50.Z
- prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych PKD 73.10.G
- reklama PKD 74.40.Z
- działalność w zakresie oprogramowania PKD 72.20.Z
- działalność pomocnicza finansowa, gdzie indziej niesklasyfikowana PKD 67.13.Z
- kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej niesklasyfikowane PKD 80.42.B
- pozostałe miejsca krótkotrwałego zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowane PKD 55.23.Z
- pozostałe pośrednictwo finansowe, gdzie indziej niesklasyfikowane PKD 65.23.Z
- pozostała sprzedaż hurtowa wyspecjalizowana PKD 51.70.A

Przedmiot działalności spółek zależnych wchodzących na dzień 30.06.2007 r. w skład Grupy Kapitałowej ELZAB jest następujący:

a) GENEZA SYSTEM S.A.

Krajowy Rejestr Sądowy-Rejestr Przedsiębiorców - KRS 0000126466

Zgodnie z wpisem do KRS przedmiotem działalności spółki jest:

- sprzedaż hurtowa maszyn i urządzeń biurowych,
- pozostała sprzedaż hurtowa wyspecjalizowana,
- pozostałe pośrednictwo finansowe,
- leasing finansowy,
- działalność pomocnicza finansowa, gdzie indziej niesklasyfikowana,
- pozaszkolne formy kształcenia, gdzie indziej niesklasyfikowane.

b) MEDESA Sp. z o.o.

Krajowy Rejestr Sądowy-Rejestr Przedsiębiorców - KRS 0000086403

Przedmiotem działalności spółki jest przede wszystkim handel wagami elektronicznymi, produkcja elektronicznych wag pomostowych, sprzedaż papierów do wag, a także serwis gwarancyjny i pogwarancyjny urządzeń.

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

c) MICRA METRIPOND KFT

Sąd Rejestracyjny: Registry Court of Csongrád county

Numer rejestracyjny: 06-09-007361

Główne obszary działalności: 3320

- produkcja urządzeń ważących,
- handel wagami i związanymi z nimi towarami,
- naprawa wag.

d) ELZAB SOFT Sp. z o.o. - EKD 7220 - doradztwo w zakresie oprogramowania i dostarczanie oprogramowania.

Krajowy Rejestr Sądowy-Rejestr Przedsiębiorców - KRS 0000151637

Zgodnie z wpisem do rejestru handlowego przedmiotem działalności Spółki jest:

- produkcja i dystrybucja oprogramowań komputerowych i akcesoriów komputerowych oraz urządzeń fiskalnych,
- produkcja i sprzedaż urządzeń elektronicznych,
- świadczenie wdrożeń, szkoleń, instalacji i serwisu sprzętu elektronicznego, usług informatycznych i internetowych,
- działalność reklamowa, marketingowa, poligraficzna i handlowa oraz import i eksport w powyższym zakresie,
- usługi transportowe i spedycyjne,
- pośrednictwo w przedmiotowym zakresie działania.

Podmiot dominujący jest producentem i sprzedawcą urządzeń i systemów wspomagania sprzedaży detalicznej.

W I półroczu 2007 r. Spółka kontynuowała produkcję i sprzedaż opracowanych w poprzednich latach różnych modeli kas i drukarek fiskalnych. Spółka wystąpiła jednocześnie o ponowne wydanie decyzji dla tych urządzeń na okres następnych trzech lat. Przy tej okazji dokonano w wyrobach pewnych zmian funkcjonalnych sygnalizowanych przez rynek. W I półroczu br. rozwijała się sprzedaż kasy ELZAB Eco wprowadzonej na rynek polski w 2006 r., stanowiącej rozwiązanie uniwersalne, przeznaczone dla szerokiego grona odbiorców. Równocześnie finalizowano prace nad nowym modelem drukarki fiskalnej i wagi elektronicznej oraz przeprowadzono proces certyfikacji tych urządzeń. Spółka oczekuje na wydanie decyzji, co umożliwi rozpoczęcie sprzedaży tych urządzeń.

Kontynuowano sprzedaż szuflad kasowych ELZAB Gamma do Europy Zachodniej za pośrednictwem angielskiej firmy Cash Bases oraz do wymagających klientów krajowych.

Spółki Grupy ELZAB kontynuowały sprzedaż wag elektronicznych, drukarek etykiet samoprzylepnych oraz wprowadzonych na rynek polski i węgierski wag CAT 17.

Rozwijała się sprzedaż kas fiskalnych, sprawdzarek cen, multiplekserów, czytników kodów kreskowych i szuflad kasowych na rynku węgierskim.

Grupa ELZAB sprzedała w I półroczu br. więcej urządzeń aniżeli w analogicznym okresie poprzedniego roku dzięki podejmowanym działaniom w zakresie polityki sprzedaży, wprowadzaniu do oferty nowych produktów oraz działaniom promocyjnym.

W wyniku powyższych działań oraz dzięki dobrej jakości i stałej dostępności sprzętu ELZAB S.A. poprawiła swój dotychczasowy, wysoki udział w rynku.

Grupa Kapitałowa ELZAB

Zgodnie z MSR 27 skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmować powinno wszystkie jednostki zależne. ELZAB S.A. wyłączył z konsolidacji ELZAB SOFT Sp. z o.o., ponieważ w świetle jednej z cech jakościowych sprawozdania finansowego sporządzonego wg MSR, którą stanowi istotność, pominięcie tej informacji nie wpłynie na decyzje inwestorów, podejmowanych na podstawie skonsolidowanego sprawozdania finansowego sporządzonego z pominięciem tej Spółki.

Podstawowe pozycje bilansu i rachunku wyników ELZAB SOFT Sp. z o.o. (w tys. zł):

- W ELZAB S.A. nie występują podmioty objęte wyceną metodą praw własności.

MWCR S.p.A. w likwidacji
jako podmiot dominujący

udział bezpośredni i pośredni w WZA –61,40 %

↓

udział bezpośredni i pośredni w kapitale własnym – 57,65 %

ELZAB S.A.

↓

76 %	55%	100 %	92,18 %
GENEZA SYSTEM S.A.	ELZAB SOFT Sp. z o.o.	MEDESA Sp. z o.o.	MICRA METRIPOND KFT

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

Ponadto wg stanu na 30.06.2007 r. GENEZA SYSTEM S.A. posiadała 25% udziałów w ELZAB SOFT Sp. z o.o. oraz 39 % w DOMATOR OMEGA Sp. z o.o.

c) wskazanie czasu trwania emitenta i jednostek z grupy kapitałowej, jeżeli jest oznaczony,

ELZAB S.A. oraz podmioty Grupy Kapitałowej zostały utworzone na czas nieoznaczony.

d) wskazanie okresów, za które prezentowane jest skonsolidowane sprawozdanie finansowe i porównywalne skonsolidowane dane finansowe oraz lat obrotowych i okresów objętych sprawozdaniami finansowymi jednostek powiązanych, jeżeli są one różne od okresu objętego skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym i porównywalnymi skonsolidowanymi danymi finansowymi.

Podmioty Grupy Kapitałowej ELZAB sporządzają sprawozdania finansowe na ten sam dzień bilansowy.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat za I półrocze 2007 r. oraz za I półrocze 2006 r. obejmuje:

- ELZAB S.A. - podmiot dominujący,
- GENEZA SYSTEM S.A. - podmiot zależny,
- MEDESA Sp. z o.o. – podmiot zależny,
- MICRA METRIPOND KFT – podmiot zależny.

Skonsolidowany bilans wg stanu na 30.06.2007 r., 31.12.2006 r. i na 30.06.2006 r. obejmuje:

- ELZAB S.A. - podmiot dominujący,
- GENEZA SYSTEM S.A. - podmiot zależny,
- MEDESA Sp. z o.o. – podmiot zależny,
- MICRA METRIPOND KFT – podmiot zależny.

d1) informacje dotyczące składu osobowego zarządu oraz rady nadzorczej emitenta,

Skład Zarządu:

Jerzy Biernat	- Prezes Zarządu
Jerzy Malok	- Członek Zarządu
Stefan Opiela	- Członek Zarządu (do 29.05.2007 r.)

W I półroczu 2007 r. Pan Stefan Opiela zrezygnował z ubiegania się o wybór na Członka Zarządu ELZAB S.A. w następnej kadencji. Przyczyną był zamiar przejścia z dniem 1 sierpnia br. na emeryturę.

Prokurentem Spółki jest Elżbieta Załóg – Dyrektor Finansowy, Główny Księgowy.

Skład Rady Nadzorczej:

Antoni Roga	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Claudio Montanari	- Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Jerzy Ciesielski	- Sekretarz Rady Nadzorczej
Generoso Galluccio	- Członek Rady Nadzorczej
Valentina Barile	- Członek Rady Nadzorczej
Włodzimierz Pacześny	- Członek Rady Nadzorczej
Tadeusz Biały	- Członek Rady Nadzorczej

W I półroczu 2007 r. skład Rady Nadzorczej nie uległ zmianie.

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

d) wskazanie, że skonsolidowane sprawozdanie finansowe i porównywalne skonsolidowane dane finansowe zawierają dane łączne - jeżeli w skład przedsiębiorstwa emitenta lub jednostek grupy kapitałowej wchodzi wewnętrzną jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe,

Spółki objęte konsolidacją nie posiadają wewnętrznie wyodrębnionych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielnie sprawozdania finansowe.

ELZAB S.A. posiada oddziały zamiejscowe w Warszawie przy ul. Taborowej 14 i we Wrocławiu, ul. Słubicka 22.

GENEZA SYSTEM S.A. posiada Biuro Handlowe w siedzibie ELZAB S.A.

MICRA METRIPOND KFT z siedzibą na Węgrzech posiada oddział produkcyjny w miejscowości siedziby spółki (Hódmezővásárhely).

e) w przypadku skonsolidowanego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w czasie którego nastąpiło połączenie - wskazanie, że jest to skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia,

Spółka nie połączyła się w okresie sprawozdawczym z innym podmiotem.

f) wskazanie, czy skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez emitenta i jednostki grupy kapitałowej w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności,

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2006 r. zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez wszystkie podmioty Grupy Kapitałowej oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności w dającej przewidzieć się przyszłości.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I półrocze 2007 r. zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez wszystkie podmioty Grupy Kapitałowej oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności w dającej przewidzieć się przyszłości.

g) wskazanie, że skonsolidowane sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem korekt z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych, zostało zamieszczone w dodatkowej notce objaśniającej,

Nowelizacja Ustawy o Rachunkowości nakłada obowiązek sporządzania od 1 stycznia 2005 r. skonsolidowanego sprawozdania finansowego wg zasad MSR/MSSF przyjętych przez Unię Europejską.

Podmiot dominujący oraz Spółki MEDESA sp. z o.o. i MICRA METRIPOND KFT stosują do prowadzenia ksiąg rachunkowych, polityki rachunkowości oraz sporządzania sprawozdań finansowych reguły określone w MSR/MSSF.

GENEZA SYSTEM S.A. stosuje do prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz polityki rachunkowości Polskie Standardy Rachunkowości. Dla potrzeb konsolidacji sprawozdanie finansowe jest sporządzane wg zasad MSR/MSSF. Od 1 stycznia 2008 r. GENEZA SYSTEM S.A. zobowiązana jest Uchwałą WZA do stosowania do prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz polityki rachunkowości zasad MSR/MSSF.

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

Prezentowane sprawozdania finansowe za 2006 r. i za I półrocze 2006 r. sporządzone zostały z uwzględnieniem zasad MSR/MSSF.

W pktcie i) niniejszego wprowadzenia przedstawione zostały przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego zasady rachunkowości.

Spółka zachowała dotychczasowy układ sprawozdania finansowego, który naszym zdaniem zawiera wszystkie znaczące informacje, wymagane przez MSSF. Spółka dokonała zmiany prezentacji kapitałów mniejszości, ujmując je w kapitałach własnych Grupy Kapitałowej. W wybranych danych finansowych Spółka prezentuje, jako podstawę do wyliczenia wskaźników, kapitał własny po pomniejszeniu o kapitały mniejszości.

Dla celów prezentacyjnych dokonano reklasyfikacji przychodów i kosztów związanych z aktualizacją zapasów oraz przychodów i kosztów związanych z aktualizacją należności, przenosząc je odpowiednio do kosztu wytworzenia sprzedanych produktów i wartości sprzedanych towarów i materiałów oraz do kosztów sprzedaży.

Ponadto dla celów prezentacyjnych w odrębnej pozycji pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych wykazano przychody i koszty związane z tworzeniem rezerw na świadczenia pracownicze – rezerwy na niewykorzystane urlopy, nagrody jubileuszowe i na odprawy emerytalno-rentowe.

W bilansie oraz w rachunku przepływów pieniężnych wyodrębniono dane związane z podatkiem dochodowym od osób prawnych.

h) wskazanie, czy w przedstawionym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym lub porównywalnych skonsolidowanych danych finansowych dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania o skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych lub sprawozdaniach finansowych za lata, za które prezentowane są skonsolidowane sprawozdanie finansowe i porównywalne skonsolidowane dane finansowe,

Raport biegłego rewidenta z przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2007 r. nie zawiera zastrzeżeń. Raport zawiera uwagę następującej treści: „Zwracamy uwagę, że w wartościach niematerialnych została ujęta wartość firmy w kwocie 10.783 tys. zł powstała w wyniku nabycia udziałów w jednostkach zależnych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami wartość firmy podlega corocznym testom mającym na celu stwierdzenie czy ujęta w aktywach wartość firmy nie uległa obniżeniu. Testy te dokonywane są na podstawie przewidywanych wyników finansowych. W toku przeglądu stwierdziliśmy że podmioty zależne nie uzyskują przewidywanej rentowności, co według naszej oceny może wskazywać na częściową utratę wartości firmy. Zarząd Spółki stoi na stanowisku, że podmioty zależne w dłuższym okresie będą w stanie osiągnąć planowane wyniki finansowe oraz że odpis aktualizujący wartości firmy na obecnym etapie jest nie uzasadniony.”

Zastrzeżeń nie zawierają także opinia i raport z badania sprawozdań finansowych za 2006 r. oraz za I półrocze 2006 r.

Opinia biegłego rewidenta z badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2006 r. zawiera uwagę następującej treści: „Zwracamy uwagę, że wśród wartości niematerialnych i prawnych ujęta została wartość firmy w kwocie 10.783 tys. zł powstała w wyniku nabycia udziałów w jednostkach zależnych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami wartość firmy podlega corocznym testom mającym na celu stwierdzenie czy ujęta w aktywach wartość firmy nie uległa obniżeniu. Testy te dokonywane są na podstawie przewidywanych wyników finansowych. W toku badania stwierdziliśmy, że podmioty zależne nie uzyskują przewidywanej rentowności, co według naszej oceny sugeruje częściową utratę wartości firmy. Zarząd jednostki stoi na

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

stanowisku, że podmioty zależne w dłuższym okresie czasu będą w stanie osiągnąć planowane wyniki finansowe oraz że odpis aktualizujący wartości firmy na obecnym etapie jest nie uzasadniony”.

Raport biegłego rewidenta z przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2006 r. zawiera uwagę następującej treści:

„Informujemy, że 23 września 2006 roku ZUK ELZAB S.A. ogłosiła komunikat, w którym poinformowała, że główny akcjonariusz Spółki MWCR S.p.A. posiadający 57,65 % udziału w kapitale podstawowym ZUK ELZAB S.A. został postawiony w stan likwidacji z możliwością restrukturyzacji. Zwracamy uwagę, iż ZUK ELZAB S.A. posiada udziały w spółkach zależnych, których wycena zawiera istotne wartości firmy (łącznie 10,8 mln złotych) i których korzyści ekonomiczne są ściśle związane z kontynuacją strategii dotychczas realizowanej przez grupy kapitałowe ZUK ELZAB S.A. i MWCR S.p.A. Przedłożone do przeglądu sprawozdanie finansowe nie zawiera żadnych korekt z tytułu ww. komunikatu.”

Zastrzeżeń nie zawierają również raporty i opinie z przeglądu i badania sprawozdań finansowych konsolidowanych spółek

Raport z przeglądu sprawozdania finansowego GENEZA SYSTEM S.A. za I półrocze 2007 r. zawiera następującą uwagę: „Zwracamy uwagę na pozostający w dalszym ciągu ujemny kapitał własny Spółki oraz na fakt, iż zobowiązania Spółki przekraczają prawie pięciokrotnie jej należności. Są one jednak kontrolowane przez Zarząd Spółki, czego skutkiem są zawierane z wierzycielami porozumienia”.

Opinia z badania sprawozdania finansowego GENEZA SYSTEM S.A. za 2006 r. zawiera następujące objaśnienie-„Nie zgłaszając zastrzeżeń do prawidłowości i rzetelności zbadanego sprawozdania finansowego zwracamy uwagę na ujemny kapitał własny Spółki, co zgodnie z art. 397 Kodeksu Spółek Handlowych powinno skutkować zwołaniem przez Zarząd niezwłocznie Walnego Zgromadzenia celem powzięcia uchwały dotyczącej dalszego istnienia Spółki. Ponadto zobowiązania Spółki przekraczają ponad czterokrotnie jej należności lecz są kontrolowane przez Zarząd Spółki poprzez porozumienia zawierane z wierzycielami. W badanym okresie Spółka realizowała postanowienia porozumienia”.

Raport z przeglądu sprawozdania finansowego GENEZA SYSTEM S.A. za I półrocze 2006 r. zawiera następującą uwagę: „Podczas przeglądu stwierdziliśmy, że Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących wartość należności dochodzonych na drodze sądowej w łącznej kwocie 502 tys. zł. Dokonanie odpisów aktualizujących spowodowałoby wykazanie w rachunku zysków i strat za okres objęty przeglądem straty netto w wysokości 352 tys. zł.”

i) opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów, ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego i skonsolidowanych danych porównywalnych, w tym obowiązujących przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego zasad sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych oraz metod i zasad obejmowania jednostek powiązanych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym,

AKTYWA TRWAŁE

a. Wartości niematerialne

Wartości niematerialne (grupa kont 02) obejmują aktywa, które nie posiadają postaci fizycznej, są możliwe do zidentyfikowania, pozostają pod kontrolą jednostki w wyniku zdarzeń zaistniałych w przeszłości oraz, z których wg przewidywań Spółka osiągnie w przyszłości korzyści ekonomiczne.

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

Do ewidencji, ustalania wartości bilansowej oraz ustalania odpisów amortyzacyjnych i aktualizujących z tytułu utraty wartości niematerialnych stosuje się postanowienia MSR 38 Wartości niematerialne oraz postanowienia art. 28, 31, 32, 33 Ustawy o rachunkowości.

Wartości niematerialne obejmują:

- wartości niematerialne powstałe w wyniku prowadzenia przez Spółkę we własnym zakresie prac rozwojowych,
- inne wartości niematerialne – oprogramowanie, licencje.

Wartości niematerialne w momencie wprowadzania jako składnik aktywów wyceniane są w koszcie wytworzenia lub w cenie nabycia.

Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową.

Okresy amortyzacji odzwierciedlają okresy użytkowania wartości niematerialnych i wynoszą:

koszty prac rozwojowych – 3-5 lat,

inne wartości niematerialne – 2 lata.

Z uwagi na nieistotność pozostałe wartości niematerialne o wartości niższej niż 3.500 zł mogą obciążać koszty bieżącego okresu lub być jednorazowo umorzone.

W MICRA METRIPOND KFT wartości niematerialne obejmują również koszty restrukturyzacji spółki, które umarzane są przez okres 5 lat.

b/ Wartość firmy z konsolidacji jednostek podporządkowanych

W wyniku zakupu akcji i udziałów spółek powstały wartości firm z konsolidacji, które były umarzane do 2004 r. Zgodnie z MSR 36 wartości firm nie są umarzane od 2005 r. lecz są poddawane testom na utratę wartości.

Wartości firm z konsolidacji są następujące:

GENEZA SYSTEM S.A. - wartość firmy z konsolidacji tej spółki powstała w wyniku nabycia akcji w 2003 r. w kwocie 5 607 tys. zł. Biorąc pod uwagę systematyczną poprawę wyników Spółki GENEZA SYSTEM S.A. nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia testu na utratę wartości tego aktywu zgodnie z MSR 36 pomimo faktu, że kapitał własny Spółki wykazuje nadal wartość ujemną.

Wartość firmy GENEZA SYSTEM S.A. wg zasad MSR na 30.06.2007 r. wynosi 1 080 tys. zł.

- **MEDESA Sp. z o.o.** – wartość firmy z konsolidacji powstała w wyniku nabycia 100 % udziału tej spółki w 2004 r. w kwocie 6 472 tys. zł.

Wartość firmy została poddana testom na utratę wartości na koniec 2005 r. i na koniec 2006 r.

Wartość firmy MEDESA Sp. z o.o. wg zasad MSR na 30.06.2007 r. wynosi 5 879 tys. zł.

- **MICRA METRIPOND KFT** – - wartość firmy z konsolidacji powstała w wyniku nabycia 100 % udziału tej spółki w 2004 r. w kwocie 4 210 tys. zł.

Wartość firmy została poddana testom na utratę wartości na koniec 2005 r. i na koniec 2006 r.

Wartość firmy MEDESA Sp. z o.o. wg zasad MSR na 30.06.2007 r. wynosi 3 824 tys. zł.

c. Środki trwałe

Środki trwałe obejmują środki i nakłady na środki trwałe w budowie, które utrzymywane są w celu wykorzystania ich w procesie produkcyjnym, przy dostawach towarów i świadczeniu usług, w celu oddania do używania innym podmiotom na podstawie umów najmu lub w celach administracyjnych o przewidywanym okresie wykorzystania dłuższym niż 1 rok, z których wg przewidywań Spółka osiągnie

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

w przyszłości korzyści ekonomiczne.

Nakłady na środki trwałe obejmują poniesione nakłady inwestycyjne jak również przekazane znaczące zaliczki na przyszłe dostawy maszyn, urządzeń i usług związanych z wytworzeniem środków trwałych.

Środki trwałe oraz środki trwałe w budowie w momencie wprowadzania jako składnik aktywów wyceniane są w cenie nabycia lub w koszcie wytworzenia.

Na dzień bilansowy środki trwałe wykazywane są w cenie nabycia lub w koszcie wytworzenia po pomniejszeniu o dokonane odpisy amortyzacyjne i ewentualne odpisy dokonane z tytułu trwałej utraty wartości.

Testowi na utratę wartości poddawane są środki trwałe i środki trwałe w budowie, co do których istnieją przesłanki wskazujące na występowanie utraty ich wartości wg zasad MSR 36 Utrata wartości aktywów.

Amortyzacja środków trwałych wartości niematerialnych odbywa się metodą liniową.

Okresy amortyzacji odzwierciedlają okresy użytkowania środków trwałych i wynoszą:

- budynki, budowle – 40 lat, 10 lat,
- maszyny i urządzenia – od 2 do 20 lat,
- środki transportu – od 2,5 do 8 lat,
- pozostałe środki trwałe – od 2 do 10 lat,
- grunty w użytkowaniu wieczystym, otrzymane w wyniku decyzji administracyjnej -10 lat.

Z uwagi na nieistotność, środki trwałe o okresie użytkowania dłuższym niż 1 rok:

- amortyzuje się w 100% w momencie przekazania ich do użytkowania, jeśli ich wartość początkowa jest wyższa niż 1 000 zł i niższa niż 3 500 zł,
- odnosi się w 100% w koszty zużycia materiałów w momencie przekazania ich do użytkowania, jeśli ich wartość początkowa nie przekracza 1 000 zł. Ewidencja ilościowa tych środków trwałych prowadzona jest na koncie pozabilansowym.

Wartość początkowa środków trwałych ulega zwiększeniu o koszty ulepszenia tj. zwiększenia jego pierwotnej wartości użytkowej. Wzrost wartości użytkowej wyrażony jest okresem używania, zdolnością wytwórczą, jakością produktów uzyskiwanych za pomocą ulepszanego środka trwałego, kosztami eksploatacji lub ewentualnie innymi czynnikami.

W MICRA METRIPOND KFT okresy amortyzacji są następujące:

- budynki – 100 lat,
- inne budynki oraz inwestycje w wynajmowanych nieruchomościach – 16,7 – 50 lat,
- prawa własności związane z nieruchomościami – 5 lat,
- maszyny i urządzenia – 2-20 lat,
- środki transportowe – 5 lat.

d. Leasing

ELZAB S.A. korzysta z umów leasingu operacyjnego na zakup Systemu do badania odporności na zakłócenia oraz Komory do badań Frankonia CHC.

Ponieważ umowy te zawierają warunek przenoszący przedmiot leasingu na korzystającego, zgodnie z MSR 17 umowy te potraktowano jako leasing finansowy.

Ponadto Spółka korzysta z umów leasingu operacyjnego na zakup dwóch samochodów osobowych o łącznej kwocie 67 tys. zł. Pomimo że umowy te zawierają warunek przenoszący przedmiot leasingu na korzystającego, nie dokonano przekształcenia tych umów zgodnie z MSR 17 na umowy leasingu finansowego, z uwagi na nieistotność kwoty.

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

e. Należności długoterminowe.

Należności długoterminowe wykazane są wg wartości nominalnej. Należności te wynoszą 220 tys. zł.
Z uwagi na nieistotność kwota należności nie została zdyskontowana.

f. Długoterminowe aktywa finansowe:

Długoterminowe aktywa finansowe obejmują:

- udziały w spółce GENEZA SYSTEM S.A. Tarnowskie Góry, udział ELZAB S.A. stanowi 76 %; udziały wykazywane są wg cen nabycia, która wynosiła 3 950 tys. zł. Udziały zostały zaktualizowane na kwotę 2 275 tys. zł. Wartość bilansowa udziałów wynosi 1 675 tys. zł. ELZAB S.A. traktuje inwestycję w Spółce GENEZA SYSTEM S.A. jako długoterminową. W związku z powyższym, pomimo iż kapitał własny Spółki GENEZA SYSTEM S.A. na 30.06.2007 r. był nadal ujemny, nie dokonano odpisu aktualizującego całej wartości posiadanych udziałów w tej Spółce. Zarządy ELZAB S.A. oraz GENEZA SYSTEM S.A. podejmują działania mające na celu stopniową poprawę sytuacji finansowej w Spółce GENEZA SYSTEM S.A.
Za I półrocze 2007 r. zysk GENEZA SYSTEM S.A. wynosi 125 tys. zł a za 2006 r. 355 tys. zł.
- udziały w MEDESA Sp. z o.o. Warszawa, udział ELZAB S.A. stanowi 100 %, udziały wykazywane są wg cen nabycia. Wartość udziałów wynosi 8 651 tys. zł, wprowadzone na majątek ELZAB S.A. w styczniu 2004 r.
- udziały w spółce MICRA METRIPOND KFT Węgry, udział ELZAB S.A. stanowi 92,18 %, udziały wykazywane są wg cen nabycia. Wartość udziałów wynosi 7 062 tys. zł, wprowadzone na majątek ELZAB S.A. w styczniu 2004 r.
- udziały w spółce ELZAB SOFT Sp. z o.o. Zabrze, udział ELZAB S.A. stanowi 55 %; udziały wykazywane są wg cen nabycia. W 2001 r. objęto aktualizacją całą kwotę udziałów w wysokości 275 tys. zł w związku ze stratą w tej Spółce, wartość bilansowa udziałów wynosi 0.
- udziały w COKOM Sp. z o.o. Łódź objęte w 100 % odpisem aktualizującym,
- akcje spółki LD HOLDING S.A., udział w kapitale i w głosach na WZA wynosi 0,37 %. Akcje LD Holding S.A. wykazywane są wg cen nabycia (5 tys. zł). Udziały te zostały zbyte w miesiącu lipcu br. za kwotę 5,8 tys. zł.

Ponadto GENEZA SYSTEM S.A. posiada udziały w:

- a) ELZAB SOFT Sp. z o.o. Zabrze – 25 % wartości nominalnej - 125 tys. zł, wartość bilansowa stanowi kwotę 118 tys. zł.
- b) DOMATOR OMEGA Sp. z o.o. Tarnowskie Góry - 39%, objęte w 100 % aktualizacją.

AKTYWA OBROTOWE

a. Zapasy

Zapasy rzeczowych składników majątku obrotowego obejmują: materiały, produkcję w toku, wyroby gotowe, towary i zaliczki na poczet dostaw.

Zapasy materiałów i towarów zostały wycenione wg cen zakupu.

Mogą być one wyceniane również w cenie nabycia, a więc łącznie z cłem i podatkiem akcyzowym. MICRA METRIPOND KFT w cenie nabycia towarów i materiałów uwzględnia również koszty składowania oraz koszty transportu mające bezpośredni związek z zakupionymi materiałami.

Koszty zakupu obciążają jednorazowo koszty działalności w momencie ich poniesienia.

Rozchód materiałów odbywa się wg zasady "pierwsze przyszło - pierwsze wyszło".

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

Produkcja w toku została wyceniona według technicznego kosztu wytworzenia z uwzględnieniem stopnia przetworzenia produktu.

Wyroby gotowe zostały wycenione według technicznego kosztu wytworzenia i z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.

Zaliczki na poczet dostaw zostały wykazane w wartości nominalnej.

b. Należności krótkoterminowe.

Należności krótkoterminowe są to należności, których okres spłaty na dzień bilansowy jest krótszy niż jeden rok. Należności z tyt. dostaw, bez względu na okres spłaty, traktowane są jako krótkoterminowe.

Należności mogą podlegać dyskontowaniu w przypadku długiego okresu spłaty i znaczącej kwoty. Spółka, zgodnie z MSR 39, zdyskontowała kwotę należności od GENEZA SYSTEM S.A. w wysokości 3 637 647,74 zł, której płatność rozłożona została na miesięczne raty od sierpnia 2006 r. do września 2007 r. Różnica pomiędzy wartością nominalną, a wartością bieżącą należności wynosi 259 tys. zł, a aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego stanowią 49 tys. zł.

W Spółce GENEZA SYSTEM S.A. dokonano dyskonta zobowiązania w wyniku czego zobowiązanie zmniejszyło się o 259 tys. zł, a rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego stanowi 49 tys. zł.

Kwota dyskonta, która pomniejszyła nominalną wartość należności i zobowiązania, rozliczana jest w przychody finansowe i w koszty finansowe w okresach spłaty zobowiązania. Powyższe pozostaje bez wpływu na skonsolidowany wynik finansowy, ponieważ podlega wyłączeniom poprzez korekty konsolidacyjne.

Należności wykazywane są w wartości netto (pomniejszonej o dokonane odpisy aktualizujące).

Należności w walutach obcych ujęte są w księgach rachunkowych:

- w wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie wg średniego kursu ustalonego dla danej waluty obcej przez Prezesa NBP na dzień poprzedzający przeprowadzenie transakcji,
- na koniec okresu sprawozdawczego wg średniego kursu ustalonego dla danej waluty obcej przez Prezesa NBP.

W MICRA METRIPOND KFT należności wyceniane są po średnim kursie banku K&H Bank, z którego usług spółka korzysta.

Spółka dokonała wyboru metody ustalania i rozliczania różnic kursowych na podstawie przepisów art.15 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Różnice kursowe ustalone zarówno na dzień zapłaty należności jak i z wyceny na koniec okresu sprawozdawczego zaliczone zostały:

- ujemne do kosztów finansowych,
- dodatnie do przychodów finansowych.

Na dzień 30 czerwca 2007 r. zostały zweryfikowane salda rozrachunków pomiędzy podmiotami Grupy Kapitałowej ELZAB.

ELZAB S.A. nalicza odsetki od zapłaconych należności przeterminowanych.

W przypadkach uzasadnionych względami handlowymi odsetki nie są naliczane.

c. Krótkoterminowe aktywa finansowe

Krótkoterminowe aktywa finansowe obejmują:

- weksle kontrahentów handlowych o terminie wykupu powyżej 3 m-cy,

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

- weksle kontrahentów handlowych o terminie wykupu do 3 m-cy,
 - środki pieniężne w kasie i w bankach w walucie polskiej i w walutach obcych.
- Do weksli zastosowane zostały zasady ewidencji i wyceny takie jak do należności z tytułu dostaw. Należności z weksli zostały w 100 % objęte odpisem aktualizującym.

Odpisy aktualizujące należności zaliczone zostały do pozostałych kosztów operacyjnych – aktualizacja wartości aktywów niefinansowych. W przypadku gdy dotyczyły odsetek, do kosztów finansowych – inne koszty finansowe.

Krajowe środki pieniężne ujęte są w księgach rachunkowych w wartości nominalnej.

Środki pieniężne na rachunkach bankowych wykazane są łącznie z odsetkami, które odniesione zostały w przychody finansowe. Odsetki od środków ZFŚS zwiększyły ten fundusz.

Środki pieniężne w walutach obcych na koniec okresu sprawozdawczego wyceniono według średniego kursu ustalonego dla danej waluty obcej przez Prezesa NBP. Skutki wyceny ujmowane są w przychodach i kosztach finansowych. W MICRA METRIPOND KFT środki pieniężne wyceniane są po średnim kursie banku K&H Bank, z którego usług spółka korzysta.

d. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe.

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe obejmują aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w ELZAB S.A. i w MEDESA Sp. z o.o. Pozycja ta zawiera również aktywa z tytułu niezrealizowanej marży w zapasach produktów ELZAB S.A. w konsolidowanych podmiotach (korekta konsolidacyjna).

e. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne:

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne obejmują głównie koszty prac rozwojowych w okresie ich realizacji, koszty ubezpieczeń majątkowych i osobowych, podatek od nieruchomości, ZFŚS, oraz inne nieznaczące kwotowo pozycje kosztowe.

KAPITAŁ WŁASNY

Kapitały ujmowane są w księgach rachunkowych podmiotów Grupy Kapitałowej z podziałem na ich rodzaje zgodnie ze statutem (umową) spółki oraz wpisem w Krajowym Rejestrze Sądowym. Wykorzystanie kapitału następuje zgodnie ze statutem (umową) spółki i wymaga uchwały WZA (WZU). W ELZAB S.A. kapitał zapasowy obejmuje również nadwyżkę uzyskaną ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej.

Kapitały Spółek są eliminowane z udziałami.

Kapitałem podstawowym Grupy Kapitałowej jest kapitał podstawowy podmiotu dominującego.

W ramach kapitału własnego Grupy Kapitałowej wykazany został również kapitał mniejszości.

Na niepodzielony wynik przeniesiony został kapitał z aktualizacji wyceny środków trwałych. Niepodzielony wynik obejmuje także skutki dostosowania do zasad MSR.

REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA

Rezerwy na zobowiązania obejmują:

- rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego (z tyt. ulg inwestycyjnych, z tyt. wzrostu wartości środków trwałych, z tyt. dodatnich różnic kursowych),
- rezerwy na świadczenia pracownicze:
 - rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno - rentowe,
 - rezerwy na niewykorzystane urlopy pracownicze,

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

- pozostałe rezerwy:
 - rezerwa na fundusz gwarancyjny,
 - rezerwa na premię kwartalną,
 - rezerwa na fundusz promocyjno reklamowy,
 - rezerwa na koszty remontu,
 - pozostałe kwotowo nieznaczące pozycje.

Rezerwy zaliczone zostały odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy na świadczenia pracownicze oraz niewykorzystane urlopy pracownicze są tworzone we wszystkich spółkach poza MICRA METRIPOND KFT.

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE

Zobowiązanie długoterminowe w kwocie 4 333 tys. zł stanowi kredyt inwestycyjny w ELZAB S.A. w kwocie 4 252 tys. zł oraz kredyty w MICRA METRIPOND KFT w kwocie 81 tys. zł na zakup samochodów.

Kwoty te są wykazane w wartości nominalnej.

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE

Zobowiązania krajowe ujęte są w księgach rachunkowych wg wartości nominalnej ustalonej w momencie ich powstania.

Zobowiązania w walutach obcych ujęte są w księgach rachunkowych:

- w wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie wg średniego kursu ustalonego dla danej waluty obcej przez Prezesa NBP na dzień poprzedzający przeprowadzenie transakcji,
- na koniec okresu sprawozdawczego wg średniego kursu ustalonego dla danej waluty obcej przez Prezesa NBP. W MICRA METRIPOND KFT zobowiązania wyceniane są po średnim kursie banku K&H Bank, z którego usług spółka korzysta.

Na dzień 30 czerwca 2007 r. zostały zweryfikowane salda rozrachunków pomiędzy podmiotami Grupy Kapitałowej ELZAB.

Spółka dokonała wyboru metody ustalania i rozliczania różnic kursowych na podstawie przepisów art.15 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Różnice kursowe ustalone zarówno na dzień zapłaty zobowiązania jak i z wyceny na koniec okresu sprawozdawczego zaliczone zostały:

- ujemne - do kosztów finansowych,
- dodatnie - do przychodów finansowych.

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek występujące w ELZAB S.A. oraz w MICRA METRIPOND KFT ujęte są w księgach rachunkowych w wartości nominalnej wraz z należnymi odsetkami na koniec okresu sprawozdawczego.

Fundusze specjalne obejmują Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE PRZYCHODÓW I BIERNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują subwencję rządową w MICRA METRIPOND KFT.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują:

- obciążenie ALFA HI-TECH Sp. z o.o. kosztami remontu po zakończeniu umowy (przywrócenie do stanu pierwotnego części dzierżawionej powierzchni),
- umorzone zobowiązanie związane z WNiP,
- subwencję rządową w MICRA METRIPOND KFT.

Krótkoterminowe bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują:

- koszty przeglądu sprawozdań finansowych za I półrocze 2007 r.,
- rezerwę na premię,
- pozostałe pozycje – nie zwrócony podatek lokalny, niezrealizowane dostawy oraz nieznaczące pozycje.

INWENTARYZACJA

- Spis z natury:
 - produkcji w toku,
 - środków pieniężnych w kasie ELZAB S.A. i w oddziałach zamiejscowych,
- Potwierdzenie sald należności i zobowiązań w ramach grupy kapitałowej,
- Potwierdzenie stanów zadłużenia z tytułu kredytów oraz potwierdzenie sald na rachunkach bankowych.

POMIAR WYNIKU

Pomiar wyniku finansowego nastąpił przy zastosowaniu następujących zasad rachunkowości:

- zasady memoriału, tj. ujęcia w księgach rachunkowych oraz sprawozdaniu finansowym ogółu operacji dotyczących danego okresu sprawozdawczego niezależnie od tego, czy zostały zapłacone na dzień bilansowy,
- zasady współmierności kosztów do przychodów, zgodnie z którą pomiar wyniku określony został poprzez przychody dotyczące okresu sprawozdawczego oraz przypadające na okres sprawozdawczy koszty i wynik zdarzeń nadzwyczajnych, kreujące zysk brutto,
- zysk netto uwzględnia pozycje obowiązkowego zmniejszenia zysku z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

Podatek dochodowy został ujęty w rachunku zysków i strat w dwóch pozycjach:

- podatek bieżący,
- podatek odroczony, stanowiący różnicę pomiędzy stanem aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

KONSOLIDACJA

Zgodnie z MSR 27 skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmować powinno wszystkie jednostki zależne. ELZAB S.A. wyłączył z konsolidacji ELZAB SOFT Sp. z o.o.

W świetle jednej z cech jakościowych sprawozdania finansowego sporządzonego wg MSR, którą stanowi istotność, pominięcie tej informacji nie wpłynie na decyzje inwestorów, podejmowanych na podstawie skonsolidowanego sprawozdania finansowego sporządzonego z pominięciem ELZAB SOFT Sp. z o.o. Sprawozdanie finansowe ELZAB SOFT Sp. z o.o. stanowi załącznik do publikowanego raportu.

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

ZMIANY PREZENTACYJNE

Dla celów prezentacyjnych dokonano zmiany klasyfikacji przychodów i kosztów związanych z aktualizacją zapasów przenosząc je z pozycji pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych do (zmiany zostały zaprezentowane wynikowo, w tys. zł):

	I półrocze 2007 r.
- kosztu wytworzenia sprzedanych produktów (zapasy)	3
- wartości sprzedanych towarów i materiałów (zapasy)	225
- kosztów sprzedaży (należności)	225
	I półrocze 2006 r.
- kosztu wytworzenia sprzedanych produktów (zapasy)	4
- wartości sprzedanych towarów i materiałów (zapasy)	80
- kosztów sprzedaży (należności)	30

Zmiany te są neutralne dla rachunku zysków i strat zarówno w I półroczu 2007 r. jak i w I półroczu 2006 r.

PRZELICZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO MICRA METRIPOND KFT - Węgry

Do przeliczenia sprawozdania finansowego MICRA METRIPOND KFT, wyrażonego w HUF przyjęto następujące kursy HUF do przeliczenia na PLN:

- do przeliczenia pozycji aktywów i pasywów oraz przepływu środków pieniężnych średni kurs HUF ogłoszony przez NBP na 29.06.2007 r. – 1,5314 za 100 HUF,
- do przeliczenia pozycji rachunku zysków i strat za 6 miesięcy 2007 r. średnią arytmetyczną średnich kursów HUF ogłoszonych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie od stycznia do czerwca 2007 r. – 1,5351 za 100 HUF.

j) wskazanie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia o prospekcie, średnich kursów wymiany złotego, w okresach objętych skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym i porównywalnymi skonsolidowanymi danymi finansowymi, w stosunku do euro, ustalanych przez Narodowy Bank Polski, w szczególności:

- kursu obowiązującego na ostatni dzień każdego okresu,
- kursu średniego w okresie, obliczonego jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, a w uzasadnionych przypadkach - obliczonego jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień danego okresu i ostatni dzień okresu go poprzedzającego,
- najwyższego i najniższego kursu obowiązującego w każdym okresie,

Do przeliczenia wybranych danych finansowych przyjęto następujące kursy EURO:

- do przeliczenia pozycji aktywów i pasywów oraz przepływu środków pieniężnych średni kurs EURO ogłoszony przez NBP na 29.06.2007 r. – 3,7658.
- do przeliczenia pozycji rachunku zysków i strat za I półrocze 2007 r. i I półrocze 2006 r. średnią arytmetyczną średnich kursów EURO ogłoszonych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca I półrocza 2007 r. – 3,8486.

Najwyższy kurs przyjęty do obliczenia średniego kursu w I półroczu 2007 r. wyniósł 3,9320 (31.01.2007 r.), natomiast najniższy wyniósł – 3,7658 (29.06.2007 r.).

Grupa Kapitałowa ELZAB
WPROWADZENIE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

k) wskazanie, co najmniej podstawowych pozycji skonsolidowanego bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych, ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego i porównywalnych skonsolidowanych danych finansowych, przeliczonych na euro, ze wskazaniem zasad przyjętych przy tym przeliczeniu,

WYBRANE DANE FINANSOWE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY ELZAB	w tys. zł		w tys. EUR	
	30.06.2007	30.06.2006	30.06.2007	30.06.2006
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	32 341	30 275	8 403	7 866
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 962	4 464	1 289	1 160
III. Zysk (strata) brutto	4 629	4 032	1 203	1 048
IV. Zysk (strata) netto	3 707	3 171	963	824
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	4 154	3 613	1 103	959
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-622	-8 128	-165	-2 158
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 164	3 670	-575	975
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	1 368	-845	363	-224
IX. Aktywa razem	60 194	59 243	15 984	15 732
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	23 441	24 954	6 225	6 626
XI. Zobowiązania długoterminowe	4 333	5 389	1 151	1 431
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	14 394	15 216	3 822	4 041
XIII. Kapitał własny	36 753	34 289	9 760	9 105
XIV. Kapitał zakładowy	22 143	22 143	5 880	5 880
XV. Liczba akcji	1 613 705	1 613 705	1 613 705	1 613 705
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	3,99	3,23	1,04	0,84
XVII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	22,64	21,11	6,01	5,61
XVIII. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)	2,45	3,45	0,65	0,92

WYBRANE DANE FINANSOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZUK ELZAB S.A.	w tys. zł		w tys. EUR	
	30.06.2007	30.06.2006	30.06.2007	30.06.2006
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	26 627	24 138	6 919	6 272
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 669	4 389	1 213	1 140
III. Zysk (strata) brutto	4 727	4 758	1 228	1 236
IV. Zysk (strata) netto	3 766	3 887	979	1 010
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	4 070	3 857	1 081	1 024
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-616	-7 600	-164	-2 018
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 114	3 592	-561	954
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	1 340	-151	356	-40
IX. Aktywa razem	63 650	62 834	16 902	16 685
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	19 889	21 335	5 281	5 665
XI. Zobowiązania długoterminowe	4 252	4 807	1 129	1 276
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	11 638	12 903	3 090	3 426
XIII. Kapitał własny	43 761	41 499	11 621	11 020
XIV. Kapitał zakładowy	22 143	22 143	5 880	5 880
XV. Liczba akcji	1 613 705	1 613 705	1 613 705	1 613 705
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	3,95	3,76	1,03	0,98
XVII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	27,12	25,72	7,20	6,83
XVIII. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)	2,45	3,45	0,65	0,92

SKONSOLIDOWANY BILANS	Nota	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
A k t y w a				
I. Aktywa trwałe		33 187	33 967	32 853
1. Wartości niematerialne	1	1 938	2 294	1 769
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	2	10 783	10 783	10 783
3. Rzeczowe aktywa trwałe	3	18 885	19 330	19 157
4. Należności długoterminowe	4, 9	220	253	287
4.1. Od jednostek powiązanych				
4.2. Od pozostałych jednostek		220	253	287
5. Inwestycje długoterminowe	5	523	523	123
5.1. Nieruchomości				
5.2. Wartości niematerialne				
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe		523	523	123
a) w jednostkach powiązanych, w tym:				
b) w pozostałych jednostkach		523	523	123
5.4. Inne inwestycje długoterminowe				
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6	838	784	734
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		838	784	734
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe				
II. Aktywa obrotowe		27 007	24 000	26 390
1. Zapasy	7	12 720	11 289	13 666
2. Należności krótkoterminowe	8, 9	10 112	10 597	9 950
2.1. Od jednostek powiązanych		3	3	158
2.2. Od pozostałych jednostek		10 109	10 594	9 792
3. Inwestycje krótkoterminowe	10	2 717	1 349	1 147
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe		2 717	1 349	1 147
a) w jednostkach powiązanych				
b) w pozostałych jednostkach				
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		2 717	1 349	1 147
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe				
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	11	1 458	765	1 627
A k t y w a r a z e m		60 194	57 967	59 243
P a s y w a				
I. Kapitał własny		36 753	37 160	34 289
1. Kapitał zakładowy	13	22 143	22 143	22 143
2. Kapitał zapasowy	14	9 304	7 522	7 522
3. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych		-428	-446	-566
a) ujemne różnice kursowe		-428	-446	-566
4. Zysk (strata) z lat ubiegłych		1 812	1 818	1 799
5. Zysk (strata) netto		3 707	5 910	3 171
6. Kapitały mniejszości	15	215	213	220
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania		23 441	20 807	24 954
1. Rezerwy na zobowiązania	16	4 111	3 855	3 542
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		205	228	252
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		3 392	3 292	2 687
a) długoterminowa		2 356	2 256	1 876
b) krótkoterminowa		1 036	1 036	811
1.3. Pozostałe rezerwy		514	335	603
a) długoterminowe				
b) krótkoterminowe		514	335	603
2. Zobowiązania długoterminowe	17	4 333	4 609	5 389
2.1. Wobec jednostek powiązanych				
2.2. Wobec pozostałych jednostek		4 333	4 609	5 389
3. Zobowiązania krótkoterminowe	18	14 394	11 749	15 216
3.1. Wobec jednostek powiązanych		2 094	82	42
3.2. Wobec pozostałych jednostek		11 898	11 477	14 767
3.3. Fundusze specjalne		402	190	407
4. Rozliczenia międzyokresowe	19	603	594	807
4.1. Ujemna wartość firmy				
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe		603	594	807
a) długoterminowe		233	236	279
b) krótkoterminowe		370	358	528
P a s y w a r a z e m		60 194	57 967	59 243
Wartość księgowa		36 538	36 947	34 069
Liczba akcji		1 613 705	1 613 705	1 613 705
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	20	22,64	22,90	21,11

POZYCJE POZABILANSOWE	Nota	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
I. Zobowiązania warunkowe	21	18 221	18 232	18 074
I.1. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)		18 221	18 232	18 074
- zabezpieczenie umowy leasingowej		367	408	408
- zabezpieczenie kredytu		17 147	17 123	17 004
- zabezpieczenie spłaty przyznanych subsydiów - MICRA				
METRIPOND - hipoteka na nieruchomości		704	699	660
- wezwanie zapłaty PTK Centertel (sprzeciw Medesy)		2	2	2
Pozycje pozabilansowe, razem		18 221	18 232	18 074

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	Nota	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA			
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:		32 341	30 275
- od jednostek powiązanych		13	15
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	22	22 058	20 423
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	23	10 283	9 852
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:		19 303	18 153
- od jednostek powiązanych		8	9
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	24	10 938	10 073
w tym: wynik aktualizacji wyrobów		3	4
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		8 365	8 080
w tym: wynik aktualizacji towarów i materiałów		205	80
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		13 038	12 122
IV. Koszty sprzedaży	24	1 998	1 992
w tym: wynik aktualizacji należności		-225	30
V. Koszty ogólnego zarządu	24	6 307	5 879
VI. Zysk (strata) na sprzedaży		4 733	4 251
VII. Pozostałe przychody operacyjne		492	488
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		1	2
2. Dotacje			
3. Inne przychody operacyjne	25	491	486
w tym: rozwiązanie rezerw na świadczenia pracownicze			
VIII. Pozostałe koszty operacyjne		263	275
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych			
2. Inne koszty operacyjne	26	263	275
w tym: rezerwy na świadczenia pracownicze		100	
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej		4 962	4 464
X. Przychody finansowe	27	191	406
1. Odsetki, w tym:		53	51
- od jednostek powiązanych			
2. Inne		138	355
XI. Koszty finansowe	28	524	838
1. Odsetki, w tym:		212	152
- dla jednostek powiązanych			
2. Inne		312	686
XII. Zysk (strata) brutto		4 629	4 032
XIII. Podatek dochodowy	30	920	882
a) część bieżąca		977	926
b) część odroczone		-57	-44
XIV. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	31		
XV. (Zyski) straty mniejszości		2	-21
XVI. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	32	3 707	3 171
Wynik na działalności zaniechanej		0	0

Zysk (strata) netto (zanualizowany)		6 446	5 217
Średnia ważona liczba akcji zwykłych		1 613 705	1 613 705
Zysk z działalności kontynuowanej na jedną akcję zwykłą (w zł)	33	3,99	3,23
Zysk z działalności kontynuowanej i zaniechanej na jedną akcję zwykłą (w zł)		3,99	3,23

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	Wynik netto bieżącego okresu	Razem	Kapitały udziałowców mniejszościowych	Razem
stan na 01.01.2007	22 143	7 522	-446	7 728		36 947	213	37 160
- z podziału zysku		2 163		-2 163		0		0
- wypłata dywidendy z kapitału zapasowego przez podmiot zależny (za 2005 r.)		-258				-258		-258
- wypłata dywidendy z zysku netto				-3 954		-3 954		-3 954
- zasilenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych				-200		-200		-200
- zysk/strata netto za okres					3 707	3 707	2	3 709
- sprzedaż, likwidacja środków trwałych		4		-4		0		0
- różnice kursowe			18			18		18
- korekta z tytułu dostosowania do IAS (rozwiązanie rezerwy na różnice w amortyzacji w wycenie środków trwałych)				20		20		20
- korekty konsolidacyjne		-127		385		258		258
stan na 30.06.2007	22 143	9 304	-428	1 812	3 707	36 538	215	36 753

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	Wynik netto bieżącego okresu	Razem	Kapitały udziałowców mniejszościowych	Razem
stan na 01.01.2006	22 143	9 202	-421	5 670		36 594	242	36 836
- z podziału zysku		57		-57		0		0
- wypłata dywidendy z kapitału zapasowego		-1 210				-1 210		-1 210
- wypłata dywidendy z zysku netto				-4 357		-4 357		-4 357
- zysk/strata netto za okres					5 910	5 910	-29	5 881
- różnice kursowe			-25			-25		-25
- korekta z tytułu dostosowania do IAS (rozwiązanie rezerwy na różnice w amortyzacji w wycenie środków trwałych)				35		35		35
- korekty konsolidacyjne		-527		527		0		0
stan na 31.12.2006	22 143	7 522	-446	1 818	5 910	36 947	213	37 160

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
I. Zysk (strata) brutto	4 629	4 032
II. Korekty razem	-475	-419
1. Amortyzacja, w tym:	1 455	1 418
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-32	184
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	315	-508
4. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	3	1
5. Zmiana stanu rezerw	254	134
6. Zmiana stanu zapasów	-1 414	-1 310
7. Zmiana stanu należności	366	2 353
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	4 098	-1 123
9. Zapłacony/zwrócony podatek	-678	-881
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-682	-1 083
11. Inne korekty	-4 160	396
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	4 154	3 613
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	14	83
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1	69
2. Z aktywów finansowych, w tym:	13	14
a) w pozostałych jednostkach	13	14
- odsetki	13	14
II. Wydatki	-636	-8 211
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-636	-8 147
2. Na aktywa finansowe, w tym:	0	-64
a) w pozostałych jednostkach	0	-64
- nabycie aktywów finansowych		-64
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-622	-8 128
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	1 781	12 473
1. Kredyty i pożyczki	1 747	12 473
2. Inne wpływy finansowe	34	
II. Wydatki	-3 945	-8 803
1. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		-5 567
2. Spłaty kredytów i pożyczek	-3 612	-2 975
3. Odsetki	-327	-107
4. Inne wydatki finansowe	-6	-154
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-2 164	3 670
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	1 368	-845
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 368	-845
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	1 349	1 992
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	2 717	1 147
- o ograniczonej możliwości dysponowania	308	211

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA**A. NOTY OBJAŚNIAJĄCE**
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO BILANSU**Nota 1.**

WARTOŚCI NIEMATERIALNE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) koszty zakończonych prac rozwojowych	1 732	1 984	1 367
b) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	125	122	115
- oprogramowanie komputerowe	82	74	61
c) inne wartości niematerialne	81	188	281
d) wartości niematerialne w budowie			6
Wartości niematerialne i prawne razem	1 938	2 294	1 769

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH))					
	a	b		c	Wartości niematerialne i prawne, razem
	koszty zakończonych prac rozwojowych	nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	- oprogramowanie komputerowe	inne wartości niematerialne i prawne	
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	4 837	377	319	1 000	6 214
b) zwiększenia (z tytułu)	239	32	32	0	271
- zakup		32	32		32
- zastosowanie prac zakończonych wynikiem pozytywnym	239				239
c) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0	0
- zdjęcie ze stanu - umorzenie					0
...					0
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	5 076	409	351	1 000	6 485
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	2 853	240	230	827	3 920
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	491	44	39	92	627
- bieżąca amortyzacja	491	44	39	92	627
- korekta z tytułu zdjęcia ze stanu - umorzenie					0
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	3 344	284	269	919	4 547
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu					0
- zwiększenie					0
- zmniejszenie					0
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu					0
j) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	1 732	125	82	81	1 938

WARTOŚCI NIEMATERIALNE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) własne	1 938	2 294	1 769
Wartości niematerialne, razem	1 938	2 294	1 769

Nota 2.

WARTOŚĆ FIRMY JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) wartość firmy - jednostki zależne	10 783	10 783	10 783
Wartość firmy jednostek podporządkowanych, razem	10 783	10 783	10 783

ZMIANA STANU WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI ZALÉŻNE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) wartość firmy brutto na początek okresu	16 290	16 290	16 290
d) wartość firmy brutto na koniec okresu	16 290	16 290	16 290
e) odpis wartości firmy na początek okresu	5 507	5 507	5 507
g) odpis wartości firmy na koniec okresu	5 507	5 507	5 507
h) wartość firmy netto na koniec okresu	10 783	10 783	10 783

Wg stanu na 30.06.2007 r. wartość firmy z konsolidacji jednostek zależnych jest następująca:

GENEZA SYSTEM S.A. - spółka włączona do konsolidacji od miesiąca stycznia 2003 r.

Wartość firmy z konsolidacji 5 607 tys. zł

Dotychczasowy odpis wartości firmy wg PSR wynosi 5 607 tys. zł

Wartość firmy wg PSR 0 tys. zł

Wartość firmy wg MSR 1 080 tys. zł

MEDESA Sp. z o.o. – spółka włączona do konsolidacji od miesiąca lutego 2004 r.

Wartość firmy z konsolidacji 6 472 tys. zł

Dotychczasowy odpis wartości firmy wg PSR wynosi 1 887 tys. zł

Wartość firmy wg PSR 4 585 tys. zł

Wartość firmy wg MSR 5 879 tys. zł

MICRA METRIPOND KFT – spółka włączona do konsolidacji od miesiąca lutego 2004 r.

Wartość firmy z konsolidacji 4 210 tys. zł

Dotychczasowy odpis wartości firmy wg PSR wynosi 1 228 tys. zł

Wartość firmy wg PSR 2 982 tys. zł

Wartość firmy wg MSR 3 824 tys. zł

Łącznie wartość firmy konsolidowanych spółek wg MSR na 30.06.2007 r. wg wynosi 10 783 tys. zł.

Nota 3.

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) środki trwałe, w tym:	18 352	18 843	19 096
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	612	612	597
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	15 506	15 745	15 922
- urządzenia techniczne i maszyny	1 380	1 451	1 479
- środki transportu	248	308	213
- inne środki trwałe	606	727	885
b) środki trwałe w budowie	533	487	61
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	18 885	19 330	19 157

Na 30.06.2007 r. występują następujące zabezpieczenia na majątku trwałym Spółki:

a) zabezpieczenie umowy kredytowej w rachunku bieżącym w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach, Centrum Bankowości Korporacyjnej w Gliwicach – hipoteka kaucyjna na nieruchomości w Zabrze, ul. Kruczkowskiego 39, KW 10341, do kwoty 6 000 tys. zł,

b) zabezpieczenie umowy kredytowej na zakup nieruchomości w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach – hipoteka zwykła na nieruchomości KW PO1P/00021988/6 w kwocie 5 500 tys. zł oraz hipoteka kaucyjna do kwoty 2 750 tys. zł.

Ponadto występują następujące zabezpieczenia wekslowe wynikające z:

a) umowy leasingowej zawartej z BZ WBK Finanse & Leasing S.A. w Poznaniu na zakup (leasing operacyjny) komory bezobiciowej do badań kompatybilności elektromagnetycznej 300 tys. zł,

b) dwóch umów leasingowych z Fidis Leasing Polska Sp. z o.o. w Warszawie na zakup samochodów osobowych – 67 tys. zł.

MICRA METRIPOND KFT

Na 30.06.2007 r. w MICRA METRIPOND KFT występują następujące zabezpieczenia na majątku trwałym:

- zabezpieczenie przyznanej subwencji rządowej -wartość zobowiązania w walucie węgierskiej wynosi 25 200 tys. HUF. Zabezpieczeniem subwencji jest hipoteka na nieruchomości w kwocie 46 000 tys. HUF, co w przeliczeniu na PLN wynosi 704 tys. zł,
- zabezpieczenie kredytu w rachunku bankowym w Reiffeisen Bank do wysokości 30 000 tys. HUF. Zabezpieczeniem kredytu jest zastaw na maszynach – 43 925 tys. HUF, po przeliczeniu na PLN kwota zabezpieczenia wynosi 673 tys. zł,

Ponadto MICRA korzysta z kredytów na zakup samochodów, których zabezpieczeniem są samochody.

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)						
	- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	612	22 155	7 677	899	5 347	36 690
b) zwiększenia (z tytułu)	0	75	216	5	23	319
- zakup			100	5	23	128
- ulepszenie		75	116			191
c) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	134	23	225	382
- likwidacja			117		225	342
- sprzedaż			17	23		40
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	612	22 230	7 759	881	5 145	36 627
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu		6 393	6 223	613	4 598	17 827
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	0	331	156	20	-59	448
- naliczenie		331	290	43	166	830
- korekta z tytułu likwidacji i sprzedaży			-134	-23	-225	-382
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	6 724	6 379	633	4 539	18 275
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu						0
- zwiększenie						0
- zmniejszenie						0
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu						0
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	612	15 506	1 380	248	606	18 352

ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) własne	18 885	19 330	19 100
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu			57
Środki trwałe bilansowe razem	18 885	19 330	19 157

ŚRODKI TRWAŁE WYKAZYWANE POZABILANSOWO	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	1 184	1 147	1 139
- dzierżawa powierzchni przez MICRA METRIPOND KFT	796	790	746
- leasing operacyjny samochodów	67		
- grunty w wieczystym użytkowaniu	321	357	393
Środki trwałe wykazywane pozabilansowo, razem	1 184	1 147	1 139

W nocie wykazano środki trwałe ewidencjonowane pozabilansowo w kwocie 796 tys. zł. Jest to szacunkowa wartość dzierżawionej przez MICRA METRIPOND KFT hali fabrycznej.

ELZAB S.A. podnajmuje część powierzchni dzierżawionych przez MEDESA Sp. z o.o. dla oddziału zamiejscowego w Warszawie oraz powierzchnię magazynową w RELKAS BIS Sp. z o.o. w Żarach. Brak informacji o wartości dzierżawionych powierzchni.

GENEZA SYSTEM S.A. prowadzi częściowo działalność na powierzchniach wynajmowanych od HOLDING DOMATOR S.A. Umowa najmu obejmuje powierzchnię biurową, magazynową oraz pomieszczenie szkoleniowo-konferencyjne. Ponadto działalność handlowa prowadzona jest w pomieszczeniach dzierżawionych od ELZAB S.A.

MEDESA Sp. z o.o. prowadzi swoją działalność na powierzchniach w wynajmowanym budynku biurowo-produkcyjno-magazynowym.

W ewidencji pozabilansowej wykazane zostały również zakupione w ramach leasingu operacyjnego dwa samochody osobowe oraz wartość wieczystego użytkowania gruntu.

Nota 4.

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) od pozostałych jednostek (z tytułu)	220	253	287
- z tytułu sprzedaży udziałów DOMATORA OMEGI Sp. z o.o. (układ)	220	253	287
Należności długoterminowe netto	220	253	287
Należności długoterminowe brutto	220	253	287

ZMIANA STANU NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) stan na początek okresu	253	321	321
- z tytułu sprzedaży udziałów DOMATORA OMEGI Sp. z o.o.	253	321	321
b) zmniejszenia (z tytułu)	33	68	34
- przeniesienie na należności krótkoterminowe należności z tytułu sprzedaży udziałów DOMATOR OMEGA Sp. z o.o.	33	68	34
c) stan na koniec okresu	220	253	287
- z tytułu sprzedaży udziałów DOMATORA OMEGI Sp. z o.o.	220	253	287

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) w walucie polskiej	220	253	287
Należności długoterminowe, razem	220	253	287

Nota 5.

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) w jednostkach zależnych i współzależnych niepodlegających konsolidacji	118	118	118
- udziały lub akcje	118	118	118
c) w pozostałych jednostkach	405	405	5
- udziały lub akcje	5	5	5
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)	400	400	
- weksle	400	400	
Długoterminowe aktywa finansowe, razem	523	523	123

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) stan na początek okresu	523	59	59
- udziały i akcje	123	59	59
- weksle	400		
b) zwiększenia (z tytułu)	0	464	64
- zakup udziałów w ELZAB SOFT Sp. z o.o.		64	64
- weksle		400	
c) stan na koniec okresu	523	523	123
- udziały i akcje	123	123	123
- weksle	400	400	0

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH												
Lp.	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l
	nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania (jednostka zależna, współzależna, stowarzyszona, z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i pośrednich)	zastosowana metoda konsolidacji / wycena metodą praw własności, bądź wskazanie, że jednostka nie podlega konsolidacji / wycenie metodą praw własności	data objęcia kontroli / uzyskania znaczącego wpływu	wartość udziałów / akcji według ceny nabycia	korekty aktualizujące wartość (razem)	wartość bilansowa udziałów / akcji	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	wskazanie innej niż określona pod lit. j) lub k), podstawy kontroli / współkontroli / znaczącego wpływu
1	GENEZA SYSTEM S.A.	Tarnowskie Góry	usługi, produkcja, handel, dystrybutor produktów ELZAB	jednostka zależna	pełna	15.01.2003	3 950	2 275	1 675	76%	76%	
2	MEDESA Sp. z o.o.	Warszawa	produkcja i dystrybucja wag	jednostka zależna	pełna	30.01.2004	8 651		8 651	100%	100%	
3	MICRA METRIPOND KFT	Hodmesovasarhely, Węgry	produkcja i dystrybucja wag	jednostka zależna	pełna	30.01.2004	7 062		7 062	92,18%	92,18%	
4	ELZAB SOFT Sp. z o.o.	Zabrze	produkcja i dystrybucja oprogramowania	jednostka zależna	nie konsolidowana	01.04.1998	275	275	0	55%	55%	

Od lutego 2006 r. GENEZA SYSTEM S.A. zwiększyła zaangażowanie w ELZAB SOFT Sp. z o.o. do 25 %.

Udział ELZAB S.A. bezpośredni i pośredni w ELZAB SOFT Sp. z o.o. wynosi: 74 % wg stanu na 30.06.2007 r.

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH - cd.																	
Lp.	a	m						n			o		p	r	s	t	
	nazwa jednostki	kapitał własny jednostki, w tym:						zobowiązania i rezerwy na zobowiązania jednostki, w tym:			należności jednostki, w tym:		aktywa jednostki, razem	przychody ze sprzedaży	nieopłacona przez emitenta wartość udziałów / akcji w jednostce	otrzymane lub należne dywidendy od jednostki za ostatni rok obrotowy	
		kapitał zakładowy	należne wpłaty na kapitał zakładowy (wartość ujemna)	kapitał zapasowy	pozostały kapitał własny, w tym:												
						zysk (strata) z lat ubiegłych	zysk (strata) netto		- zobowiązania długoterminowe	- zobowiązania krótkoterminowe		- należności długoterminowe	- należności krótkoterminowe				
1	GENEZA SYSTEM S.A.	-4 495	4 800		70	-9 365	-9 490	125	7 403		7 351	1 537		1 537	2 908	4 751	
2	MEDESA Sp. z o.o.	1 881	750		1 181	-50		-57	1 051		902	843		843	2 932	2 177	100
3	MICRA METRIPOND KFT	2 607	1 870		279	458	421	33	3 296	80	2 685	1 323		1 323	5 903	4 253	
4	ELZAB SOFT Sp. z o.o.	-23	500		40	-563	-586	23	269		265	78		78	246	444	

Pozycja pozostały kapitał własny w MICRA METRIPOND KFT zawiera 428 tys. zł ujemnych różnic kursowych z przeliczenia jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki z HUF na PLN.

UDZIAŁY LUB AKCJE W POZOSTAŁYCH JEDNOSTKACH									
L.p.	a	b	c	d	e	f	g	h	i
	nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsięwzięcia	wartość bilansowa udziałów / akcji	kapitał własny jednostki, w tym: - kapitał zakładowy	% posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	nieopłacona przez emitenta wartość udziałów / akcji	otrzymane lub należne dywidendy za ostatni rok obrotowy
1	COKOM Sp. z o.o.	Łódź				20,00	20,00		
2	LD HOLDING	Jastrzębie Zdrój				0,37	0,37		

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) w walucie polskiej	523	523	123
Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe, razem	523	523	123

W ELZAB S.A. nie występuje wartość firmy jednostek podporządkowanych.

Spółka nie wycenia udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych metodą praw własności. Są one wykazywane w księgach wg cen nabycia. W bilansie ELZAB S.A. są prezentowane po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.

Wartość posiadanych akcji w Spółce GENEZA SYSTEM S.A. wynosi 3 950 tys. zł. Akcje te są objęte aktualizacją w wysokości 2 275 tys. zł.

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym występuje wartość firmy GENEZA SYSTEM S.A. w kwocie 1 080 tys. zł.

Wartość posiadanych udziałów w spółce MEDESA Sp. z o.o. wynosi 8 651 tys. zł.

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym występuje wartość firmy MEDESA Sp. z o.o. w kwocie 5 879 tys. zł.

Wartość posiadanych udziałów w spółce MICRA METRIPOND KFT wynosi 7 062 tys. zł.

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym występuje wartość firmy MICRA METRIPOND KFT w kwocie 3 824 tys. zł

Łącznie wartość firmy z konsolidacji wynosi 10 783 tys. zł.

Wartość firmy powstała przy zakupie udziałów podlega corocznie testowi na utratę wartości.

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
C. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	123	123	123
c) udziały i akcje (wartość bilansowa):	123	123	123
- korekty aktualizujące wartość (za okres)			
- wartość na początek okresu	123	59	59
- wartość według cen nabycia	4 236	4 236	4 236
D. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)	400	400	
c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):	400	400	
c1) weksle	400	400	
- korekty aktualizujące wartość (za okres)			
- wartość według cen nabycia	400	400	
Wartość według cen nabycia, razem	4 236	4 636	4 236
Wartość na początek okresu, razem	523	59	59
Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem	0	0	0
Wartość bilansowa, razem	523	523	123

Nota 6.

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	784	695	695
a) odniesionych na wynik finansowy	784	695	695
- zarachowane koszty	51	71	71
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe	491	424	424
- niewykorzystane urlopy	130	103	103
- koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o użytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	2		
- ujemne różnice kursowe	1	1	1
- premia kwartalna	1	2	2
- fundusz promocyjno-reklamowy	8	5	5
- marża na zapasach	81	57	57
- fundusz gwarancyjny	14	27	27
- odpis aktualizujący towary	5	5	5
b) odniesionych na kapitał własny			
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			
2. Zwiększenia	239	426	234
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami	239	426	234
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe	19	67	
- niewykorzystane urlopy		28	
- fundusz gwarancyjny	34	38	30
- marża na zapasach	101	81	82
- odpis aktualizujący towary		1	
- zarachowane koszty	48	130	58
- fundusz promocyjno-reklamowy	19	25	18
- ujemne różnice kursowe		1	1
- koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o użytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym		19	19
- koszt remontu	18	36	26
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
3. Zmniejszenia	185	337	195
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	185	337	195
- fundusz promocyjno-reklamowy	10	22	2
- niewykorzystane urlopy		1	
- premia kwartalna		1	2
- ujemne różnice kursowe		1	1
- fundusz gwarancyjny	10	51	24
- koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o użytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	2	17	
- odpis aktualizujący towary		1	2
- marża na zapasach	81	57	57
- zarachowane koszty	73	150	99
- koszt remontu dachu	9	36	8

b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)			
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	838	784	734
a) odniesionych na wynik finansowy	838	784	734
- ujemne różnice kursowe	1	1	1
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe	510	491	424
- niewykorzystane urlopy	130	130	103
- premia kwartalna	1	1	
- fundusz gwarancyjny	38	14	33
- odpis aktualizujący towary	5	5	3
- zarachowane koszty	26	51	30
- fundusz promocyjno-reklamowy	17	8	21
- marża na zapasach	101	81	82
- rezerwa na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym		2	19
- koszt remontu dachu	9		18
b) odniesionych na kapitał własny			
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			

Podmiot dominujący oraz spółka zależna MEDESA Sp. z o.o., uwzględniając ujemne przejściowe różnice między bilansową wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową, utworzyły aktywa na odroczonego podatku dochodowego, w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego.

Dane zaprezentowane w powyższej nocie dotyczące poprzednich okresów są porównywalne.

Aktywa te wykazane są w bilansie w pozycji długoterminowe rozliczenia międzyokresowe jako aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Stan aktywów na odroczonego podatku dochodowego na dzień 30.06.2007 r. wynosi 838 tys. zł.

W zmianie stanu aktywów zaprezentowano odroczonego podatku dochodowego z tytułu niezrealizowanej marży na zapasach produktów ELZAB S.A. znajdujących się na dzień bilansowy w magazynach podmiotów zależnych.

W prezentowanym okresie sprawozdawczym pozostałe podmioty zależne GENEZA SYSTEM S.A. i MICRA METRIPOND KFT, uwzględniając zasadę ostrożności, nie tworzyły aktywów na odroczonego podatku dochodowego.

Nota 7.

ZAPASY	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) materiały	4 105	5 268	5 517
b) półprodukty i produkty w toku	1 806	752	601
c) produkty gotowe	4 834	3 436	5 308
d) towary	1 784	1 786	2 026
e) zaliczki na dostawy	191	47	214
Zapasy, razem	12 720	11 289	13 666

W MICRA METRIPOND KFT występuje zabezpieczenie na zapasach kredytu w rachunku bankowym w kwocie 145261 tys. HUF co w PLN stanowi kwotę 2 224 tys. zł. Limit kredytu wynosi 30 000 tys. HUF.

W pozostałych podmiotach nie występują zabezpieczenia na zapasach.

W I półroczu 2007 r., w ELZAB S.A., na podstawie przeprowadzanych systematycznie analiz zapasów pod kątem możliwości ich zagospodarowania, podjęto decyzję o dokonaniu likwidacji i złomowania zapasów materiałów i wyrobów gotowych w kwocie 91 tys. zł. Likwidacji i złomowaniu poddano zapasy zbędne bądź nadmierne oraz te, które zostały zużyte podczas działań akwizycyjnych lub nie spełniają aktualnych wymagań technicznych.

Dokonano przeszacowania zapasów materiałów w wysokości 122 tys. zł. Materiały po obniżonych cenach zostaną zaoferowane do sprzedaży. Część z nich, która nie jest przydatna do bieżącej produkcji będzie wykorzystana do napraw serwisowych.

Na dzień bilansowy przeprowadzono ostrożną wycenę wyrobów na wartość 4 tys. zł. Ponadto rozwiązano w kwocie 5 tys. zł wcześniej utworzoną rezerwę na materiały.

W okresie sprawozdawczym MEDESA Sp. z o.o. w związku z zagospodarowaniem wcześniej objętych aktualizacją wyrobów, zmniejszyła koszt wytworzenia sprzedanych produktów o kwotę 4 tys. zł.

W spółkach GENEZA SYSTEM S.A. oraz MICRA METRIPOND KFT nie wystąpiły skutki aktualizacji zapasów.

Po uwzględnieniu wyżej opisanych skutków złomowania, likwidacji i aktualizacji zapasów w wysokości 217 tys. zł oraz rozwiązania wcześniej utworzonych rezerw i korekty odpisu aktualizującego w łącznej wysokości 9 tys. zł, saldo tych kwot obciążyło odpowiednio:

- koszt wytworzenia sprzedanych produktów – wynikiem aktualizacji zapasów wyrobów gotowych w wysokości 3 tys. zł,
- wartość sprzedanych towarów i materiałów – wynikiem aktualizacji zapasów towarów i materiałów w kwocie 205 tys. zł.

Nota 8.

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) od jednostek powiązanych	3	3	158
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3	3	3
- do 12 miesięcy	3	3	
- powyżej 12 miesięcy			3
- inne			155
b) należności od pozostałych jednostek	10 109	10 594	9 792
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	9 744	10 168	9 213
- do 12 miesięcy	9 685	10 074	9 151
- powyżej 12 miesięcy	59	94	62
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń, w tym:	5	129	50
-z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych		101	15
- inne	360	297	529
- dochodzone na drodze sądowej			
Należności krótkoterminowe netto, razem	10 112	10 597	9 950
c) odpisy aktualizujące wartość należności	4 185	4 504	4 283
Należności krótkoterminowe brutto, razem	14 297	15 101	14 233

<p>ELZAB S.A.</p> <p>Na koniec I półrocza 2007 r. występuje zabezpieczenie na należnościach w związku z korzystaniem przez ELZAB S.A. z kredytu zaliczka, który został udzielony przez PEKAO S.A. CKK w Katowicach do wysokości 3 000 tys. zł na finansowanie należności handlowych ELZAB S.A. Zabezpieczenie kredytu stanowią finansowane tym kredytem należności.</p> <p>Wg stanu na 30.06.2007 r. wykorzystanie kredytu zaliczka wynosi 1 105 tys. zł.</p> <p>Aneks z miesiąca lipca br. limit kredytu na kolejny rok zmniejszony został do kwoty 1 500 tys. zł.</p> <p>Zabezpieczenie kredytu inwestycyjnego zaciągniętego na nabycie nieruchomości od OFFICE SYSTEM Sp. z o.o. w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach stanowią należności z tytułu umów najmu tej nieruchomości. Kwota czynszu wynosi 46 tys. zł miesięcznie.</p> <p>Wg stanu na 30.06.2007 r. kredyt inwestycyjny stanowi kwotę 4 807 tys. zł.</p> <p>W pozostałych podmiotach nie występuje zabezpieczenie na należnościach.</p> <p>Łącznie w okresie sprawozdawczym konsolidowane podmioty dokonały aktualizacji należności oraz ich spisania na wartość 229 tys. zł. Odwrócenie wcześniej dokonanych odpisów aktualizujących stanowi kwotę 454 tys. zł.</p> <p>Wynik aktualizacji należności w wysokości 225 tys. zł zmniejszył koszty sprzedaży w skonsolidowanym rachunku zysków i strat.</p>

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	3	3	3
- od jednostek zależnych	3	3	3
b) inne, w tym:	0	0	155
- od jednostki dominującej			155
c) dochodzone na drodze sądowej, w tym:			
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto, razem	3	3	158
d) odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych	324	339	222
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto, razem	327	342	380

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Stan na początek okresu	4 504	4 904	4 904
a) zwiększenia (z tytułu)	222	913	320
- odpis aktualizujący należności	222	913	320
b) zmniejszenia (z tytułu)	541	1 313	941
- wykorzystanie odpisów	3	98	11
- odwrócenie odpisów	538	1 215	930
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	4 185	4 504	4 283

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) w walucie polskiej	13 608	14 437	13 351
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	689	664	882
b1. jednostka/waluta/USD			
tys. zł	130	7	1
b2. jednostka/waluta/GBP			
tys. zł	320	274	480
b3. jednostka/waluta/EUR			
tys. zł	239	383	401
pozostałe waluty w tys. zł			
Należności krótkoterminowe, razem	14 297	15 101	14 233

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY:	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) do 1 miesiąca	5 813	5 142	4 665
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	1 561	1 487	714
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	268	313	1 525
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku			
e) powyżej 1 roku			
f) należności przeterminowane	6 120	7 535	6 533
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	13 762	14 477	13 437
g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	4 015	4 306	4 221
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)	9 747	10 171	9 216

Zaprezentowany rozkład czasowy należności o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty obejmuje należności brutto, które nie zostały zapłacone do 30.06.2007 r.

W ELZAB S.A. obowiązują następujące zasady płatności za dostarczone przez Spółkę produkty, towary i usługi w ramach stosowanej polityki kredytowej:

- limit kredytu uzależniony od wysokości rocznych zakupów brutto dokonywanych w ELZAB S.A.,
- odpowiedni termin płatności,
- spłata należności przeterminowanych poprzez zawieranie porozumień z dłużnikami.

Terminy płatności dla odbiorców ELZAB S.A. są zależne od wysokości przydzielonego limitu kredytu, terminowości spłat należności oraz kondycji finansowej odbiorcy. Dystrybutorów ELZAB S.A. obowiązuje 90-dniowy termin płatności liczony od ostatniego dnia miesiąca, w którym dokonano zakupów. Dla dealerów i odbiorców indywidualnych ma zastosowanie 60-cio lub 30-dniowy termin płatności, także liczony od ostatniego dnia miesiąca, w którym dokonano zakupów.

ELZAB S.A. konsekwentnie traktuje odbiorców nieregulujących zobowiązań w terminie. W przypadkach nie wywiązywania się z ustalonych warunków płatności przy realizacji kolejnych zamówień następuje zmiana warunków płatności na gorsze, tj. przedpłatę, zapłatę w kasie, lub blokada dostaw do klienta.

Termin płatności może być wydłużony do 150 dni dla kontrahentów, których należności są finansowane kredytem Zaliczka.

GENEZA SYSTEM S.A. dla normalnego toku sprzedaży stosuje dla odbiorców 14 – 21 dniowe terminy płatności. Dla odbiorców strategicznych terminy płatności wynoszą 30 – 60 dni.

MEDESA Sp. z o.o. dla swoich wieloletnich partnerów handlowych stosuje 30-to dniowy termin płatności. Podmiot dominujący ELZAB S.A. korzysta z 60-cio dniowego terminu płatności. Dla pozostałych partnerów stosowane są 14 – 21 dniowe terminy płatności od daty wystawienia faktury. Za usługi serwisu fabrycznego płatność należności w większości przypadków dokonywana jest gotówką. Wieloletni i sprawdzeni partnerzy korzystają z 14-to dniowego terminu płatności.

MICRA METRIPOND KFT dla normalnego toku sprzedaży stosuje dla swoich odbiorców 8 dniowe terminy płatności. Dla odbiorców kas fiskalnych oraz klientów strategicznych stosowane są terminy od 30 do 60 dni od daty wystawienia faktury.

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE (BRUTTO) - Z PODZIAŁEM NA NALEŻNOŚCI NIE SPŁACONE W OKRESIE:	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) do 1 miesiąca	1 426	2 509	1 364
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	644	652	479
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	295	328	450
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	210	316	647
e) powyżej 1 roku	3 545	3 730	3 593
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	6 120	7 535	6 533
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	4 015	3 981	4 217
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)	2 105	3 554	2 316

Nota 9.

Należności sporne w ELZAB S.A. wg stanu na 30.06.2007 r. wynoszą 193 tys. zł:

- należności w postępowaniu sądowym 67 tys. zł,
- należności z prawomocnymi wyrokami sądowymi 126 tys. zł.

Cała kwota w/w należności objęta jest odpisem aktualizującym.

Należności sądowe wg stanu na 30.06.2007 r. w GENEZA SYSTEM S.A. wynoszą 2 470 tys. zł i objęte są odpisem aktualizującym w kwocie 2 430 tys. zł. Należności przeterminowane wg stanu na 30.06.2007 r. wynoszą 2 782 tys. zł. Z kwoty tej odpisem aktualizującym objęto należności w wysokości 2 430 tys. zł. Pozostałą kwotę należności w wysokości 352 tys. zł stanowią należności, które zgodnie z przyjętymi w spółce zasadami nie obejmowane są odpisami. Odpisu dokonuje się na należności przeterminowane powyżej 180 dni.

Należności sądowe wg stanu na 30.06.2007 r. w MEDESA Sp. z o.o. wynoszą 82 tys. zł i w całości objęte są odpisem aktualizującym. Należności przeterminowane wg stanu na 30.06.2007 r. wynoszą 369 tys. zł. Z tej kwoty odpisem aktualizującym objęto należności w wysokości 119 tys. zł. Pozostałą kwotę należności w wysokości 250 tys. zł stanowią należności, których okres przeterminowania nie przekracza 6 miesięcy.

Należności sądowe wg stanu na 30.06.2007 r. w MICRA METRIPOND KFT wynoszą 132 tys. zł i objęte są odpisem aktualizującym w kwocie 5 tys. zł.

Należności przeterminowane wg stanu na 30.06.2007 r. wynoszą 589 tys. zł.

Z tej kwoty odpisem aktualizującym objęto należności w wysokości 5 tys. zł. Pozostałą kwotę należności w wysokości 584 tys. zł stanowią należności, których okres przeterminowania nie przekracza 6 miesięcy oraz takie, co do których wg oceny Spółki brak jest podstaw do traktowania ich jako nieściągalne.

Nota 10.

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 717	1 349	1 147
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	2 717	1 349	1 147
- inne środki pieniężne			
- inne aktywa pieniężne			
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	2 717	1 349	1 147

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
A. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	0	0	0
a) akcje (wartość bilansowa):			
- wartość godziwa			
- wartość rynkowa			
- wartość według cen nabycia			
b) obligacje (wartość bilansowa):			
- wartość godziwa			
- wartość rynkowa			
- wartość według cen nabycia			
c) inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):	0	0	0
c1) weksle kontrahentów handlowych	0	0	0
- wartość godziwa			
- wartość rynkowa			
- wartość według cen nabycia	459	513	459
Wartość według cen nabycia, razem	459	513	459
Wartość na początek okresu, razem			
Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem	459	513	459
Wartość bilansowa, razem	0	0	0

ŚRODKI PIENIĘŻNE I INNE AKTYWA PIENIĘŻNE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) w walucie polskiej	2 663	1 263	1 110
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	54	86	37
b1. jednostka/waluta/USD			
tys. zł	1	2	2
b2. jednostka/waluta/EUR			
tys. zł	40	83	33
b3. jednostka/waluta/HUF			
tys. zł	13	1	2
pozostałe waluty w tys. zł			
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem	2 717	1 349	1 147

Nota 11.

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	1 427	722	1 523
- koszty prac rozwojowych	973	605	1 036
- ubezpieczenia majątkowe i osobowe	37	17	55
- ubezpieczenie OC Zarządu i Rady Nadzorczej	29	64	31
- wieczyste użytkowanie gruntu	12		9
- podatek od nieruchomości	279		278
- odpis na ZFŚS	91		86
- pozostałe	6	36	28
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	31	43	104
- koszty okresu następnego	31	40	
- wartość materiałów do wykorzystania w przyszłości		2	41
- przychody z tytułu zwrotu towarów do ELZAB			57
- certyfikat na wagi		1	6
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem	1 458	765	1 627
	0	0	0

Nota 12.

W ELZAB S.A., w ciężar wyniku finansowego I półrocza 2007 r. odniesiono wartość dokonanych aktualizacji oraz skutki ich odwrócenia.

Należności:

- odpis aktualizujący należności przeterminowanych w wysokości 207 tys. zł,
 - zapłata należności objętych odpisem aktualizującym w kwocie 221 tys. zł,
- Wynik aktualizacji należności zmniejszył koszty sprzedaży o kwotę 14 tys. zł.

Zapasy:

- odpis aktualizujący zapasy materiałów w wysokości 122 tys. zł,
 - złomowanie i likwidacja materiałów i towarów na wartość 88 tys. zł,
 - rozwiązanie w kwocie 5 tys. zł wcześniej utworzonej rezerwy na materiały.
- Wynik aktualizacji tych zapasów w wysokości 205 tys. zł zwiększył wartość sprzedanych towarów i materiałów.
- ostrożna wycena wyrobów gotowych przeprowadzona na dzień 30.06.2007 r. na wartość 4 tys. zł,
 - likwidacja wyrobów w kwocie 3 tys. zł.

Skutek w wysokości 7 tys. zł odniesiono w koszt wytworzenia sprzedanych produktów.

W GENEZA SYSTEM S.A. skutek aktualizacji należności zmniejszył koszty sprzedaży o 213 tys. zł i był wynikiem odpisu aktualizującego i spisania przedawnionych należności w wysokości 20 tys. zł oraz korekty odpisu aktualizującego na wartość 233 tys. zł.

MEDESA Sp. z o.o. w I półrocza 2007 r. objęła odpisem aktualizującym należności na wartość 2 tys. zł obciążając koszty sprzedaży oraz zmniejszyła koszt wytworzenia sprzedanych produktów o kwotę 4 tys. zł, tytułem korekty wcześniejszej aktualizacji wyrobów, w związku z ich zagospodarowaniem.

Łączne skutki dokonanych aktualizacji oraz ich przywrócenie spowodowały:

- zwiększenie kosztu wytworzenia sprzedanych produktów o kwotę 3 tys. zł,
- zwiększenie wartości sprzedanych towarów i materiałów o kwotę 225 tys. zł,
- zmniejszenie kosztów sprzedaży na wartość 225 tys. zł.

Koszty działalności finansowej zostały obciążone odpisem aktualizującym odsetki od należności w głównych wysokości 9 tys. zł. W innych przychodach finansowych uwzględniona została korekta wcześniejszej aktualizacji z tytułu odsetek w kwocie 17 tys. zł.

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)								
Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii / emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	zwykłe			810 000	11 016	wpłata gotówki	1992-12-01	1997-01-01
B	uprzywilejowane	co do głosu		150 000	2 040	wpłata gotówki	1997-09-17	1997-09-17
C	zwykłe			291 546	3 965	wpłata gotówki	1998-03-11	1997-01-01
D	zwykłe			362 159	4 925	wpłata gotówki	2004-09-22	2004-01-01
Liczba akcji razem				1 613 705				
Kapitał zakładowy, razem					22 143			
Wartość nominalna jednej akcji =13,6 zł								

Zarówno MWCR S.p.A. w likwidacji jak i POLSIN PRIVATE Ltd. mają swoich przedstawicieli w Radzie Nadzorczej ELZAB S.A.

Nota 15.

ZMIANA STANU KAPITAŁÓW MNIJSZOŚCI	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
Stan na początek okresu	213	242	242
a) zwiększenia (z tytułu)	32	96	36
- udział mniejszości w bieżącym wyniku MICRA METRIPOND KFT	2		
- udział mniejszości w bieżącym wyniku GENEZY SYSTEM S.A.	30	96	36
b) zmniejszenia (z tytułu)	30	125	58
- strata akcjonariuszy mniejszościowych MICRA METRIPOND KFT		29	21
- przeniesienie zysku udziałowców mniejszościowych GENEZY SYSTEM	30	96	36
- zaokrąglenie			1
Stan kapitałów mniejszości na koniec okresu	215	213	220

Nota 16.

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:			
a) odniesionej na wynik finansowy	228	273	273
- ulga inwestycyjna zastosowana w latach 1997-1999	15	24	24
b) odniesionej na kapitał własny			
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			
d) odniesione na niepodzielony wynik w związku z wyceną środków trwałych wg MSR	213	249	249
2. Zwiększenia	2	0	0
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	2		
- różnice kursowe z wyceny bilansowej	2		
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
d) odniesione na niepodzielony wynik w związku z wyceną środków trwałych wg MSR			
3. Zmniejszenia	25	45	21
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	5	9	5
- ulga inwestycyjna zastosowana w latach 1997-1999	5	9	5
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)			
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi			
d) odniesione na niepodzielony wynik w związku z wyceną środków trwałych wg MSR	20	36	16
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	205	228	252
a) odniesionej na wynik finansowy	12	15	19
- ulga inwestycyjna zastosowana w latach 1997-1999	10	15	19
- różnice kursowe z wyceny bilansowej	2		
b) odniesionej na kapitał własny			
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy			
d) odniesione na niepodzielony wynik w związku z wyceną środków trwałych wg MSR	193	213	233

W I półroczu 2007 r. ELZAB S.A. odniosła na wynik finansowy bieżącego okresu wartość rozwiązanej rezerwy na podatek dochodowy z tytułu ulg inwestycyjnych zastosowanych w latach 1997 - 1999 w wysokości 5 tys. zł. Spółka MEDESA utworzyła rezerwę na dodatnie różnice kursowe z tytułu wyceny bilansowej.

Na niepodzielony wynik z lat ubiegłych odniesiono kwotę 20 tys. zł z tytułu rozwiązanej rezerwy na różnicę w amortyzacji w związku z wyceną środków trwałych według MSR.

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) stan na początek okresu	2 256	1 876	1 876
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	2 256	1 876	1 876
b) zwiększenia (z tytułu)	100	380	0
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	100	354	
- przeksięgowanie rezerwy z rezerw krótkoterminowych		26	
c) stan na koniec okresu	2 356	2 256	1 876
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	2 356	2 256	1 876

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) stan na początek okresu	1 036	811	811
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	348	371	371
- niewykorzystane urlopy pracownicze	688	440	440
b) zwiększenia (z tytułu)	0	251	0
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne		3	
- niewykorzystane urlopy pracownicze		248	
c) wykorzystanie (z tytułu)	0	26	0
- przeksięgowanie do rezerw długoterminowych		26	
d) stan na koniec okresu	1 036	1 036	811
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	348	348	371
- niewykorzystane urlopy pracownicze	688	688	440

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) stan na początek okresu	335	472	472
- wypłata za racjonalizację	85	70	70
- fundusz gwarancyjny	122	169	169
- fundusz promocyjno-reklamowy	40	27	27
- premia kwartalna	71	87	87
- rezerwa na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	10		
- pozostałe	7	119	119
b) zwiększenia (z tytułu)	660	1 158	624
- premia kwartalna	124	233	119
- wypłata za racjonalizację		85	
- fundusz gwarancyjny	180	223	160
- koszty remontu	95	192	135
- rezerwa na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym		100	100
- fundusz promocyjno-reklamowy	101	132	92
- pozostałe	160	193	18
c) wykorzystanie (z tytułu)	481	1 295	493
- premia kwartalna	128	249	146
- wypłata za racjonalizację	85	70	70
- fundusz gwarancyjny	50	270	123
- rezerwa na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	10	90	
- koszty remontu	50	192	39
- fundusz promocyjno-reklamowy	52	119	15
- pozostałe	106	305	100
d) rozwiązanie (z tytułu)			
e) stan na koniec okresu	514	335	603
- premia kwartalna	67	71	60
- fundusz gwarancyjny	252	122	206
- fundusz promocyjno-reklamowy	89	40	104
- koszty remontu	45		96
- rezerwa na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym		10	100
- wypłata za racjonalizację		85	
- pozostałe	61	7	37

Nota 17.

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
f) wobec pozostałych jednostek	4 333	4 609	5 389
- kredyty i pożyczki	4 333	4 609	5 389
Zobowiązania długoterminowe, razem	4 333	4 609	5 389

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) powyżej 1 roku do 3 lat	1 723	1 723	2 236
b) powyżej 3 do 5 lat	1 131	1 130	1 119
c) powyżej 5 lat	1 479	1 756	2 034
Zobowiązania długoterminowe, razem	4 333	4 609	5 389

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) w walucie polskiej	4 333	4 609	4 843
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	0	0	546
b1. jednostka/waluta/EUR			
tys. zł			546
Zobowiązania długoterminowe, razem	4 333	4 609	5 389

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK												
Nazwa (firma) jednostki, ze wskaz. formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy				Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty				Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		tys. zł	waluta	waluta	waluta	tys. zł	waluta	waluta	waluta			
ING BANK ŚLĄSKI	Katowice, ul. Sokolska 34	5 500	PLN			4 252	PLN			WIBOR 1M+1,5% marża banku	28.02.2016 (ujęto raty od VII/2008)	Hipoteki na nieruchomości KW PO1P/00021988/6 zwykła - 5 500 tys. zł, kaucyjna - do 2 750 tys. zł, cesja wierzycelności z tytułu najmu dot. finansowanej nieruchomości
Erste Bank	Szeged	46	PLN	3 000	tys. HUF	31	PLN	2 053	tys. HUF	9,07%	15.02.2011	samochód
CIB	Węgry	60	PLN	3 928	tys. HUF	50	PLN	3 204	tys. HUF	4,50%	06.08.2012	2 samochody

Nota 18.

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) wobec jednostek zależnych	73	82	17
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	73	82	17
- do 12 miesięcy	73	82	17
b) wobec jednostki dominującej	2 021	0	25
- z tytułu dywidend	2 021		
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0		25
- do 12 miesięcy			25
c) wobec pozostałych jednostek	11 898	11 477	14 767
- kredyty i pożyczki, w tym:	2 529	4 147	7 140
- długoterminowe w okresie spłaty	1 383	1 423	
- z tytułu dywidend	1 933		
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	5 469	5 945	5 786
- do 12 miesięcy	5 314	5 945	5 786
- powyżej 12 miesięcy	155		
- zaliczki otrzymane na dostawy	71	60	
- zobowiązania wekslowe			
- z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym:	1 629	1 146	1 495
- z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	199	0	170
- z tytułu wynagrodzeń	179	117	166
- z tytułu otrzymanych zaliczek			36
- inne (wg rodzaju)	88	62	144
- z tytułu składki OC Zarządu i Rady Nadzorczej		35	
- ubezpieczenie majątku	23		30
- z tytułu składek do PPE	21	23	21
- z tytułu cesji wierzytelności	40		
- z tytułu zakupu nieruchomości			81
- pozostałe	4	4	12
d) fundusze specjalne (wg tytułów)	402	190	407
- ZFŚS	402	190	407
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	14 394	11 749	15 216

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) w walucie polskiej	11 339	9 242	12 487
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	3 055	2 507	2 729
b1. jednostka/waluta/EUR			
tys. zł	2 024	1 549	1 343
b2. jednostka/waluta/JPY			
tys. zł	764	813	1 044
b3. jednostka/waluta/USD			
tys. zł	28	44	42
b4. jednostka/waluta/GBP			
tys. zł	239	96	112
b5. jednostka/waluta/HUF			
tys. zł			184
pozostałe waluty w tys. zł		5	4
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	14 394	11 749	15 216

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

Nazwa (firma) jednostki, ze wskaz. formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy				Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty				Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		tys. zł	waluta	waluta	waluta	tys. zł	waluta	waluta	waluta			
ING Bank Śląski	Katowice, ul. Sokolska 34	6 000	PLN			0	PLN			WIBOR 1M + 1 % marża banku	08.05.2008	Hipoteka kaucyjna na nieruchomości KW 10341 do kwoty 6 000 tys. zł
ING Bank Śląski	Katowice, ul. Sokolska 34	5 500	PLN			555	PLN			WIBOR 1M + 1,5 % marża banku	28.02.2016 (ujęto raty do VI/2008)	PO1P/00021988/6 zwykła - 5 500 tys. zł, kaucyjna - do 2 750 tys. zł, cesja wierzycelności z tytułu najmu dot. finansowanej nieruchomości
PEKAO S.A.	O/Gliwice, ul. Berbeckiego 4	3 000	PLN			1 105	PLN			WIBOR 3M + 1,5 % marża banku	12.11.2007	finansowane należności
Reiffeisen	Hódmesovasarhe ly, Węgry	459	PLN	30 000	tys. HUF	41	PLN	2 648	tys. HUF	1M BUBOR	08.01.2008	hipoteka - 44 tys. HUF na maszynach i 145 tys. HUF na zapasach
Erste Bank	Szeged	46	PLN	3 000	tys. HUF	5	PLN	281	tys. HUF	9,07%	15.02.2011	samochód
CIB	Węgry	60	PLN	3 928	tys. HUF	5	PLN	552	tys. HUF	4,50%	31.12.2007	2 samochody
CAMPESA S.A.	Barcelona	2 522	PLN	584	tys. EURO	818	PLN	217	tys. EURO	4%	28.12.2007	-

ELZAB S.A.

W miesiącu marcu 2006 r. zawarta została z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach umowa o kredyt złotowy na finansowanie inwestycji w postaci zakupu nieruchomości w wysokości 5 500 tys. zł. Kredyt spłacany będzie w ratach miesięcznych do 28.02.2016 r. Zabezpieczenie kredytu stanowią hipoteki ustanowione na nabytej nieruchomości w Suchym Lesie KW PO1P/00021988/6 – zwykła w kwocie 5 500 tys. zł oraz kaucyjna do kwoty 2 750 tys. zł oraz cesja wierzycelności z umów najmu nabytej nieruchomości. Do spłaty pozostała kwota 4 807 tys. zł.

W miesiącu maju 2007 r. podpisany został aneks do umowy o kredyt w rachunku bankowym z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach. Maksymalny pułap zadłużenia wynosi 6 000 tys. zł. Kredyt został udzielony na okres do 08.05.2008 r. Zabezpieczeniem kredytu jest hipoteka kaucyjna do kwoty 6 000 tys. zł na nieruchomości położonej w Zabrze przy ulicy Kruczkowskiego 39, KW 10341, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej. Na koniec okresu sprawozdawczego Spółka nie posiadała zadłużenia z tytułu tego kredytu.

Spółka korzysta także w PEKAO S.A. CKK w Katowicach z kredytu Zaliczka w formie odnawialnego limitu. Spłata kredytu powinna nastąpić do dnia 12 listopada 2007 r. Maksymalny poziom zadłużenia wynosi 3 000 tys. zł na 30.06.2007 r. Zabezpieczeniem kredytu są istniejące lub przyszłe wierzycelności, które powstaną w okresie, na jaki został udzielony kredyt i będą wynikały z faktur wystawionych przez ELZAB S.A.

Kredyt na koniec okresu sprawozdawczego wykorzystany jest w kwocie 1 105 tys. zł.

W dniu 30.07.2007 r. został podpisany aneks do umowy, na mocy którego został zmniejszony limit kredytu do kwoty 1 500 tys. zł. Termin spłaty kredytu ustalony został na dzień 15 stycznia 2009 r.

Spółka nie korzystała w okresie sprawozdawczym z kredytów i pożyczek w walucie obcej.

MICRA METRIPOND KFT

Micra Metripod KFT korzysta z następujących kredytów i pożyczek:

- z kredytu w rachunku bankowym Reiffeisen Bank do kwoty 30 000 tys. HUF. Kredyt został udzielony na okres do 8.01.2008 r., kredyt wykorzystany jest w kwocie 2 648 tys. HUF, w PLN kwota 41 tys. zł. Zabezpieczeniem kredytu jest zastaw na zapasach – 145 261 tys. HUF i na maszynach – 43 925 tys. HUF, po przeliczeniu na PLN kwota zabezpieczenia wynosi 2 898 tys. zł,
- z kredytu w Erste Bank na finansowanie zakupu samochodu w kwocie 3 000 tys. HUF, do spłaty pozostała kwota 2 334 tys. HUF, w przeliczeniu na PLN 36 tys. zł. Kwota 31 tys. zł wykazana jest w zobowiązaniach długoterminowych. Zabezpieczenie kredytu stanowi samochód,
- z kredytu w CIB w kwocie 3 928 tys. HUF. Do spłaty pozostało 3 756 tys. HUF, w przeliczeniu na PLN 55 tys. zł. Kwota 50 tys. zł wykazana jest w zobowiązaniach długoterminowych. Zabezpieczenie kredytu stanowią samochody,
- z pożyczki udzielonej przez hiszpańską firmę CAMPESA S.A. w kwocie 584 tys. EURO. Do spłaty pozostała kwota 217 tys. EURO, w przeliczeniu na PLN 818 tys. zł.

GENEZA SYSTEM S.A. i MEDESA Sp. z o.o. nie korzystają z kredytów i pożyczek.

Nota 19.

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	179	125	257
- długoterminowe (wg tytułów)			
- krótkoterminowe (wg tytułów)	179	125	257
- koszty badania bilansu	55	106	48
- rezerwa na niewykorzystane urlopy pracownicze			101
- rezerwa na naprawy gwarancyjne			18
- rezerwa na premię	32		48
- pozostałe, różne (MICRA METRIPOND KFT - rezerwy na koszty, niezwrócony podatek lokalny, niezrealizowane dostawy)	92	19	42
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów	424	469	550
- długoterminowe (wg tytułów)	233	236	279
- subwencja	233	236	212
- umorzone zobowiązanie, związane z WNiP			67
- krótkoterminowe (wg tytułów)	191	233	271
- umorzone zobowiązanie, związane z WNiP	25	58	12
- opłata z tytułu serwisu gwarancyjnego			65
- subwencja	13	22	41
- obciążenie kosztami remontu po zakończeniu umowy najmu	153	153	153
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	603	594	807

Nota 20.

Do wyliczenia wartości księgowej na 1 akcję przyjęto kapitały własne Spółki wg stanów na 30.06.2007 r., 31.12.2006 r. i 30.06.2006 r.
Liczba akcji na koniec każdego z wymienionych okresów wynosiła 1 613 705 szt.

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO POZYCJI POZABILANSOWYCH**Nota 21.**

NALEŻNOŚCI WARUNKOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH (Z TYTUŁU)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE NA RZECZ JEDNOSTEK POWIĄZANYCH (Z TYTUŁU)	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006

Nie dotyczy.

**NOTY OBJAŚNIAJĄCE
DO SKONSOLIDOWANEGO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT****Nota 22.**

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	01.01.2007-30.06.2007	01.01.2006-30.06.2006
- wyroby	19 845	18 453
- w tym: od jednostek powiązanych	4	9
- usługi	2 213	1 970
- w tym: od jednostek powiązanych	5	5
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	22 058	20 423
- w tym: od jednostek powiązanych	9	14
	0	0
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	01.01.2007-30.06.2007	01.01.2006-30.06.2006
a) kraj	21 315	19 405
- w tym: od jednostek powiązanych	9	14
- wyroby	19 108	17 437
- w tym: od jednostek powiązanych	4	9
- usługi	2 207	1 968
- w tym: od jednostek powiązanych	5	5
b) sprzedaż na rynki zagraniczne	743	1 018
- w tym: od jednostek powiązanych		
- wyroby	737	1 016
- w tym: od jednostek powiązanych		
- usługi	6	2
- w tym: od jednostek powiązanych		
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	22 058	20 423
- w tym: od jednostek powiązanych	9	14

W notach dotyczących struktury terytorialnej sprzedaż zrealizowana przez MICRA METRIPOND KFT na rynku węgierskim została zaprezentowana jako sprzedaż krajowa.

Nota 23

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	01.01.2007-30.06.2007	01.01.2006-30.06.2006
- towary	9 693	9 232
- w tym: od jednostek powiązanych	3	1
- materiały	590	620
- w tym: od jednostek powiązanych	1	
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	10 283	9 852
- w tym: od jednostek powiązanych	4	1
	0	0

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	01.01.2007-30.06.2007	01.01.2006-30.06.2006
a) kraj	10 267	9 827
- w tym: od jednostek powiązanych	4	1
- towary	9 690	9 210
- w tym: od jednostek powiązanych	3	1
- materiały	577	617
- w tym: od jednostek powiązanych	1	
b) sprzedaż na rynki zagraniczne	16	25
- w tym: od jednostek powiązanych		
- towary	3	22
- w tym: od jednostek powiązanych		
- materiały	13	3
- w tym: od jednostek powiązanych		
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	10 283	9 852
- w tym: od jednostek powiązanych	4	1

W notach dotyczących struktury terytorialnej sprzedaż zrealizowana przez MICRA METRIPOND KFT na rynku węgierskim została zaprezentowana jako sprzedaż krajowa.

Nota 24.

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	01.01.2007-30.06.2007	01.01.2006-30.06.2006
a) amortyzacja	1 456	1 401
b) zużycie materiałów i energii	7 821	6 258
c) usługi obce	4 423	4 054
d) podatki i opłaty	770	706
e) wynagrodzenia	6 333	5 870
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 678	1 616
g) pozostałe koszty rodzajowe, w tym:	416	747
- wynik na aktualizacji należności	-225	30
- wynik na aktualizacji wyrobów	3	4
Koszty według rodzaju, razem	22 897	20 652
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-3 301	-2 391
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	-353	-317
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-1 998	-1 992
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-6 307	-5 879
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	10 938	10 073

Poniesione w I półroczu 2007 r. nakłady na realizację produkcji, koszty dystrybucji i sprzedaży oraz koszty ogólne funkcjonowania spółek tworzących Grupę Kapitałową ELZAB, zostały odpowiednio skorygowane o koszty wynikające z obrotów wewnątrz Grupy. W pozostałych kosztach rodzajowych został uwzględniony wynik aktualizacji należności oraz aktualizacji wyrobów gotowych.

Nota 25.

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
a) rozwiązanie wcześniej utworzonych rezerw z tytułu:	17	
- kosztów związanych z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	10	
- roszczeń z tytułu wynagrodzeń	7	
b) zapłata należności objętych premią podatkową oraz wyksiegowanie należności	28	
c) pozostałe, w tym:	446	486
- przychody z dzierżaw majątku trwałego	358	330
- zasądzone koszty procesowe i postępowania sądowego	4	30
- zwolnienie z długu Spółki MICRA METRIPOND KFT przez hiszpańską Spółkę CAMPESA S.A. w zamian za objęcie udziałów w podwyższonym kapitale (rozliczane z rozliczeń międzyokresowych)	33	43
- partycypacja w kosztach wytworzenia form		33
- otrzymane rekompensaty i odszkodowania z tytułu strat losowych	27	20
- inne (w tym: zwrot podatku VAT, dotacja-subwencja, zwrot za zgubiona przesyłkę)	24	30
Inne przychody operacyjne, razem	491	486

Znaczącą pozycją odniesioną w pozostałe przychody operacyjne są przychody uzyskiwane przed podmiot dominujący z dzierżawy pomieszczeń nieruchomości Spółki zlokalizowanej w Zabrze oraz z wynajmu nieruchomości w miejscowości Suchy Las k/Poznań.

Nota 26.

INNE KOSZTY OPERACYJNE	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
a) utworzone rezerwy (z tytułu)	100	100
- koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym		100
- nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe	100	
b) pozostałe, w tym:	163	175
- koszty utrzymania dzierżawionego majątku (amortyzacja)	46	1
- amortyzacja niewykorzystanych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych		
- koszty egzekucyjne, sądowe i procesowe (w tym: rezerwa na zasądzone koszty procesowe)	23	59
- umorzenie gruntu (I półrocze 2006 r.)		15
- opłata prolongacyjna i podatki lokalne	42	57
- rozliczenie inwentaryzacji - niedobory	5	33
- inne (w tym: darowizny, kary)	47	10
Inne koszty operacyjne, razem	263	275

Najistotniejszą pozycję obciążającą wynik na pozostałej działalności operacyjnej stanowi utworzona w podmiocie dominującym rezerwa na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe w wysokości 100 tys. zł.

Nota 27.

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
a) pozostałe odsetki	53	51
- od pozostałych jednostek	53	51
Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem	53	51

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
a) korekta wartości odpisu aktualizującego z tytułu odsetek od należności	17	355
b) nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi	117	
c) pozostałe, w tym:	4	
Inne przychody finansowe, razem	138	355

W bieżącym okresie sprawozdawczym ELZAB S.A. otrzymała od podmiotu zależnego dywidendę w kwocie 100 tys. zł. Na poziomie skonsolidowanego rachunku zysków i strat kwota ta została wyeliminowana.

Do przychodów finansowych zaliczona została nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi.

Różnice te powstały w wyniku rozliczenia transakcji wyrażonych w walutach obcych, jak również w wyniku wyceny bilansowej aktywów i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych. Na przestrzeni okresu wykazywane są odpowiednio w przychodach lub kosztach finansowych.

Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi w kwocie 117 tys. zł jest wynikiem:

- dodatnich różnic kursowych w wysokości 172 tys. zł

w tym: zrealizowanych 135 tys. zł

z wyceny 37 tys. zł

- ujemnych różnic kursowych w wysokości 55 tys. zł

w tym: zrealizowanych 34 tys. zł

z wyceny 21 tys. zł

Nota 28.

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
a) od kredytów i pożyczek	204	134
- dla innych jednostek	204	134
b) pozostałe odsetki	8	18
- dla innych jednostek	8	18
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	212	152

INNE KOSZTY FINANSOWE	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
a) nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi		333
b) odpisy aktualizujące odsetki od należności głównych	9	38
c) pozostałe, w tym:	303	315
- odpisane odsetki od roszczeń i należności		255
- prowizje od kredytów, opłaty od niewykorzystanego limitu kredytu	97	60
- wynik na sprzedaży wierzytelności	206	
Inne koszty finansowe, razem	312	686

Nota 29.

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiła sprzedaż udziałów w jednostce zależnej.

Nota 30.

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
1. Zysk (strata) brutto (skonsolidowany)	4 629	4 032
2. Korekty konsolidacyjne	177	771
3. Razem różnice pomiędzy wynikiem brutto a podstawą opodatkowania wynikające z:	334	71
a) przejściowe różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym	184	-102
- wyłączenia przychodów nie podlegających opodatkowaniu	-853	-1 669
- doliczenia kosztów nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów	1 037	1 567
b) różnica wynikająca z dostosowania do zasad MSSF	119	106
c) odliczenie straty z lat poprzednich	-43	-206
d) korekta o ujemne podstawy opodatkowania	74	273
4. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	5 140	4 874
5. Podatek dochodowy według stawki 19 %	977	926
6. Podatek dochodowy bieżący, w tym:	977	926
- wykazany w rachunku zysków i strat	977	926

Skonsolidowany zysk brutto osiągnięty w I półroczu 2007 r. przez Grupę Kapitałową ELZAB, po uwzględnieniu różnicy pomiędzy przychodami wyłączonymi z podstawy opodatkowania oraz kosztami nie stanowiącymi kosztów uzyskania przychodów, obciążony został bieżącym podatkiem dochodowym od osób prawnych.

Na poziom różnicy pomiędzy skonsolidowanym wynikiem brutto a podstawą opodatkowania wpłynęły dokonane korekty konsolidacyjne w kwocie 177 tys. zł, na które składają się:

- niezrealizowana marża na zapasach produktów ELZAB S.A. znajdujących się na dzień bilansowy w magazynach podmiotów zależnych w kwocie - 103 tys. zł,

- dywidenda w kwocie - 100 tys. zł otrzymana przez podmiot dominujący,

- eliminację przychodów z tytułu zapłaconych odsetek oraz odwrócenia odpisów aktualizujących odsetki w związku z zapłatą należności + 26 tys. zł.

W ustaleniu wysokości podstawy opodatkowania uwzględniono ponadto:

- różnicę wynikającą z dostosowania do zasad MSSF w spółkach GENEZA SYSTEM S.A. oraz MICRA METRIPOND KFT,

- odliczenie straty z lat poprzednich przez GENEZA SYSTEM S.A.,

- korektę o ujemne podstawy opodatkowania w spółkach MEDESA sp. z o.o. oraz MICRA METRIPOND KFT.

PODATEK DOCHODOWY ODROZCZONY, WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT:	01.01.2007-30.06.2007	01.01.2006-30.06.2006
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	-138	-210
- zmniejszenie z tytułu ulgi inwestycyjnej zastosowanej w latach 1997-1999	-5	-5
- zwiększenie z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	104	195
- inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)	-18	-24
- rezerwa na dodatnie różnice kursowe z wyceny bilansowej	2	
- podatek dochodowy z tytułu niezrealizowanej marży na zapasach	-20	-25
- różnica z zaokrągleń		1
Podatek dochodowy odroczony, razem	-57	-44

Odroczony podatek dochodowy w wysokości – 57 tys. zł stanowi różnicę pomiędzy stanem na początek i koniec okresu sprawozdawczego aktywów i rezerw na odroczony podatek dochodowy. W wartości tej uwzględniony został również podatek od niezrealizowanej marży z tytułu zapasów produktów ELZAB S.A. będących na dzień 30.06.2007 r. na stanie zapasów magazynowych w podmiotach zależnych.

Nota 32.

ZYSK (STRATA) NETTO	01.01.2007-30.06.2007	01.01.2006-30.06.2006
a) zysk (strata) netto jednostki dominującej	3 766	3 887
b) zyski (straty) netto jednostek zależnych	100	10
c) korekty konsolidacyjne	-159	-726
- na wyniku brutto	-177	-771
- na podatku dochodowym z tytułu zrealizowanej/niezrealizowanej marży na zapasach	20	24
- zysk/strata udziałowców mniejszościowych	-2	21
Zysk (strata) netto	3 707	3 171

Zgodnie z Uchwałą nr 2 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy w dniu 29.05.2007 r. zysk netto za 2006 r. w wysokości 6 584 687,05 zł został podzielony następująco:

- kwota 3 953 577,25 zł została przeznaczona na dywidendę dla akcjonariuszy, co stanowi 2,45 zł na akcję,
- kwota 2 431 109,80 zł została przeznaczona na zasilenie kapitału zapasowego Spółki,
- kwota 200 000,00 zł została przeznaczona na zasilenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Dywidenda brutto wyniosła 2,45 zł na akcję (zwykłą i uprzywilejowaną).

Nie wystąpiło uprzywilejowanie w zakresie wypłaty dywidendy.

Dniem ustalenia prawa do dywidendy był 20 lipca 2007 r., a dniem wypłaty dywidendy był 10 sierpnia 2007 r.

Zysk netto MEDESA Sp. z o.o. osiągnięty w 2006 r. w wysokości 164 342,32 zł został podzielony następująco:

- kwota 100 000 zł została przeznaczona na dywidendę dla ELZAB S.A.,
- kwota 64 342,32 zł została przeznaczona na zasilenie kapitału zapasowego Spółki,

GENEZA SYSTEM S.A. - osiągnięty zysk netto za 2006 r. w wysokości 400 083 zł został podzielony następująco:

- kwota 360 074,70 zł została przeznaczona na pokrycie straty z lat ubiegłych,
- kwota 40 008,30 zł została przeznaczona na zasilenie kapitału zapasowego Spółki,

Strata netto za 2006 r. w MICRA METRIPOND KFT w wysokości 25 233 tys. HUF została pokryta z kapitału rezerwowego Spółki.

Nota 33.

Do wyliczenia zysku na 1 akcję za I półrocze 2007 r. i za I półrocze 2006 r. przyjęto zannualizowany wynik netto Spółki odpowiednio za II półrocze 2006 r. i za I półrocze 2007 r. oraz za II półrocze 2005 r. i za I półrocze 2006 r.

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO RACHUNKU

Spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Struktura środków pieniężnych w rachunku przepływów pieniężnych na początek i na koniec okresu jest następująca (w tys. zł):

• środki pieniężne na początek okresu 1 349

• środki pieniężne na koniec okresu 2 717

Zmiana stanu środków pieniężnych + 1 368

z czego:

środki pieniężne z działalności operacyjnej + 4 154

środki pieniężne z działalności inwestycyjnej - 622

środki pieniężne z działalności finansowej -2 164

Pozycja inne korekty w działalności operacyjnej w kwocie – 4 160 tys. zł obejmuje głównie:

-kwotę dywidendy z podziału zysku 2006 r., która zostanie wypłacona 10 sierpnia 2007 r. – 3 953 tys. zł,

- kwotę przeznaczoną z zysku 2006 r. na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – 200 tys. zł,

- kwotę rozwiązanej rezerwy na różnicę w amortyzacji środków trwałych, odniesioną w niepodzielony wynik z lat ubiegłych + 19 tys. zł,

- korektę konsolidacyjną z tytułu rezerw na odsetki - 26 tys. zł.

Zapłacony podatek dochodowy w I półroczu 2007 r. wyniósł 678 tys. zł.

Zapłacony podatek dochodowy w I półroczu 2006 r. wyniósł 1083 tys. zł.

SPRAWOZDAWCZOŚĆ WEDŁUG SEGMENTÓW BRANŻOWYCH I GEOGRAFICZNYCH

Głównym przedmiotem działalności podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej ELZAB oraz źródłem przychodów ze sprzedaży są urządzenia elektroniczne, będące wyrobami własnej produkcji oraz towarami zakupionymi w celu dalszej odsprzedaży. Przychody osiągane z pozostałej sprzedaży materiałów związane są z branżą elektroniczną i stanowią uzupełnienie głównej oferty spółek. Świadczone usługi to w głównej mierze usługi serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego oferowanego do sprzedaży sprzętu. Asortyment oferowany do sprzedaży charakteryzuje się podobnym procesem produkcyjnym, zastosowanymi metodami dystrybucji i świadczenia usług oraz jest przeznaczony do określonego kręgu odbiorców.

Przychody ze sprzedaży zaprezentowane w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za 2006 r. uwzględniają wyłączenie wzajemnych obrotów wewnątrz Grupy Kapitałowej ELZAB i stanowią przychody ze sprzedaży zewnętrznym klientom spoza Grupy Kapitałowej. Koszty wytworzenia i pozostałe koszty sprzedaży oferowanego asortymentu są również kosztami sprzedaży klientom zewnętrznym.

Ponieważ w odniesieniu do większości czynników określonych w definicji segmentu spełnione jest kryterium podobieństwa i obszary działalności Grupy nie spełniają warunków aby zostały uznane za segmenty sprawozdawcze zgodnie z MSR 14 nie zachodzi potrzeba wydzielenia segmentów branżowych i geograficznych różniących się poziomem ryzyka i zwrotu poniesionych nakładów. W związku z powyższym nie dokonuje się podziału wartości bilansowych w zakresie aktywów i pasywów, ponieważ uczestniczą one w generowaniu wyniku finansowego Grupy Kapitałowej ELZAB w jednym segmencie branży elektronicznej.

Dla celów sprawozdawczości zarządczej w każdym podmiocie wchodzącym w skład Grupy Kapitałowej ELZAB, prowadzona jest analiza osiąganych przychodów, ponoszonych kosztów oraz osiąganej marży na poszczególnych asortymentach oferowanych do sprzedaży wyrobów własnej produkcji, materiałów i towarów.

W poniższym zestawieniu zaprezentowany został procentowy udział oferowanego asortymentu w wartości ogółem zrealizowanych przychodów ze sprzedaży w poszczególnych spółkach oraz osiągnięty poziom skonsolidowanej marży brutto w grupach asortymentowych wydzielonych jako jeden segment rynku elektronicznego.

Nazwa podmiotu	Sprzęt elektroniczny własnej produkcji oraz usługi łącznie z serwisem gwarancyjnym i pogwarancyjnym	Towary (sprzęt elektroniczny) oraz materiały i akcesoria	RAZEM PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY
ELZAB S.A.	88,9	11,1	100%
- przychody	23 661	2 966	26 627
w tym: rynki zagraniczne	1 038	113	1 151
GENEZA SYSTEM S.A.	0,1	99,9	100%
- przychody	7	4 744	4 751
w tym: rynki zagraniczne	0	0	0
MEDESA sp. z o.o.	62,6	37,4	100%
- przychody	1 362	815	2 177
w tym: rynki zagraniczne	3	5	8
MICRA METRIPOND KFT	42,1	57,9	100%
- przychody	1 791	2 462	4 253
w tym: rynki zagraniczne	124	3	127
RAZEM GRUPA ELZAB	70,9	29,1	100%
- przychody	26 821	10 987	37 808
w tym: rynki zagraniczne	1 165	121	1 286
Korekty konsolidacyjne obrót wewnątrz Grupy	4 763	704	5 467
w tym: rynki zagraniczne	422	105	527
SKONSOLIDOWANA WARTOŚĆ PRZYCHODÓW	68,2	31,8	100%
do zewnętrznych klientów	22 058	10 283	32 341
w tym: rynki zagraniczne	743	16	759
Marża brutto osiągnięta w I półroczu 2007 roku	11 120	1 918	13 038

ELZAB S.A. utrzymuje nadal mieszaną formę sprzedaży. Bezpośrednia sprzedaż do dealerów realizowana jest w regionach: mazowieckim, łódzkim, pomorskim, dolnośląskim i lubuskim. Pozostała sprzedaż jest organizowana poprzez dwustopniową sieć dystrybutorów regionalnych i dealerów.

Udział sprzedaży na rynki zagraniczne w prezentowanym okresie I półrocza 2007 r. stanowił 4,3 % wartości ogółem zrealizowanej sprzedaży. Sprzedaż ta zrealizowana była głównie na rynku angielskim oraz węgierskim.

GENEZA SYSTEM S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach jest głównym dystrybutorem produktów ELZAB S.A. i realizuje sprzedaż na rynku krajowym.

MEDESA Sp. z o.o. realizuje produkcję i sprzedaż głównie na terenie województwa mazowieckiego oraz świadczy usługi serwisowe poprzez autoryzowane punkty serwisowe w pozostałych regionach kraju.

Dystrybucja we wszystkich regionach kraju odbywa się na porównywalnych zasadach i brak jest podstaw do wydzielenia segmentów geograficznych różniących się poziomem ryzyka i zwrotu poniesionych nakładów.

W MICRA METRIPOND KFT z siedzibą na Węgrzech w I półroczu 2007 r. 97 % wartości zrealizowanych przychodów stanowiła sprzedaż na węgierskim rynku krajowym.

W strukturze sprzedaży zrealizowanej przez Grupę Kapitałową ELZAB skierowaną do klientów zewnętrznych, po wyeliminowaniu wzajemnych obrotów udział sprzedaży na rynki zagraniczne w I połowie 2007 r. stanowił 2,3 %.

DODATKOWE NOTY

1. Informacje o instrumentach finansowych

Nie dotyczy.

2. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez emitenta gwarancjach i poręczeniach (także wekslowych), z wyodrębnieniem udzielonych na rzecz jednostek powiązanych; należy także dokonać podziału zobowiązań warunkowych z wyodrębnieniem tych udzielonych na rzecz jednostek podporządkowanych, nieobjętych konsolidacją lub wyceną metodą praw własności, oraz jednostek podporządkowanych objętych konsolidacją lub wyceną metodą praw własności

Kwota pozycji pozabilansowych wg stanu na 30.06.2007 r. wynosi 18 221 tys. zł, w tym:

ELZAB S.A.

Kwota zobowiązań warunkowych wg stanu na 30.06.2007 r. wynosi 14 617 tys. zł, w tym:

Na rzecz podmiotów powiązanych:

a) Nie występuje.

Na rzecz pozostałych podmiotów:

- a) zabezpieczenie umowy kredytowej w rachunku bieżącym w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach, Centrum Bankowości Korporacyjnej w Gliwicach – hipoteka kaucyjna na nieruchomości KW 10341 w Zabrze, ul. Kruczkowskiego 39 do kwoty 6 000 tys. zł,
- b) zabezpieczenie umowy kredytowej na zakup nieruchomości w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach – hipoteka zwykła na nieruchomości KW PO1P/00021988/6 w kwocie 5 500 tys. zł oraz hipoteka kaucyjna do 2 750 tys. zł,
- c) zabezpieczenie weksłowe umowy leasingowej zawartej z BZ WBK Finanse & Leasing S.A. w Poznaniu na zakup (leasing operacyjny):
 - komory bezobiciowej do badań kompatybilności elektromagnetycznej 300 tys. zł,
- d) zabezpieczenie weksłowe umów leasingowych zawartych z Fidis Leasing Polska Sp. z o.o. w Warszawie na zakup samochodów osobowych 67 tys. zł.

Zabezpieczeniem kredytu Zaliczka są finansowane tym kredytem wierzytelności handlowe. Limit kredytu wynosi 3 000 tys. zł, wg stanu na 30.06.2007 r. kwota wykorzystanego kredytu stanowi zobowiązanie bilansowe.

MEDESA Sp. z o.o. – kwota zobowiązań warunkowych wynosi:

- 2 tys. zł – wezwanie do zapłaty PTK Centertel, Medesa Sp. z o.o. Spółka oprotowała wezwanie.

MICRA METRIPOND KFT

Kwota zobowiązań warunkowych wg stanu na 30.06.2007 r. wynosi 3 602 tys. zł, w tym:

- zabezpieczenie przyznanej subwencji rządowej -wartość zobowiązania w walucie węgierskiej wynosi 25 200 tys. HUF. Zabezpieczeniem subwencji jest hipoteka na nieruchomości w kwocie 46 000 tys. HUF, co w przeliczeniu na złotówki wynosi 704 tys. zł,

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

- zabezpieczenie kredytu obrotowego w Reiffeisen Bank do wysokości 30 000 tys. HUF. Zabezpieczenie kredytu stanowią zapasy w kwocie 145 000 tys. HUF i maszyny w kwocie 44 000 tys. HUF, po przeliczeniu na złotówki kwota zabezpieczenia wynosi 2 898 tys. zł.

Ponadto MICRA METRIPOND KFT posiada kredyty na zakup samochodów, których zabezpieczeniem są finansowane samochody.

3. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

W ELZAB S.A. oraz podmiotach zależnych nie występują zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania praw własności budynków i budowli.

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie

W podmiotach Grupy Kapitałowej ELZAB w prezentowanym okresie nie wystąpiły przychody i koszty z tytułu zaniechanej działalności.

5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby

W prezentowanym okresie ELZAB S.A. wytworzyła na własne potrzeby środki trwałe niezbędne w procesie produkcyjnym ponosząc nakłady w wysokości 7 tys. zł.

Pozostałe podmioty objęte konsolidacją nie wytworzyły środków trwałych na własne potrzeby.

6. Poniesione nakłady inwestycyjne oraz planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego nakłady inwestycyjne, w tym na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska naturalnego

W I półroczu 2007 r. Wydział Konstrukcyjny ELZAB S.A. kontynuował rozpoczęte w poprzednim okresie sprawozdawczym prace rozwojowe oraz rozpoczął realizację nowych tematów. Wartość poniesionych nakładów na ich realizację wyniosła 610 tys. zł. Na wartości niematerialne przeniesiono koszty prac rozwojowych zakończonych wynikiem pozytywnym w kwocie 239 tys. zł.

Na wartości niematerialne odniesiono kwotę 32 tys. zł w związku z zakupem i modyfikacją oprogramowań komputerowych.

W I półroczu 2007 r. nakłady na wartości niematerialne wyniosły ogółem 271 tys. zł.

Na modernizację budynków i budowli, w tym m.in. na modernizację sieci c.o., adaptację i modernizację pomieszczeń produkcyjnych i biurowych wydatkowano kwotę 74 tys. zł. Nakłady na zakup i modernizację maszyn i urządzeń technicznych wyniosły 139 tys. zł. Poniesiono nakłady inwestycyjne na sieć komputerową oraz rozbudowę systemu komputerowego zarządzania Spółką w wysokości 66 tys. zł. Pozostałe wydatki inwestycyjne w wysokości 76 tys. zł obejmowały zakup wyposażenia pomieszczeń, form wtryskowych dla nowych produktów, narzędzi i przyrządów oraz pozostałych środków trwałych.

Łącznie w okresie sprawozdawczym podmiot dominujący poniósł nakłady inwestycyjne na nabycie i modernizację środków trwałych w wysokości 355 tys. zł.

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

Spółka ELZAB S.A. nie poniosła w okresie sprawozdawczym nakładów na rzecz ochrony środowiska naturalnego. Specyfika produkcji ELZAB S.A. nie stanowi zagrożenia dla środowiska naturalnego.

W planach inwestycyjnych na II półrocze 2007 r. przewiduje się między innymi:

- dalsze zakupy maszyn, narzędzi i urządzeń niezbędnych dla zapewnienia ciągłości produkcji,
- zakup oprzyrządowania i form do nowych produktów realizowanych w ramach prac rozwojowych,
- modernizację budynków mającą na celu poprawę wizerunku Spółki,
- dalszą modernizację systemu informatycznego.

W I półroczu 2007 r. MEDESA Sp. z o.o. nie poniosła znaczących nakładów na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i w najbliższym okresie nie planuje żadnych inwestycji.

GENEZA SYSTEM S.A. w okresie sprawozdawczym nie poniosła nakładów inwestycyjnych i na najbliższe półrocze również nie przewiduje ich poniesienia.

MICRA METRIPOND KFT w I półroczu 2007 r. poniosła nakłady na zakup narzędzi do produkcji w kwocie 9 tys. zł i planuje wymianę starych samochodów w dziale sprzedaży na kwotę 151 tys. zł.

7.1. Informacje o transakcjach emitenta / jednostek powiązanych z podmiotami powiązanymi, dotyczących przeniesienia praw i zobowiązań

W I półroczu 2007 r. nie wystąpiły transakcje dotyczące przeniesienia praw i zobowiązań pomiędzy Spółkami z Grupy Kapitałowej ELZAB.

7.2. Dane liczbowe, dotyczące jednostek powiązanych, o:

- a) wzajemnych należnościach i zobowiązaniach
- b) kosztach i przychodach z wzajemnych transakcji
- c) inne dane niezbędne do sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

a) wzajemne należności i zobowiązania:

Wg stanu na 30.06.2007 r. rozrachunki ELZAB S.A. z podmiotami powiązanymi są następujące (w tys. zł):

- należności z tytułu dostaw:

GENEZA SYSTEM S.A.	7 328 (+81 tys. zł z tyt. dyskonta weksli, objęte aktualizacją)
ELZAB SOFT Sp. z o.o.	3 (+184 tys. zł objęte rezerwą)
MEDESA Sp. z o.o.	185
MICRA METRIPOND KFT	577 (33 tys. zł naliczone odsetki objęte aktualizacją)
MWCR S.p.A.	0 (+139 tys. zł cała kwota objęta odpisem aktualizującym)

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

- należność z tytułu dywidendy od MEDESA Sp. z o.o. – 100

- zobowiązania z tytułu dostaw:

MEDESA Sp. z o.o.	32
MICRA METRIPOND KFT	7
POLSIN PRIVATE Ltd	832

b) przychody i koszty ze wzajemnych transakcji pomiędzy podmiotami (w tys. zł):

- sprzedaż ELZAB S.A. do
GENEZA SYSTEM S.A. 4 390
MEDESA Sp. z o.o. 471
MICRA METRIPOND KFT 451
- zakup ELZAB S.A. od
MEDESA Sp. z o.o. 119 (w tym: 41 tys. zł – z tyt. dzierżawy powierzchni)
MICRA METRIPOND KFT 76 (w tym: 19 tys. zł – partycypacja w kosztach działań marketingowych)
GENEZA SYSTEM SA 3 (partycypacja w kosztach działań marketingowych)
POLSIN PRIVATE Ltd. 1 566 (zakup komponentów do produkcji)

c) inne dane, niezbędne do sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Zapasy produktów ELZAB S.A. w magazynie spółek zależnych na 30.06.2007 r. wynoszą 1 198 tys. zł. Wzrost zapasów w stosunku do stanu na koniec 2006 r. spowodował zwiększenie kwoty marży zawieszanej w zapasach, a tym samym spadek wyniku finansowego Grupy Kapitałowej ELZAB.

ELZAB S.A. zaliczyła do przychodów finansowych dywidendę w kwocie 100 tys. zł od MEDESA Sp. z o.o. z podziału wyniku finansowego za 2006 r. Dywidenda została zapłacona w lipcu 2007 r.

8. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:

- a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia
- b) procentowym udziale
- c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych, wartości niematerialnych
- d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych
- e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych
- f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych
- g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia

Emitent i podmioty zależne w okresie sprawozdawczym nie realizowały wspólnych przedsięwzięć niepodlegających konsolidacji.

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

9. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu w grupie kapitałowej emitenta, z podziałem na grupy zawodowe

Łączne zatrudnienie w Grupie Kapitałowej ELZAB wg stanu na 30.06.2007 r. wynosi 255 osób w tym:

- ELZAB S.A. 209 osób
- GENEZA SYSTEM S.A. 6 osób
- MEDESA Sp. z o.o. 17 osób
- MICRA METRIPOND KFT 23 osób

W odniesieniu do I półrocza 2006 r. oraz w stosunku do stanu dzień 31.12.2006 r. wzrosło o 11 osób.

10. Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń i nagród (w pieniądzu i w naturze), wypłaconych lub należnych, odrębnie dla osób zarządzających i nadzorujących emitenta w przedsiębiorstwie emitenta, bez względu na to, czy były one zaliczane w koszty, czy też wynikały z podziału zysku, a w przypadku, gdy emitentem jest jednostka dominująca lub znaczący inwestor - oddzielnie informacje o wartości wynagrodzeń i nagród otrzymanych z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych; dodatkowo należy podać informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno)

Wynagrodzenie Zarządu ELZAB S.A. wypłacone w I półroczu 2007 r. oraz inne świadczenia wynoszą 515 tys. zł, w tym poszczególni członkowie Zarządu:

Jerzy Biernat – 227 tys. zł, w tym:

Wynagrodzenie podstawowe – 124 tys. zł

Premia kwartalna i za wyniki w 2006 r. – 101 tys. zł

Pozostałe świadczenia – 2 tys. zł,

Jerzy Malok – 171 tys. zł, w tym:

Wynagrodzenie podstawowe – 93 tys. zł

Premia kwartalna i za wyniki w 2006 r. – 75 tys. zł

Pozostałe świadczenia – 3 tys. zł,

Stefan Opiela – 117 tys. zł, w tym:

Wynagrodzenie podstawowe – 68 tys. zł

Premia kwartalna i za wyniki w 2006 r. – 46 tys. zł

Pozostałe świadczenia – 3 tys. zł.

Wypłacone wynagrodzenie dla członków Zarządu ELZAB S.A. z tytułu pełnienia funkcji w Radach Nadzorczych podmiotów zależnych wyniosło 11 tys. zł, w tym:

Jerzy Biernat – 5,5 tys. zł, w tym: 5 tys. zł za udział w RN GENEZY SYSTEM S.A. oraz 0,5 tys. zł za udział w RN ELZAB SOFT Sp. z o.o.,

Jerzy Malok – 5,5 tys. zł, w tym: 5 tys. zł za udział w RN GENEZY SYSTEM S.A. oraz 0,5 tys. zł za udział w RN ELZAB SOFT Sp. z o.o.

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

Wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej ELZAB S.A. wypłacone w okresie sprawozdawczym wynoszą 253 tys. zł, w tym:

Antoni Roga	43 tys. zł,
Jerzy Ciesielski	35 tys. zł,
Tadeusz Biały	35 tys. zł,
Generoso Galluccio	33 tys. zł,
Valentina Barile	33 tys. zł,
Włodzimierz Pacześny	33 tys. zł,
Claudio Montanari	35 tys. zł,
Mario Colombo	2 tys. zł,
Andrzej Kurkowski	2 tys. zł,
Federico Mandelli	2 tys. zł.

11. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz emitenta, jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot, udzielonych przez emitenta w przedsiębiorstwie emitenta oraz oddzielnie w przedsiębiorstwach jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych (dla każdej grupy osobno), osobom zarządzającym i nadzorującym, odrębnie dla osób zarządzających i nadzorujących oraz oddzielnie ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym oraz innym osobom, z którymi są one powiązane osobiście, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot; dodatkowo należy podać informacje o pożyczkach, kredytach, zaliczkach i gwarancjach udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty

Osobom zarządzającym i nadzorującym oraz innym, o których mowa wyżej nie udzielono zaliczek, kredytów, pożyczek i gwarancji.

12. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

Wpływ na sytuację finansową Grupy Kapitałowej ELZAB w I półroczu 2007 r. miały następujące zdarzenia w tym także dotyczące lat ubiegłych:

- rozwój sprzedaży w I półroczu 2007 r., kasy ELZAB Eco, wprowadzonej na rynek polski w IV kwartale 2006 r., stanowiącej rozwiązanie uniwersalne przeznaczone dla szerokiego grona odbiorców,
- produkcja i sprzedaż opracowanych w latach poprzednich modeli kas i drukarek fiskalnych, które w 2007 r., są poddawane badaniom w celu przedłużenia homologacji na kolejne trzy lata,
- promocje cenowe produktów, mające na celu oferowanie warunków porównywalnych z konkurencją,
- rozwiązanie z dniem 1 lipca 2005 r. trwającej od marca 2002 r. umowy o współpracy w zakresie produkcji z firmą ALFA HI-TECH Sp. z o.o., co dało Spółce możliwość wpływu na kształtowanie się kosztów produkcji oraz poprawę rentowności, wyniki za I półrocze 2007 r. stanowią kolejny dowód o słuszności tej decyzji,
- odpisy aktualizujące zapasy w celu urealnienia majątku spółek oraz ich odwrócenie w

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

związku z zagospodarowaniem poprzez sprzedaż i zużycie do produkcji,

- odpisy aktualizujące należności i odwrócenie w związku z ich zapłatą,
- tworzenie aktywów i rezerw z tytułu przejściowych różnic w podatku dochodowym,
- konsekwentne przestrzeganie dyscypliny w zakresie przepływu gotówki i windykacji należności,
- współpraca spółek MEDSA Sp. z o.o. i MICRA METRIPOND KFT z nowymi dostawcami wag po wygaśnięciu współpracy z dotychczasowym dostawcą wag hiszpańską spółką CAMPESA S.A., z powodu jej upadłości,
- rozszerzenie kręgu odbiorców produktów ELZAB S.A. na rynku węgierskim.

13. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym nie nastąpiły znaczące zdarzenia, które nie zostały ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a emitentem oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów

Poprzednikami prawnymi emitenta były:

- Przedsiębiorstwo Doświadczalne Produkcji Urządzeń Peryferyjnych - powstało w 1971 r.,
- Zakłady Urządzeń Komputerowych MERA-ELZAB - przekształcone decyzją Ministra Przemysłu w 1974 r.,
- Jednoosobowa Spółka Skarbu Państwa Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A. – z dniem 1.12.1992 r. przejęła wszystkie aktywa i pasywa przedsiębiorstwa państwowego.

W dniu 27.06.1995 r. w ramach realizacji umowy ugody bankowej zawartej pomiędzy ELZAB S.A. a Górnośląskim Bankiem Gospodarczym S.A. w Katowicach i pozostałymi wierzycielami nastąpiło udostępnienie 74,36 % akcji wierzycielom Spółki, natomiast 25,64 % pozostało w gestii Skarbu Państwa.

W 1997 r. Spółka RELPOL S.A. w wyniku odkupienia akcji od wierzycieli stała się podmiotem dominującym wobec ELZAB S.A.

W 1998 r. z puli Skarbu Państwa nastąpiło bezpłatne udostępnienie akcji pracownikom Spółki.

W 1997 r. nastąpiło podwyższenie kapitału akcyjnego o 2 040 tys. zł w wyniku emisji 150 000 akcji serii B, a w 1998 r. o kwotę 4 162 tys. zł w wyniku publicznej subskrypcji akcji serii C.

Debiut giełdowy nastąpił 13.05.1998 r.

W 1999 r. Spółka skupiła w obrocie giełdowym 14 454 akcji własnych w celu umorzenia o wartości wg ceny zakupu 404 tys. zł. Akcje te zostały umorzone decyzją ZWZA z dnia 8.06.2000 r. Liczba akcji po umorzeniu wynosiła 1 251 546 szt.

Na przełomie października i listopada 2000 r. nastąpiła zmiana akcjonariatu Spółki. Włoska spółka MACAPEL S.p.A. w wyniku nabycia 185 153 akcji Spółki i udziałów w spółkach RELPOL 1 Sp. z o.o., RELPOL 2 Sp. z o.o., RELPOL 3 Sp. z o.o., RELPOL 4 Sp. z o.o. i RELPOL 5 Sp. z o.o. posiadała łącznie z podmiotami zależnymi 534 551 akcji ELZAB S.A.

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

stanowiących 42,71 % kapitału akcyjnego i reprezentujących 957 027 głosów na Walnym Zgromadzeniu ELZAB S.A., co stanowiło 51,68 % ogólnej liczby głosów.

Od stycznia 2002 r. MACAPEL S.p.A. przejął MWCR S.p.A. i MACAPEL zmienił nazwę na MWCR S.p.A.

W dniu 11.06.2002 r. MWCR S.p.A. ogłosił wezwanie na sprzedaż 916 393 akcji zwykłych emitenta, uprawniających do wykonywania 916 393 głosów na WZA.

W wyniku wezwania RELPOL 3 Sp. z o.o. i RELPOL 4 Sp. z o.o. zbyły akcje na rzecz MWCR S.p.A. w dniu 22.07.2002 r.

W 2003 r. MWCR S.p.A. ogłosił kolejne wezwanie na sprzedaż akcji, w wyniku którego nabył 86 624 akcji (w tym 1695 akcji uprzywilejowanych co do głosu).

W dniach 21-23.06.2004 r. przeprowadzono subskrypcję akcji serii D. Akcje były oferowane po 15,30 zł za sztukę. W trakcie subskrypcji złożono zapisy na 362 159 akcji, z czego na 309 152 akcji zapisyłożył MWCR S.p.A. Wartość przeprowadzonej subskrypcji wyniosła 5 541 tys. zł. Nowa emisja została zarejestrowana przez Sąd Rejestrowy w dniu 29 września 2004 r.

Obecnie MWCR S.p.A. posiada bezpośrednio i pośrednio 57,65 % udziału w kapitale akcyjnym Spółki, co stanowi 61,40 % głosów na WZA.

W marcu 2006 r., dominujący akcjonariusz, grupa MWCR S.p.A, poinformował o zamiarze sprzedaży dominującego pakietu akcji ELZAB S.A. Zamiar ten nie jest związany z sytuacją grupy ELZAB, a wynika ze strategii inwestycyjnej akcjonariuszy grupy MWCR.

MWCR S.p.A. poinformował o powołaniu Syndyka Masy Upadłościowej Spółki MWCR S.p.A. oraz o postawieniu Spółki w stan dobrowolnej likwidacji z dniem 06.09.2006 r. i rozpoczęciu procedury układowej z wierzycielami MWCR S.p.A.

W styczniu 2007 r. MWCR S.p.A. w likwidacji poinformował o zatrudnieniu Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o. oraz Kancelarii Radców Prawnych „Oleś&Rodzyńkiewicz” jako doradców w procesie zbycia pakietów akcji ELZAB S.A. posiadanych przez MWCR S.p.A. w likwidacji oraz podmioty zależne od niej.

W dniu 07.05.2007 r. ELZAB S.A. otrzymała pismo z Raiffeisen Investment Polska informujące o tym, że Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o. oraz Kancelaria Radców Prawnych „Oleś Rodzyńkiewicz” Sp. k., działając w imieniu likwidatora MWCR S.p.A. w likwidacji, poinformowały BBI Capital NFI S.A. o przyznaniu jej wyłączności negocjacyjnej w procesie sprzedaży akcji ZUK ELZAB S.A. będących własnością MWCR S.p.A. w likwidacji oraz RELPOL 1 Sp. z o.o., RELPOL 2 Sp. z o.o. i RELPOL 5 Sp. z o.o. (raport bieżący nr 16 z dnia 8.05.2007 r.).

W dniu 29.06.2007 r. Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o. oraz Kancelaria Radców Prawnych „Oleś Rodzyńkiewicz” Sp. k., działając w imieniu likwidatora MWCR S.p.A. w likwidacji, poinformowały BBI Capital NFI S.A. o przedłużeniu jej wyłączności negocjacyjnej w procesie sprzedaży akcji ZUK ELZAB S.A. będących własnością MWCR S.p.A. w likwidacji oraz RELPOL 1 Sp. z o.o., RELPOL 2 Sp. z o.o. i RELPOL 5 Sp. z o.o.

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

Wyłącność została przedłużona do dnia 31 lipca 2007 r. z zastrzeżeniem, iż wyłącność nie może wygasnąć wcześniej niż w dniu następującym po dniu wydania decyzji odnośnie przedmiotowej transakcji przez Sędziego Komisarza prowadzącego postępowanie likwidacyjne (raport bieżący nr 25 z dnia 29.06.2007 r.).

W dniu 06.08.2007 r. ELZAB S.A. otrzymał pismo z Raiffeisen Investment Polska informujące o tym, iż w dniu 6 sierpnia 2007 r., pomiędzy MWCR S.p.A. w likwidacji i BBI Capital NFI S.A. zawarte zostały umowy sprzedaży 100% udziałów w spółkach RELPOL 1 Sp. z o.o., Relpol 2 Sp. z o.o. oraz Relpol 5 Sp. z o.o. posiadających obecnie 105 619 akcji uprzywilejowanych spółki ZUK ELZAB S.A. stanowiących 6,55% kapitału akcyjnego spółki i dających prawo do 23,86% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy.

Warunkami zawieszającymi transakcji są:

- a) uzyskanie przez Kupującego zgody (zezwoenia) Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na dokonanie koncentracji, stosownie do przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2003 r., Nr 86, poz. 804) albo bezskuteczny upływ przewidzianego prawem terminu do wydania tego zezwolenia albo umorzenia postępowania z uwagi na nie podleganie obowiązkowi zgłoszenia zamiaru koncentracji, stosownie do przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów,
- b) przeniesienia przez Sprzedającego tj. MWCR S.p.A w likwidacji wszystkich posiadanych bezpośrednio akcji spółki ELZAB S.A. z siedzibą w Zabrze, tj. 824 706 akcji ZUK ELZAB S.A. (w tym: 823 011 akcji na okaziciela oraz 1 695 akcji imiennych uprzywilejowanych, stanowiących 51,11% kapitału akcyjnego spółki i dających prawo do 37,56% głosów na WZA) na spółkę RELPOL 5 Sp. z o.o. poprzez umowę sprzedaży akcji zawartą poza rynkiem regulowanym,
- c) Udzielenie przez Kupującego pożyczki spółce RELPOL 5 Sp. z o.o. z siedzibą w Żarach przeznaczonej na nabycie akcji ZUK ELZAB S.A.

15. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe i porównywalne skonsolidowane dane finansowe, przynajmniej w odniesieniu do podstawowych pozycji skonsolidowanego bilansu oraz skonsolidowanego rachunku zysków i strat, skorygowane odpowiednim wskaźnikiem inflacji, z podaniem źródła wskaźnika oraz metody jego wykorzystania, z przyjęciem okresu ostatniego sprawozdania finansowego jako okresu bazowego - jeżeli skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności emitenta osiągnęła lub przekroczyła wartość 100%

Inflacja w prezentowanych okresach sprawozdawczych nie przekroczyła 20 %. W związku z tym sprawozdania finansowe za I półrocze 2007 r. oraz za okresy porównywalne nie zostały skorygowane wskaźnikami inflacji.

16. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym i porównywalnych skonsolidowanych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi skonsolidowanymi sprawozdaniami finansowymi

Pomiędzy aktualnie prezentowanym skonsolidowanym rachunkiem zysków i strat w odniesieniu do danych finansowych opublikowanych w dniu 14.08.2007 r. w raporcie QSr 2/2007 za II kwartał 2007 r. wystąpiły następujące zmiany:

- W związku ze zmianą wartości przychodów ze sprzedaży w spółce MICRA METRIPOND KFT oraz korektą wzajemnych obrotów wewnątrz Grupy Kapitałowej

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

zwiększono przychody ze sprzedaży o kwotę 21 tys. zł, korygując odpowiednio koszt własny sprzedaży o kwotę 19 tys. zł. Zmiana ta spowodowała zmianę wyniku finansowego netto z kwoty 3 705 tys. zł na 3 707 tys. zł.

- Skorygowano „in” minus wartość innych przychodów i kosztów finansowych o kwotę 6 tys. zł w związku z wynikową prezentacją rozrachunków walutowych i wyceny bilansowej. Wprowadzona zmiana nie spowodowała zmiany wyniku finansowego.

17. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego r. obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I półrocze 2007 r. i za porównywalny okres I półrocza 2006 r. sporządzone zostało z uwzględnieniem zasad MSSF, które obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Stały Komitet ds. Interpretacji. Zasady te zostały opublikowane w RS 2006 w dniu 20.04.2007 r. W prezentowanych okresach nie wystąpiły zmiany zasad rachunkowości i sprawozdania te są w pełni porównywalne.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat za I półrocze 2007 r. i za I półrocze 2006 r. obejmuje:

- ELZAB S.A. - podmiot dominujący,
- GENEZA SYSTEM S.A. - podmiot zależny,
- MEDESA Sp. z o.o. – podmiot zależny,
- MICRA METRIPOND KFT – podmiot zależny.

Skonsolidowany bilans wg stanu na 30.06.2007 r., 31.12.2006 r. i 30.06.2006 r. obejmuje:

- ELZAB S.A. - podmiot dominujący,
- GENEZA SYSTEM S.A. - podmiot zależny,
- MEDESA Sp. z o.o. – podmiot zależny,
- MICRA METRIPOND KFT – podmiot zależny.

ELZAB S.A. jako podmiot dominujący, zgodnie z uchwałą nr 11 WZA z dnia 18.05.2006 r., począwszy od 01.01.2007 r., do prowadzenia ksiąg rachunkowych, polityki rachunkowości oraz sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych, stosuje reguły określone w MSR/MSSF. Aby zachować porównywalność danych finansowych, sprawozdanie jednostkowe ELZAB S.A. za I półrocze 2006 r., publikowane według zasad PSR, zostało przekształcone do zasad MSR/MSSF.

Walne Zgromadzenia podmiotów zależnych podjęły uchwały o stosowaniu przez MEDESA Sp. z o.o. oraz MICRA METRIPOND KFT, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2007 r., a w przypadku GENEZY SYSTEM S.A. od 1 stycznia 2008 r. do prowadzenia ksiąg rachunkowych, polityki rachunkowości oraz sporządzania sprawozdań finansowych według reguł określonych w MSR/MSSF.

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

18. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

Podmioty objęte konsolidacją w okresie sprawozdawczym nie dokonały korekty błędu podstawowego.

19. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane. Informacja powinna zawierać również opis podejmowanych, bądź planowanych przez emitenta / jednostki powiązane działań mających na celu eliminację niepewności

Nie istnieje niepewność co do dalszej kontynuacji działalności Grupy Kapitałowej ELZAB.

20. W przypadku skonsolidowanego sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz wskazanie dnia połączenia i zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów):

- w przypadku rozliczenia metodą nabycia - nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółki przejętej, liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji lub

- w przypadku rozliczenia metodą łączenia udziałów - nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru, liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku r. obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiło połączenie podmiotów.

21.1. W przypadku gdy dzień bilansowy, na który sporządzane jest sprawozdanie finansowe objętej skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym jednostki podporządkowanej, wyprzedza dzień bilansowy, na który sporządza się skonsolidowane sprawozdanie finansowe, nie więcej jednak niż o trzy miesiące, podaje się istotne zdarzenia dotyczące zmian stanu aktywów, pasywów oraz zysków i strat tej jednostki podporządkowanej, jakie nastąpiły w okresie między dniem bilansowym, na który sporządzono skonsolidowane sprawozdanie finansowe, a dniem bilansowym jednostki podporządkowanej

Wszystkie podmioty Grupy Kapitałowej ELZAB sporządzają sprawozdania finansowe na taki sam dzień bilansowy.

21.2. Informacje o korektach oraz wielkości poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego, dla których przyjęto odmienne metody i zasady wyceny, w przypadku dokonywania odpowiednich przekształceń sprawozdania finansowego jednostki objętej skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym do metod i zasad przyjętych przez jednostkę dominującą, a w przypadku odstąpienia od dokonywania przekształceń - uzasadnienie odstąpienia

Skonsolidowane sprawozdania finansowe za prezentowane okresy sporządzone zostały wg MSR.

Grupa Kapitałowa ELZAB
DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE
30.06.2007 r. (w tys. PLN)

22. Jeżeli emitent sporządzający skonsolidowane sprawozdanie finansowe, wyłącza na podstawie odrębnych przepisów jednostkę podporządkowaną z obowiązku objęcia konsolidacją lub metodą praw własności, w dodatkowej notcie objaśniającej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego należy przedstawić podstawę prawną wraz z danymi uzasadniającymi wyłączenia, podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe, charakteryzujące działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym r. obrotowym, takie jak: wartość przychodów ze sprzedaży oraz przychodów finansowych, wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy, wartość aktywów trwałych, przeciętne roczne zatrudnienie oraz inne informacje jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów

Z konsolidacji zarówno w okresie I półrocza 2007 r. jak i w okresach poprzednich, wyłączona jest ELZAB SOFT Sp. z o.o.

Zgodnie z MSR 27 skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmować powinno wszystkie jednostki zależne.

W świetle jednej z cech jakościowych sprawozdania finansowego sporządzonego wg MSR, którą stanowi istotność, pominięcie tej informacji nie wpłynie na decyzje inwestorów, podejmowanych na podstawie skonsolidowanego sprawozdania finansowego sporządzonego z pominięciem ELZAB SOFT Sp. z o.o.

Sprawozdanie finansowe ELZAB SOFT Sp. z o.o. stanowi załącznik do publikowanego raportu.

Podstawowe pozycje bilansu i rachunku wyników ELZAB SOFT Sp. z o.o. (w tys. zł):

- | | |
|---|-----|
| • suma bilansowa na 30.06.2007 r. | 246 |
| • przychody ze sprzedaży produktów w I półroczu 2007 r. | 444 |
| • wynik finansowy za I półrocze 2007 r. | 23 |

**SPRAWOZDANIE ZARZĄDU
Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ
ELZAB
I półrocze 2007 r.**



Zabrze, 30.06.2007 r.

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

Spis treści

<i>I.</i>	<i>WSTĘP.....</i>	<i>3</i>
<i>II.</i>	<i>PODSTAWOWE WIELKOŚCI EKONOMICZNO - FINANSOWE</i>	<i>6</i>
1.	Przychody ze sprzedaży	6
2.	Uzależnienie od dostawców i odbiorców.....	10
3.	Wynik finansowy.....	12
4.	Struktura aktywów i pasywów w skonsolidowanym bilansie grupy kapitałowej	16
<i>III.</i>	<i>LOKATY KAPITAŁOWE.....</i>	<i>17</i>
<i>IV.</i>	<i>INFORMACJA O UMOWIE Z PODMIOTEM UPRAWNIONYM DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH.....</i>	<i>18</i>
<i>V.</i>	<i>INFORMACJA O ZNACZĄCYCH UMOWACH DLA DZIAŁALNOŚCI ELZAB S.A.....</i>	<i>18</i>
<i>VI.</i>	<i>ZABEZPIECZENIA NA MAJĄTKU ORAZ ZOBOWIĄZANIA I NALEŻNOŚCI WARUNKOWE</i>	<i>19</i>
<i>VII.</i>	<i>PODSTAWOWE WSKAŹNIKI FINANSOWE.....</i>	<i>20</i>
<i>VIII.</i>	<i>TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI PRZEKRACZAJĄCE 500 000 EURO</i>	<i>20</i>
<i>IX.</i>	<i>PODSTAWOWE RYZYKA I ZAGROŻENIA.....</i>	<i>21</i>
<i>X.</i>	<i>PROGNOZA ROZWOJU GRUPY KAPITAŁOWEJ</i>	<i>22</i>

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

I. WSTĘP

Podmiot dominujący, Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A. w Zabrze, ul. Kruczkowskiego 39 są Spółką akcyjną prawa handlowego typu joint-venture. Spółka posiada 2 oddziały zamiejscowe: w Warszawie, ul. Taborowa 14 oraz we Wrocławiu, ul. Słubicka 22.

Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego - Rejestr Przedsiębiorców - KRS 0000095317.

Główny Inspektor Ochrony Środowiska nadał Spółce numer rejestrowy E0000414WZ zgodnie z art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużyciu sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U Nr 180, poz.1495).

ELZAB S.A. jako podmiot dominujący, zgodnie z uchwałą nr 11 WZA z dnia 18.05.2006 r., poczynając od 01.01.2007 r., do prowadzenia ksiąg rachunkowych, polityki rachunkowości oraz sporządzania jednostkowych sprawozdań finansowych, stosuje reguły określone w MSR/MSSF.

Aby zachować porównywalność danych finansowych, sprawozdanie jednostkowe ELZAB S.A. za I półrocze 2006 r., publikowane według zasad PSR, zostało przekształcone do zasad MSR/MSSF.

Walne Zgromadzenia podmiotów zależnych podjęły uchwały o stosowaniu przez MEDESA Sp. z o.o. oraz MICRA METRIPOND KFT, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2007 r., a w przypadku GENEZY SYSTEM S.A. od 1 stycznia 2008 r. do prowadzenia ksiąg rachunkowych, polityki rachunkowości oraz sporządzania sprawozdań finansowych według reguł określonych w MSR/MSSF.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz jednostkowe sprawozdanie ELZAB S.A. zostały sporządzone przy zachowaniu kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia sprawozdań finansowych nie są nam znane żadne okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji działalności gospodarczej przez ELZAB S.A. oraz przez Grupę Kapitałową ELZAB.

Sprawozdanie finansowe uwzględnienia wymogi Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 października 2005 r. w sprawie zakresu informacji wykazywanych w sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych, wymaganych w prospekcie emisyjnym ... (Dz. U. Nr 209, poz. 1743).

W skład Zarządu Spółki w I półroczu 2007 r. wchodził:

Jerzy Biernat	- Prezes Zarządu
Jerzy Malok	- Członek Zarządu
Stefan Opiela	- Członek Zarządu (do 29.05.2007 r.)

W dniu 16.12.2003 r. postanowieniem Sądu Rejonowego w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zarejestrowana została Prokura udzielona przez Zarząd Elżbiecie Załóg.

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

W skład Rady Nadzorczej w I półroczu 2007 r. wchodził:

Antoni Roga	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Claudio Montanari	- Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Jerzy Ciesielski	- Sekretarz Rady Nadzorczej
Generoso Galluccio	- Członek Rady Nadzorczej
Valentina Barile	- Członek Rady Nadzorczej
Włodzimierz Pacześny	- Członek Rady Nadzorczej
Tadeusz Biały	- Członek Rady Nadzorczej

Spółka posiada sieć dystrybucyjną funkcjonującą na zasadach umów dystrybucyjnych i dealerskich. Dystrybutorzy i dealerzy oprócz realizacji sprzedaży prowadzą obsługę serwisową oraz promocję produktów Spółki.

W I półroczu 2007 r. skład Grupy Kapitałowej ELZAB nie uległ zmianie w porównaniu do 2006 r.

Podstawowym przedmiotem działalności podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej ELZAB oraz głównym źródłem uzyskiwanych przychodów ze sprzedaży są urządzenia elektroniczne.

Wg stanu na 30.06.2007 r. ELZAB S.A. posiadała udziały w następujących podmiotach:

• GENEZA SYSTEM S.A. w Tarnowskich Górach	76,00%
• MEDESA Sp. z o.o. Warszawa	100,00%,
• MICRA METRIPOND KFT Węgry	92,18%,
• ELZAB SOFT Sp. z o.o. w Zabrze	55,00%,
• COKOM Sp. z o.o. Łódź	20,00%,
• LD HOLDING S.A.	0,37%.

Struktura własnościowa kapitału

Struktura akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy wg stanu na 30.06.2007 r. jest następująca:

MWCR S.p.A. w likwidacji	824 706 szt. akcji 831 486 głosów	- 51,11 % kapitału - 37,56 % głosów na WZA
RELPOL 1 Sp. z o.o.	37 000 szt. akcji 185 000 głosów	- 2,29 % kapitału - 8,35 % głosów na WZA
RELPOL 2 Sp. z o.o.	31 619 szt. akcji 158 095 głosów	- 1,96 % kapitału - 7,14 % głosów na WZA

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

RELPOL 5 Sp. z o.o.	37 000 szt. akcji	- 2,29 % kapitału
	185 000 głosów	- 8,35 % głosów na WZA

W związku z tym, że Spółka MWCR S.p.A. w likwidacji jest właścicielem spółek Relpol 1, 2 i 5, posiada ona łącznie 61,4 % głosów na WZA i 57,65 % udziału w kapitale Spółki.

Pozostałe podmioty:

POLSIN PRIVATE Ltd.	203 657 szt. akcji	- 12,62 % kapitału
	346 085 głosów	- 15,63 % głosów na WZA
Skarb Państwa	40 668 szt. akcji	- 2,52 % kapitału
	40 668 głosów	- 1,84 % głosów na WZA
pozostali akcjonariusze	439 055 szt. akcji	- 27,21 % kapitału
	467 371 głosów	- 21,13 % głosów na WZA

Ogółem:

- liczba akcji 1 613 705 szt. (150 000 akcji Serii B uprzywilejowanych co do głosów 1:5)
- liczba głosów na WZA 2 213 705

Akcje ELZAB S.A. w posiadaniu Zarządu i Rady Nadzorczej

Ilość akcji będących w posiadaniu Zarządu ELZAB S.A. wg stanu na 30.06.2007 r.:

Jerzy Biernat	Prezes Zarządu	4 259 szt.
Jerzy Malok	Członek Zarządu	3 315 szt.
Elżbieta Załóg	Prokurent	309 szt.
Razem		7 883 szt.

Członkom Zarządu w I półroczu 2007 r. nie udzielono pożyczek.

Ilość akcji będących w posiadaniu członków Rady Nadzorczej ELZAB S.A. wg stanu na 30.06.2007 r.:

Jerzy Ciesielski	180 szt.
Tadeusz Biały	15 000 szt.

Członkom Rady Nadzorczej w I półroczu 2007 r. nie udzielono pożyczek.

Notowania akcji Spółki na giełdzie

Podstawowe wielkości w zakresie notowań akcji Spółki w I półroczu 2007 r. są następujące:

• średni kurs akcji	49,78 zł
• maksymalny kurs akcji	61,00 zł
• minimalny kurs akcji	45,30 zł
• stopa zwrotu ((kurs końcowy-kurs początkowy)/kurs początkowy))	32 %
• amplituda ((kurs max-kurs min)/kurs min))	35 %
• kurs 02.01.2007 r.	46,19 zł
• kurs 29.06.2007 r.	61,00 zł

II. PODSTAWOWE WIELKOŚCI EKONOMICZNO - FINANSOWE

1. Przychody ze sprzedaży

ELZAB S.A. - PODMIOT DOMINUJĄCY

Przychody ze sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług oraz towarów i materiałów w pierwszym półroczu 2007 r. wyniosły 26 627 tys. zł i były wyższe o 10,3% od przychodów zrealizowanych w pierwszym półroczu 2006 r. Wzrost ten uzyskano pomimo faktu, że w prezentowanym okresie żadne nowe grupy podatkników nie zostały objęte obowiązkiem rejestracji obrotów za pomocą urządzeń fiskalnych.

W pierwszym półroczu 2007 r. wartość sprzedaży kas fiskalnych była wyższa o 3,2 % w porównaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku.

O 39,1 % zwiększyła się sprzedaż kas z średniej grupy cenowej – ELZAB Alfa i wprowadzonej na rynek w IV kwartale 2006 r. ELZAB Eco. Sprzedaż kas ELZAB Delta Lux zrealizowano nieznacznie poniżej poziomu pierwszego półrocza 2006 r. Jest to wynikiem zwiększonej liczby podatkników, którzy wymieniając wyeksploatowane urządzenia fiskalne zastępują je urządzeniami ze średniej kategorii cenowej, do której należą kasy ELZAB Alfa i ELZAB Eco. Podatnicy o większych możliwościach inwestycyjnych chętniej wymieniają stare urządzenia fiskalne na systemy oparte na drukarkach fiskalnych. Potwierdzeniem tego jest wartość sprzedaży drukarek ELZAB Omega, która w porównaniu z analogicznym okresem 2006 r. była wyższa o 18,4%.

W porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku wzrosła o 81,7% wartość sprzedaży kas MICRA Eco na rynek węgierski. Po wprowadzeniu w 2005 r. na rynek węgierski nowych kas fiskalnych w dalszym ciągu prowadzone były działania zmierzające do utrwalenia i rozszerzenia sieci dystrybucji w tym kraju oraz pozyskania klientów spoza branży spożywczej. Asortyment dostarczanego sprzętu obok kas, szuflad kasowych i wag Prima został rozszerzony o nową rodzinę wag CAT17.

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

W pierwszym półroczu 2007 r. wartość sprzedaży wyrobów wspomagających sprzedaż i materiałów eksploatacyjnych wzrosła o 18,1%. Największy wzrost nastąpił w grupie sprawdzarek cen (o 110,6%), głównie dzięki realizacji kontraktów na dostawy do klientów strategicznych, takich jak duże sieci handlowe. Wzrosła również wartość sprzedaży szuflad ELZAB Gamma (9,5%) na rynek krajowy i zagraniczny.

W pierwszym półroczu 2007 r. ELZAB S.A. zrealizowała 63,7% obrotu poprzez sprzedaż bezpośrednią oraz oddziały w Warszawie i Wrocławiu, biura handlowe w Żarach i Suchym Lesie k/Poznania.

W analogicznym okresie 2006 r. udział sprzedaży bezpośredniej wynosił 57,2%. Różnica wynika z przejścia do bezpośredniej obsługi dealerów z regionu Wielkopolski przez biuro handlowe ELZAB S.A., wcześniej obsługiwanego przez dystrybutora regionalnego firmę OFFICE SYSTEM Sp. z o.o.

Pozostały obrót został zrealizowany poprzez dwustopniową sieć opartą o dystrybutorów regionalnych. Największe udziały w ogólnej wartości obrotu pierwszego półrocza 2007 r. uzyskały firmy Geneza System S.A. Tarnowskie Góry (16,9%) i Syriusz Sp. z o.o. Rzeszów (9,9%).

GENEZA SYSTEM S.A.

Zasadniczym przedmiotem działalności GENEZY SYSTEM S.A. jest dystrybucja produktów i towarów dostarczanych przez podmiot dominujący.

W I połowie 2007 r. kontynuowano działania wprowadzone w okresie wcześniejszym w zakresie:

- eksploatacji wdrożonych rozwiązań elektronicznej organizacji sprzedaży w systemie B2B na bazie systemu KUPIEC z modułem administrator, sprzedawca,
- prowadzenia dalszych instalacji, konfiguracji i wdrożenia modułu KUPIEC u dealerów Spółki,
- wdrażania działania modułu Administrator zawierającego ofertę handlową Spółki,
- prowadzenia w ramach zawartych umów, obsługi prawnej związanej z windykacją należności łącznie z bieżącym monitoringiem spływu wierzytelności skierowanych do windykacji.

W I półroczu 2007 r. Spółka osiągnęła wskaźnik rentowności brutto na sprzedaży w wysokości 12,3 % realizując przychody ze sprzedaży w kwocie 4 751 tys. zł wyłącznie na rynku krajowym.

W porównaniu do poprzedniego okresu 2006 r. zysk brutto na sprzedaży wzrósł o 6,8 % i wyniósł i 585 tys. zł.

Sprzedaż obejmowała głównie urządzenia fiskalne. To jest niezrozumiałe określenie Cechy użytkowe tej kasy, w tym m.in. możliwość pracy jednostanowiskowej oraz pracy w sieci kas zarządzanych przez komputer przyczyniły się do wzrostu jej sprzedaży. Tendencja wzrostowa utrzymała się również w ilości i wartości sprzedanych drukarek fiskalnych, głównie z przeznaczeniem do aptek.

W porównaniu do analogicznego okresu 2006 r. sprzedano podobne ilości materiałów eksploatacyjnych oraz o około 30% więcej sprawdzarek cen, z wyraźną tendencją wzrostową wśród modeli, które bazę towarową mają zainstalowaną w komputerze zarządzającym. Zanotowano także ok. 30% wzrost sprzedaży szuflad kasowych różnego typu.

MEDESA Sp. z o.o.

Przedmiotem działalności Spółki jest przede wszystkim handel wagami elektronicznymi, produkcja elektronicznych wag pomostowych, sprzedaż etykiet do wag, a także serwis gwarancyjny i pogwarancyjny.

Od miesiąca lutego 2007 r. Spółka uzyskała na mocy podpisanej umowy z GRUPO EPELSA S.L. z siedzibą w Madrycie, wyłączne prawo do dystrybucji na polskim rynku wag produkowanych przez hiszpańską firmę. MEDESA Sp. z o.o. sprzedaż tych produktów prowadzi pod własnym znakiem towarowym.

Zmiana dostawcy wag nie pozostała bez wpływu na poziom zrealizowanej przez MEDESA Sp. sprzedaży. Spółka przez okres prawie roku miała problemy z rytmicznymi dostawami wag przez poprzedniego dostawcę, hiszpańską firmę CAMPESA S.A., która w wyniku złej sytuacji finansowej została poddana procesowi upadłości. Pod koniec 2006 r. dostawy te praktycznie wygasły.

Wprowadzenie na rynek nowych produktów wiązało się z koniecznością prowadzenia intensywnych działań mających na celu jak najszybszą i jak najszerszą integrację nowych wag z programami do zarządzania placówkami handlowymi.

Oferta handlowa Spółki obejmuje również urządzenia fiskalne produkcji ELZAB S.A. (kasy i drukarki) stanowiące wyposażenie obiektów handlowych.

MEDESA Sp. z o.o. posiada zorganizowaną sieć sprzedaży na terenie całej Polski. Serwis fabryczny prowadzony jest na terenie województwa mazowieckiego. W pozostałych regionach kraju usługi serwisowe w zakresie wag, świadczą autoryzowane przez Spółkę punkty serwisowe.

Wartość przychodów zrealizowanych w I półroczu 2007 r. na rynku krajowym wyniosła 2 177 tys. zł, w porównaniu do osiągniętej za I półrocze 2006 r. stanowi spadek o 33%. Osiągnięta rentowność brutto na sprzedaży ukształtowała się na poziomie 30,9% w porównaniu do 29,6 % w I półroczu 2006 r. Zmniejszenie sprzedaży nastąpiło w wyniku problemów we współpracy z dotychczasowym dostawcą wag spółką CAMPESA S.A., która była dostawcą wag handlowych do 2006 r.

CAMPESA S.A. należała do grupy MWCR S.p.A. Pogarszająca się sytuacja tej spółki doprowadziła do ograniczenia dostaw wag w IV kwartale 2006 r. Spółka ta została zmuszona do zmiany w 2007 r. dostawcy wag handlowych. Sytuacja została już opanowana, jednak odbiła się negatywnie na wielkości sprzedaży i wyniku Spółki za I półrocze 2007 r.

MICRA METRIPOND KFT

W I połowie 2007 r. Spółka realizowała produkcję i sprzedaż wag elektronicznych, kalkulacyjnych, metkujących, platformowych i samochodowych oraz świadczyła usługi serwisowe w zakresie sprzedawanych produktów. Dystrybucja tych urządzeń obejmuje cały rynek węgierski. Podpisane zostały umowy sprzedaży i serwisu posprzedażnego z dystrybutorami i punktami serwisowymi. W przypadku kas fiskalnych nawiązano współpracę z firmami, które dostarczają pełne wyposażenie dla sklepów.

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

Sprzedaż wyrobów dostarczonych przez ELZAB S.A. stanowiła 18,3% sprzedaży ogółem zrealizowanej przez Spółkę, z tego połowę stanowiła sprzedaż kas fiskalnych ELZAB S.A. W ubiegłym roku były to odpowiednio: 13% i 7%.

W porównaniu do I półrocza 2006 r. Spółka MICRA METRIPOND osiągnęła ponad 16 % wzrost przychodów ze sprzedaży. Wartość tych przychodów zrealizowana w 97% na rynku węgierskim wyniosła 4 253 tys. zł, pozwalając jednocześnie na utrzymanie porównywalnego wskaźnika rentowności brutto na sprzedaży w wysokości ponad 20 %.

Na poziom zrealizowanej sprzedaży oraz osiągnięty wynik finansowy w MICRA METRIPOND KFT miały również wpływ, tak jak w przypadku MEDESA Sp. z o.o., perturbacje w zakresie dostaw z CAMPESA S.A. o czym mowa wyżej.

W przypadku MICRA METRIPOND KFT, sytuacja firmy CAMPESA S.A. skutkowała również ograniczeniem eksportu do Hiszpanii wag przemysłowych.

Rynki zagraniczne

W I półroczu 2007 r. sprzedaż na rynki zagraniczne została zrealizowana przez ELZAB S.A. oraz MICRA METRIPOND KFT. Łączny udział tej sprzedaży w prezentowanym okresie wyniósł 2,3 % i w porównaniu do analogicznego okresu poprzedniego roku uległ zmniejszeniu.

Poniższe zestawienie przedstawia (po wyeliminowaniu wzajemnych obrotów) strukturę i wielkość przychodów ze sprzedaży zrealizowanych przez podmioty Grupy Kapitałowej ELZAB w kraju i na rynkach zagranicznych. Wartość obrotów pomiędzy podmiotem dominującym, a Spółką MICRA METRIPOND KFT, która podlegała eliminacji w ramach sprzedaży na rynki zagraniczne w I półroczu 2007 r. wynosiła 527 tys. zł.

Sprzedaż realizowana przez MICRA METRIPOND KFT na rynku węgierskim została zaprezentowana jako sprzedaż krajowa.

Wyszczególnienie	w tys. zł			
	Wartość sprzedaży I półrocze 2007 r.	Struktura %	Wartość sprzedaży I półrocze 2006 r.	Struktura %
Sprzedaż ogółem, w tym:	32 341	100,0	30 275	100,0
1. Sprzedaż krajowa	31 582	97,7	29 232	96,5
w tym: wyroby i usługi	21 315	65,9	19 405	64,1
towary i materiały	10 267	31,8	9 827	32,4
2. Sprzedaż na rynki zagraniczne	759	2,3	1 043	3,5
w tym: wyroby i usługi	743	2,3	1 018	3,4
towary i materiały	16	0	25	0,1

W ELZAB S.A.. procentowy udział sprzedaży na rynki zagraniczne uległ nieznacznemu obniżeniu z poziomu 4,8 % w I połowie 2006 r. do poziomu 4,3 % w bieżącym okresie 2007 r. Sprzedaż ta

była skierowana do Anglii i na rynek węgierski, gdzie w dalszym ciągu prowadzone były działania zmierzające do utrwalenia i rozszerzenia sieci dystrybucji.

Zmniejszenie sprzedaży na rynki zagraniczne zanotowano w spółce MICRA METRIPOND KFT. W poprzednich okresach prawie całość sprzedaży eksportowej spółki kierowana była do hiszpańskiej spółki CAMPESA S.A.

Spadek udziału sprzedaży eksportowej zauważalny był już w II półroczu 2006 r. w związku z pogarszającą się sytuacją hiszpańskiej firmy. Aktualnie udział tej sprzedaży, zrealizowanej do Serbii i Rumunii w całości zrealizowanych przychodów wyniósł około 3 %, gdzie w I półroczu poprzedniego roku wynosił około 9 %.

Reklama i promocja sprzedaży

W ELZAB S.A. działania marketingowe w zakresie reklamy i promocji stanowiły kontynuację sprawdzonych w poprzednich okresach doświadczeń i obejmowały reklamę w mediach tradycyjnych i elektronicznych, akcje promocyjne oraz działania z zakresu public relations.

GENEZA SYSTEM S.A. w celu aktywizacji sprzedaży kontynuowała i aktywnie uczestniczyła w ogólnopolskich akcjach promocyjnych inicjowanych przez ELZAB S.A.

Prowadzone akcje promocyjne oraz systematyczna weryfikacja poziomów rabatów handlowych, zaowocowały zwiększeniem poziomu marży na urządzeniach fiskalnych. Przeprowadzono bezpłatne szkolenia handlowo-serwisowe z zakresu nowych wag handlowych, których producentem jest MEDESA Sp. z o.o.

MEDESA Sp. z o.o. w zakresie działań marketingowo-reklamowych skupiała się przede wszystkim na wdrażaniu do handlu nowej oferty wag oraz szkoleniach z zakresu ich wdrażania i konfiguracji. Opracowano nowe materiały marketingowe (foldery), instrukcje obsługi i serwisowe. Zmieniono szatę graficzną publikowanych reklam w prasie branżowej oraz zaktualizowano treść firmowego serwisu WWW.

METRIPOND KFT, wspólnie z ELZAB S.A., kontynuowała kampanię reklamową promującą rozszerzoną ofertę produktów ELZAB na rynku węgierskim.

Poprzez sieć dealerską został rozpowszechniony nowy katalog obejmujący całą ofertę handlową Spółki. Wprowadzane promocje obejmują produkty, których sprzedaż jest najniższa, a informacje o trwających promocjach są przekazywane poprzez internet i bezpośredni mailing.

2. Uzależnienie od dostawców i odbiorców

Dostawcy

ELZAB S.A.

W I półroczu 2007 r. największymi dostawcami komponentów do produkcji z importu i w ramach dostaw wewnątrz wspólnotowych byli:

- POLSIN Singapur – dostawca mechanizmów drukujących – 14 % dostaw ogółem i 48 % dostaw z importu,

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

- HZD Niemcy - dostawca komponentów elektronicznych – 4 % dostaw ogółem i 14 % dostaw wewnątrz wspólnotowych,
- Cash Bases Wielka Brytania – detale do produkcji szuflad - 3 % dostaw ogółem i 11 % dostaw wewnątrz wspólnotowych.

Do największych dostawców krajowych należeli:

- KONCEPT Sp. Jawna Warszawa – czytniki - 12 % dostaw ogółem i 17 % dostaw krajowych,
- TECHNOSERVICE S.A. Gdańsk – pakiety i obwody drukowane - 5 % dostaw ogółem i 7 % dostaw krajowych,
- SPLAST Sp. z o.o. Jedlicze – obudowy z tworzyw - 5 % dostaw ogółem i 7 % dostaw krajowych,
- EBV Elektronik Sp. z o.o. Wrocław – układy scalone - 4 % dostaw ogółem i 5 % dostaw krajowych.

Udziały dostaw od wyżej wymienionych firm nie stanowią zagrożenia w ciągłości zaopatrzenia dostaw materiałów do produkcji oraz towarów i materiałów handlowych.

Udział pozostałych dostawców jest mało znaczący, jeśli chodzi o udział w dostawach ogółem (poniżej 5%).

Łączny udział importu oraz zakupów wewnątrz wspólnotowych w zakupach ogółem w I półroczu 2007 r. wyniósł 29% i w porównaniu do poprzedniego okresu 2006 r., w którym wynosił 38 % - uległ zmniejszeniu.

W **GENEZA SYSTEM S.A.** głównym dostawcą oferowanego do sprzedaży asortymentu jest podmiot dominujący ELZAB S.A.

W **MEDESA Sp. z o.o.** w I półroczu 2007 r. na mocy podpisanej umowy dystrybucyjnej, nowym głównym dostawcą wag została hiszpańska firma Grupo EPELSA S.A.. Spółka uzyskała wyłączne prawo, pod swoim znakiem towarowym, do dystrybucji na rynku polskim wag produkowanych przez hiszpańską firmę. Drugim największym dostawcą towarów jest podmiot dominujący ELZAB S.A. oraz Topak Druk s.c. – dostawca etykiet do wag.

W **MICRA METRIPOND KFT** głównymi dostawcami są DIBAL S.A. z Hiszpanii (dostawy wag) oraz ELZAB S.A. - łącznie 40 % dostaw ogółem. Pozostała część dostaw jest w głównej mierze realizowana na rynku węgierskim, gdzie największym dostawcą jest Ferroglobus Zrt.

Odbiorcy

ELZAB S.A. utrzymuje mieszaną formę sprzedaży. Udział sprzedaży bezpośredniej w I półroczu br. zwiększył się z poziomu 57,2 % w analogicznym okresie roku ubiegłego do poziomu 63,7 % Pozostały obrót zrealizowany został przez dwustopniową sieć opartą o dystrybutorów regionalnych.

GENEZA SYSTEM S.A. jest głównym dystrybutorem produktów ELZAB S.A. i realizuje sprzedaż na rynku krajowym poprzez swoją sieć dealerską.

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

Głównymi odbiorcami w MEDESA Sp. z o.o. były różne sieci handlowe, zarówno o kapitale polskim, zagranicznym czy mieszanym. Część z tych sieci obsługiwanych jest bezpośrednio przez Spółkę, a część poprzez współpracę z regionalnymi partnerami handlowymi lub integratorami systemów, wykonującymi kompleksowe usługi dla tych klientów. Spółka na mocy porozumień handlowych sprzedaje także swoje wyroby do ELZAB S.A., która dalej, na podstawie przyjętej wspólnej polityki handlowej, odsprzedaży te produkty swoim klientom i dealerom.

MICRA METRIPOND KFT z siedzibą na Węgrzech realizuje sprzedaż na rynku krajowym bezpośrednio oraz poprzez swoją sieć dealerską. Sprzedaż na rynek Krajowy stanowi 97,7% sprzedaży ogółem.

Przedstawiona powyżej organizacja sprzedaży nie powoduje zagrożenia jej ciągłości.

3. Wynik finansowy

Skonsolidowany wynik finansowy za I półrocze 2007 r. ustalony został zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz z uwzględnieniem zasad MSSF, które obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Stały Komitet ds. Interpretacji. Dane za I półrocze 2006 r. są porównywalne i w odniesieniu do bieżącego okresu nie nastąpiła zmiana składu Grupy Kapitałowej ELZAB..

Skonsolidowany rachunek zysków i strat za prezentowane okresy obejmuje:

- ELZAB S.A. - podmiot dominujący,
- GENEZA SYSTEM S.A. - podmiot zależny,
- MEDESA Sp. z o.o. – podmiot zależny,
- MICRA METRIPOND KFT – podmiot zależny.

W I półroczu 2007 r. na wszystkich poziomach działalności Grupa Kapitałowa ELZAB w porównaniu do ubiegłego roku odnotowała wzrost osiągniętych wyników.

W porównaniu z I półroczem ubiegłego roku o 6,8 % zwiększyła się wartość zrealizowanych przychodów ze sprzedaży produktów towarów i materiałów osiągając wysokość 32 341 tys. zł. Wartość tej sprzedaży, skierowanej do klientów zewnętrznych, uwzględnia eliminację w zakresie sprzedaży i zakupów wewnątrz Grupy Kapitałowej ELZAB w wysokości 5 467 tys. zł.

Łączna kwota przychodów ze sprzedaży zrealizowana przez podmioty, bez dokonanych wyłączeń wyniosła 37 808 tys. zł, z czego na poszczególne podmioty przypadało w tys. zł:

- | | |
|-----------------------------------|--------|
| • ELZAB S.A. - podmiot dominujący | 26 627 |
| • GENEZA SYSTEM S.A. | 4 751 |
| • MEDESA Sp. z o.o. | 2 177 |
| • MICRA METRIPOND KFT | 4 253 |

Największy udział w zrealizowanej sprzedaży ma podmiot dominujący, w którym w porównaniu do I półrocza 2006 r. zanotowano ponad 10 % wzrost przychodów ze sprzedaży.

Sprzedaż zrealizowana została głównie na rynku krajowym. Udział sprzedaży na rynki zagraniczne w I półroczu br. wynosił 2,3 % i w porównaniu do porównywalnego okresu roku ubiegłego

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

zanotowano tendencję malejącą. Przy ustalaniu tego udziału na poziomie skonsolidowanym, wyeliminowano wzajemne obroty wewnątrz grupy (ELZAB S.A. – MICRA METRIPOND KFT w wysokości 527 tys. zł), a sprzedaż zrealizowaną na rynku węgierskim przez MICRA METRIPOND KFT przyjęto jako sprzedaż krajową.

Skonsolidowany zysk brutto na sprzedaży w wysokości 13 038 tys. zł wypracowany przez Grupę Kapitałową ELZAB w I półroczu 2007 r. był wyższy o 7,6 % niż w porównywalnym okresie roku poprzedniego.

Na jego wysokość decydujący wpływ mają wyniki brutto na sprzedaży wygenerowane przez poszczególne spółki oraz dokonane korekty konsolidacyjne.

- | | |
|---|----------------|
| • zysk brutto na sprzedaży w ELZAB S.A. | 10 982 tys. zł |
| • zysk brutto na sprzedaży w podmiotach zależnych w tym:: | 2 181 tys. zł |
| - GENEZA SYSTEM S.A. | 585 tys. zł |
| - MEDESA Sp. z o.o. | 673 tys. zł |
| - MICRA METRIPOND KFT | 923 tys. zł |
| • korekta wyniku o niezrealizowaną marżę na zapasach | - 103 tys. zł |
| • korekta wyniku o obroty wewnątrz Grupy | - 22 tys. zł |

Osiągnięty wzrost przychodów ze sprzedaży pozwolił na utrzymanie wysokiego i stabilnego poziomu wskaźnika rentowności brutto na sprzedaży w wysokości 40,3 %

W I półroczu 2007 r. nakłady na realizację produkcji, koszty dystrybucji i sprzedaży oraz koszty ogólne funkcjonowania spółek, po skorygowaniu o koszty wynikające z obrotów wewnątrz grupy, wzrosły o 7,2 % w porównaniu do ubiegłego półrocza. Wzrost ich wartości spowodowany był między innymi zwiększeniem wartości zużycia materiałów bezpośrednio produkcyjnych, związanych z realizacją wyższej sprzedaży. Zwiększenie zatrudnienia o 11 osób w odniesieniu do stanu na koniec I półrocza 2006 r., spowodowało wzrost kosztów wynagrodzeń i ich pochodnych. Podmiot dominujący, po okresie restrukturyzacji i znaczących oszczędności w kosztach sprzedaży i kosztach ogólnych, w I półroczu 2007 r. przeznaczył więcej środków na działania promocyjno-reklamowe, koszty remontów i napraw oraz na inwestycje. Szczegóły dotyczące rodzaju i wartości poniesionych kosztów przedstawione zostały w nocie dot. *Kosztów według rodzaju*.

W kosztach działalności operacyjnej został uwzględniony wynik aktualizacji należności oraz zapasów.

Pomimo wzrostu wartości kosztów działalności operacyjnej, po uwzględnieniu wyniku na sprzedaży materiałów i towarów, osiągnięto wzrost wskaźnika rentowności netto na sprzedaży z poziomu 14,0 % w I półroczu 2006 r. do poziomu 14,6 % w I półroczu 2007 r.

Skonsolidowany zysk netto na sprzedaży w prezentowanym okresie w wysokości 4 733 tys. zł był wyższy o ponad 11% od osiągniętego w I połowie poprzedniego roku.

Do pozostałej działalności operacyjnej kwalifikowane są przychody i koszty niezwiązane bezpośrednio z działalnością operacyjną. Grupa Kapitałowa ELZAB na pozostałej działalności operacyjnej wygenerowała zysk w wysokości 229 tys. zł, który głównie przypada na podmiot dominujący.

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

Przychody z pozostałej działalności operacyjnej obejmują między innymi przychody uzyskane przez podmiot dominujący z tytułu dzierżawy pomieszczeń. Spółka dzierżawi pomieszczenia na terenie swej lokalizacji oraz od miesiąca kwietnia ubiegłego roku w nieruchomości zlokalizowanej w miejscowości Suchy Las k/Poznań. Do pozostałych przychodów operacyjnych MICRA METRIPOND KFT zaliczyła zwolnienie jej z długu w kwocie 33 tys. zł przez hiszpańską spółkę CAMPESA S.A. w zamian za objęcie udziałów w podwyższonym kapitale. W innych przychodach operacyjnych uwzględniono ponadto zwrot zasądzonych kosztów procesowych i postępowania sądowego, otrzymane odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia majątku.

Istotną pozycją obciążającą pozostałą działalność operacyjną jest kwota 100 tys. zł stanowiąca wartość utworzonej w podmiocie dominującym rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe. Ponadto do kosztów tych zaliczona została wartość amortyzacji dzierżawionego majątku oraz poniesione koszty sądowe i egzekucyjne. MICRA METRIPOND KFT obciążyła pozostałą działalność operacyjną kosztami rozliczenia niedoborów inwentaryzacyjnych oraz kosztami opłat i podatków lokalnych.

Dodatni skonsolidowany wynik z działalności operacyjnej w wysokości 4 962 tys. zł był wyższy o ponad 11 % od wyniku osiągniętego w porównywalnym okresie poprzedniego roku, a osiągnięty wskaźnik poziomu rentowności operacyjnej z poziomu 14,7 % wzrósł do wysokości 15,3%.

Zasadniczą część przychodów finansowych stanowiła nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi powstała w wyniku realizacji transakcji walutowych, jak również z wyceny bilansowej pozycji aktywów i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych. Do kosztów operacji finansowych zaliczono koszty z tytułu korzystania z zewnętrznych źródeł finansowania tj. odsetki i prowizje od zaciągniętych kredytów. Spółka GENEZA SYSTEM S.A. w koszty finansowe zaliczyła wynik na sprzedaży wierzytelności, która wcześniej objęta była odpisem aktualizującym.

Pomimo ujemnego salda uzyskanego na działalności finansowej zachowana została tendencja wzrostowa na poziomie skonsolidowanego wyniku brutto przed opodatkowaniem.

W wyniku zrealizowanych przychodów ze sprzedaży oraz poniesionych kosztów związanych z podstawową działalnością oraz uwzględniając wyniki osiągnięte na pozostałej działalności operacyjnej i finansowej, a także dokonane korekty konsolidacyjne Grupa Kapitałowa ELZAB w I półroczu 2007 r. osiągnęła zysk brutto w wysokości 4 629 tys. zł, co w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego oznacza wzrost o 14,8 %.

Na jego poziom wpłynęły wyniki brutto osiągnięte przez poszczególne podmioty w następujących wartościach (w tys. zł):

ELZAB S.A. – podmiot dominujący	4 727
GENEZA SYSTEM S.A.	101
MEDESA Sp. z o.o.	- 54
MICRA METRIPOND KFT	32

Wyniki brutto zawierają korekty związane z dostosowaniem sprawozdania finansowego do wymogów sprawozdawczości wg MSSF w wysokości - 119 tys. zł w tym:

- kwota - 123 tys. zł obciążająca koszty finansowe w spółce GENEZA SYSTEM S.A. tytułem dyskonta zobowiązania, zaliczona jednocześnie w przychody finansowe ELZAB S.A. w

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

- związku ze spłatą. Kwota ta jest eliminowana w skonsolidowanym wyniku finansowym
- kwota + 4 tys. zł stanowiąca równowartość dodatnich różnic kursowych wynikających z dostosowania wyceny środków trwałych w MICRA METRIPOND KFT do zasad MSSF.

Na poziomie skonsolidowanego wyniku brutto dokonano korekt konsolidacyjnych w łącznej kwocie - 177 tys. zł. Korekty te obejmowały:

- eliminację obrotów z tytułu sprzedaży i zakupów wewnątrz Grupy Kapitałowej w kwocie 5 467 tys. zł (bez wpływu na wynik),
- eliminację niezrealizowanej marży na zapasach produktów ELZAB S.A. znajdujących się w magazynach podmiotów zależnych w kwocie - 103 tys. zł,
- eliminację dywidendy w kwocie - 100 tys. zł wypłaconej przez podmiot zależny na rzecz podmiotu dominującego,
- eliminację przychodów z tytułu zapłaconych odsetek oraz odwrócenia odpisów aktualizujących odsetki w związku z zapłatą należności + 26 tys. zł.

Podatek dochodowy wykazany w skonsolidowanym rachunku zysków i strat wyniósł 920 tys. zł, i obejmuje:

- | | |
|-------------------|--------------|
| - część bieżącą | 977 tys. zł |
| - część odroczoną | - 57 tys. zł |

Bieżące zobowiązanie podatkowe ustalono uwzględniając przejściowe różnice pomiędzy wynikiem brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych w oparciu o obowiązujące przepisy podatkowe. Celem ustalenia kwoty obciążenia podatkowego wyłączono przychody niepodlegające opodatkowaniu oraz doliczono koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodu. Uwzględniono odliczenie straty z lat ubiegłych w spółce GENEZA SYSTEM S.A. oraz korektę o ujemną podstawę opodatkowania w MICRA METRIPOND KFT. oraz MEDESA Sp. z o.o.

Na wysokość odroczonej części podatku dochodowego wpływ miała zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego (w tym z tyt. niezrealizowanej marży na zapasach produktów ELZAB S.A. w podmiotach zależnych) oraz zmiana stanu rezerwy na odroczony podatek dochodowy.

Po uwzględnieniu obciążeń z tytułu podatku dochodowego oraz wyniku przypadającego na udziałowców mniejszościowych Grupa Kapitałowa ELZAB w I półroczu 2007 r. osiągnęła skonsolidowany zysk netto w wysokości 3 707 tys. zł. Skonsolidowany zysk netto w porównywalnym okresie roku ubiegłego wynosił 3 171 tys. zł, co oznacza wzrost o 16,9 %. Wskaźnik rentowności netto zwiększył się z poziomu 10,5 % w I półroczu 2006 r. do poziomu 11,5 % w prezentowanym okresie.

4. Struktura aktywów i pasywów w skonsolidowanym bilansie grupy kapitałowej

Skonsolidowany bilans wg stanu na 30.06.2007 r., 31.12.2006 r. i na 30.06.2006 r. obejmuje:

- ELZAB S.A. - podmiot dominujący,
- GENEZA SYSTEM S.A. - podmiot zależny,
- MEDESA Sp. z o.o. – podmiot zależny,
- MICRA METRIPOND KFT – podmiot zależny.

Skonsolidowany bilans zawiera

A) korekty konsolidacyjne:

- eliminację udziałów i kapitałów jednostek zależnych -9 095 tys. zł,
- kapitały mniejszości 215 tys. zł,
- eliminację wzajemnych rozrachunków pomiędzy podmiotami Grupy Kapitałowej, największe pozycje dotyczą eliminacji rozrachunków pomiędzy ELZAB S.A. i GENEZA SYSTEM S.A. z tytułu obrotów handlowych, łącznie w kwocie - 8 063 tys. zł,
- eliminację odpisów aktualizujących udziały w spółce GENEZA SYSTEM S.A. + 2 275 tys. zł,
- eliminację dywidendy otrzymanej przez ELZAB S.A. od spółki MEDESA Sp. z o.o. - 100tys. zł
- eliminację zapasów z tytułu zawieszonej marży w zapasach produktów ELZAB S.A., będących na stanie magazynów podmiotów zależnych - 431 tys. zł,

Suma korekt wynikających z konsolidacji wynosi 15 199 tys. zł

Suma aktywów konsolidowanych spółek wynosi 75 393 tys. zł, po uwzględnieniu wyżej wymienionych korekt konsolidacyjnych, aktywa razem w skonsolidowanym bilansie wynoszą 60 194 tys. zł.

Struktura bilansu

Struktura skonsolidowanego bilansu wg stanu na 30.06.2007 r. jest następująca:

AKTYWA	wartość	%
- Aktywa trwałe	33 187 tys. zł	55,1
- Aktywa obrotowe	27 007 tys. zł	44,9
RAZEM	60 194 tys. zł	100,0
PASywa		
- Kapitały własne	36 753 tys. zł	61,1
- Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	23 441 tys. zł	38,9
RAZEM	60 194 tys. zł	100,0

III. LOKATY KAPITAŁOWE

Stan długoterminowych aktywów finansowych na 30.06.2007 r. Grupy Kapitałowej ELZAB wynosi (w tys. zł):

• udziały ELZAB S.A.	
cena nabycia	20 081
wartość bilansowa	17 393
w tym:	
• GENEZA SYSTEM S.A. (spółka konsolidowana)	
cena nabycia	3 950
wartość bilansowa	1 675
• MEDESA Sp. z o.o. (spółka konsolidowana)	
cena nabycia	8 651
wartość bilansowa	8 651
• MICRA METRIPOND KFT(spółka konsolidowana)	
cena nabycia	7 062
wartość bilansowa	7 062
• ELZAB SOFT Sp. z o.o. (nie podlega konsolidacji)	
cena nabycia	275
wartość bilansowa	0
• LD HOLDING S.A. (nie podlega konsolidacji)	
cena nabycia	5
wartość bilansowa	5
• COKOM (nie podlega konsolidacji)	
cena nabycia	138
wartość bilansowa	0
• udziały GENEZA SYSTEM S.A.	
cena nabycia	4 218
wartość bilansowa	518
w tym:	
• DOMATOR OMEGA Sp. z o.o.(spółka wyceniana metodą praw własności)	
cena nabycia	3 700
wartość bilansowa	0
• ELZAB SOFT Sp. z o.o. (nie podlega konsolidacji)	
cena nabycia	118
wartość bilansowa	118
Inne papiery wartościowe – weksle kontrahentów handlowych	400

Korekcie konsolidacyjnej podlegają udziały w konsolidowanych spółkach tj. w GENEZA SYSTEM S.A., MEDESA Sp. z o.o. oraz w MICRA METRIPOND KFT. Po dokonaniu korekt konsolidacyjnych wartość długoterminowych aktywów finansowych w bilansie skonsolidowanym wynosi 523 tys. zł.

IV. INFORMACJA O UMOWIE Z PODMIOTEM UPRAWNIONYM DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

W dniu 24.05.2007 r. została zawarta umowa z BDO Numerica Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na przegląd śródroczny i badanie roczne jednostkowego sprawozdania finansowego oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego odpowiednio za I półrocze 2007 r. i za 2007 r. Łączna kwota wynagrodzenia netto wynikająca z w/w umowy wynosi 82 tys. zł plus koszty przejazdów, diet oraz tłumaczenia.

ELZAB S.A. w I półroczu 2007 r., na podstawie odrębnej umowy, wypłacił spółce BDO Numerica Sp. z o.o. wynagrodzenie netto w kwocie 24 tys. zł za doradztwo w zakresie stosowania MSR.

BDO Numerica Sp. z o.o. dokonuje przeglądu śródrocznych i badania rocznych sprawozdań finansowych GENEZY SYSTEM S.A. i MEDESY Sp. z o.o.

Sprawozdania MICRY METRIPOND KFT podlegają przeglądowi i badaniu przeprowadzanemu przez BDO Forte Audit Könyvvizsgáló Kft.

V. INFORMACJA O ZNACZĄCYCH UMOWACH DLA DZIAŁALNOŚCI ELZAB S.A.

Znaczącymi wieloletnimi umowami w działalności Spółki są:

1. Umowy o współpracy w zakresie obrotu towarowego zawarte w 1998 r. z następującymi podmiotami, które pełnią rolę dystrybutorów produktów Spółki:

- GENEZA SYSTEM S.A. Tarnowskie Góry – region Katowic, Bielska, Krakowa, Kielc, Częstochowy, Sieradza,
- SYRIUSZ Sp. z o.o. Rzeszów – region Krosna, Nowego Sącza, Przemyśla, Rzeszowa, Tarnowa, Białej Podlaskiej, Chełma, Lublina, Tarnobrzegu, Zamościa,
- ZETO Białystok Sp. z o.o. – region Białegostoku, Łomży, Suwałk, Olsztyna,
- INFORMATYK Sp. z o.o.- region Gorzowa Wielkopolskiego, Koszalina, Szczecina,

Do umów tych corocznie zawierane są aneksy, które określają prognozowany poziom obrotów na dany rok.

Poprzez sieć dystrybucji ELZAB S.A. realizuje około 36 % swoich obrotów. Pozostała część obrotów jest realizowana bezpośrednio przez ELZAB S.A. do sieci dealerskiej.

2. Umowa o współpracy zawarta z MICRA METRIPOND KFT z siedzibą na Węgrzech, przedmiotem której jest sprzedaż produktów, realizacja usług gwarancyjnych i pogwarancyjnych produktów ELZAB S.A. na rynku węgierskim.

3. Umowa o kompleksowej współpracy w zakresie obrotu towarowego zawarta z MEDESA Sp. z o.o., która określa zasady współpracy w zakresie wzajemnego zakupu i dalszej odsprzedaży towarów wytwarzanych lub dystrybuowanych przez Strony umowy.

4. Umowy kredytowe:

- a. Umowa o kredyt złotowy na finansowanie inwestycji zawarta w dniu 17.03.2006 r. z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach. Kredyt udzielony został w

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

kwocie 5 500 tys. zł z terminem spłaty w miesięcznych ratach do 28.02.2016 r.

Kredyt przeznaczony został na częściowe sfinansowanie zakupu nieruchomości w Suchym Lesie k/Poznań,

- b. Umowa o kredyt w rachunku bankowym zawarta w dniu 9.04.2004 r. (z aneksami) z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach. Limit kredytu wynosi 6 000 tys. zł z terminem spłaty do 8.05.2008 r. Kredyt przeznaczony jest na finansowanie bieżącej działalności,
- c. Umowa zawarta w dniu 28.07.2005 r. (z aneksami) z PEKAO S.A. CKK w Katowicach o kredyt zaliczka w formie odnawialnego limitu. Maksymalny limit zadłużenia na 30.06.2007 r. wynosił 3 000 tys. zł, a spłata kredytu powinna nastąpić do dnia 12.11.2007 r. Aneks z dnia 30.07.2007 r. limit kredytu został zmniejszony do kwoty 1 500 tys. zł a spłata kredytu powinna nastąpić do 15.01.2009 r.

VI. ZABEZPIECZENIA NA MAJĄTKU ORAZ ZOBOWIĄZANIA I NALEŻNOŚCI WARUNKOWE

Kwota pozycji pozabilansowych wg stanu na 30.06.2007 r. wynosi 18 221 tys. zł, w tym:

ELZAB S.A.

Kwota zobowiązań warunkowych wg stanu na 30.06.2007 r. wynosi 14 617 tys. zł, w tym:

Na rzecz podmiotów powiązanych:

- a) Nie występuje.

Na rzecz pozostałych podmiotów:

- a) zabezpieczenie umowy kredytowej w rachunku bieżącym w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach, Centrum Bankowości Korporacyjnej w Gliwicach – hipoteka kaucyjna na nieruchomości KW 10341 w Zabrze, ul. Kruczkowskiego 39 do kwoty 6 000 tys. zł,
- b) zabezpieczenie umowy kredytowej na zakup nieruchomości w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach – hipoteka zwykła na nieruchomości KW PO1P/00021988/6 w kwocie 5 500 tys. zł oraz hipoteka kaucyjna do 2 750 tys. zł,
- c) zabezpieczenie wekslowe umowy leasingowej zawartej z BZ WBK Finanse & Leasing S.A. w Poznaniu na zakup (leasing operacyjny):
 - komory bezobiciowej do badań kompatybilności elektromagnetycznej 300 tys. zł,
- d) zabezpieczenie wekslowe umów leasingowych zawartych z Fidis Leasing Polska Sp. z o.o. w Warszawie na zakup samochodów osobowych 67 tys. zł.

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

Zabezpieczeniem kredytu Zaliczka są finansowane tym kredytem wierzytelności handlowe. Limit kredytu wynosi 3 000 tys. zł, wg stanu na 30.06.2007 r. kwota wykorzystanego kredytu stanowi zobowiązanie bilansowe.

MEDESA Sp. z o.o. – kwota zobowiązań warunkowych wynosi:

- 2 tys. zł – wezwanie do zapłaty PTK Centertel, Medesa Sp. z o.o. Spółka oprotowała wezwanie.

MICRA METRIPOND KFT

Kwota zobowiązań warunkowych wg stanu na 30.06.2007 r. wynosi 3 602 tys. zł, w tym

- zabezpieczenie przyznanej subwencji rządowej -wartość zobowiązania w walucie węgierskiej wynosi 25 200 tys. HUF. Zabezpieczeniem subwencji jest hipoteka na nieruchomości w kwocie 46 000 tys. HUF, co w przeliczeniu na złotówki wynosi 704 tys. zł,
- zabezpieczenie kredytu obrotowego w Reiffeisen Bank do wysokości 30 000 tys. HUF. Zabezpieczeniem kredytu jest hipoteka na zapasach – 145 000 tys. HUF i na maszynach – 44 000 tys. HUF, po przeliczeniu na złotówki kwota zabezpieczenia wynosi 2 898 tys. zł.

Ponadto MICRA METRIPOND KFT posiada kredyty na zakup samochodów, których zabezpieczeniem są finansowane samochody.

VII. PODSTAWOWE WSKAŹNIKI FINANSOWE

Podstawowe wskaźniki finansowe GRUPA ELZAB		1.01 - 30.06.2007	1.01-31.12.2006	1.01 - 30.06.2006
1	Wskaźnik rentowność sprzedaży brutto%	40,31	37,98	40,04
2	Wskaźnik rentowność sprzedaży netto %	11,46	9,15	10,47
3	Rentowność kapitału własnego ROE %	10,03	15,97	8,92
4	Rentowność aktywów ogółem ROA %	6,53	10,62	5,63
5	Wskaźnik bieżącej płynności	1,95	2,20	2,01
6	Wskaźnik wysokiej płynności	0,95	1,13	0,95
7	Wskaźnik ogólnego zadłużenia	37,46	33,51	36,82

1 zysk brutto ze sprzedaży / przychody netto ze sprzedaży %

2 zysk netto / przychody netto ze sprzedaży %

3 zysk netto / kapitał własny %*

4 zysk netto / suma aktywów %*

5 aktywa obrotowe* / zobowiązania krótkoterminowe*

6 aktywa obrotowe-zapasy-rozliczenia międzyokresowe kosztów */ zobowiązania krótkoterminowe*

7 zobowiązania i rezerwy na zobowiązania* / suma aktywów*

*(stan na początek okresu + stan na koniec okresu)/2

**VIII. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI PRZEKRACZAJĄCE
500 000 EURO**

W I półroczu 2007 r. następujące transakcje z podmiotami powiązanymi przekroczyły 500 000 EURO, co po przeliczeniu wg kursu NBP na 30.06.2007 r. (3,7658) stanowi kwotę 1 882,9 tys. zł.

Z podmiotami zależnymi:

GENEZA SYSTEM S.A.

Sprzedaż 4 390 tys. zł

GENEZA SYSTEM S.A. jest dystrybutorem produktów ELZAB S.A. i pomiędzy podmiotami nie wystąpiły warunki umów odbiegające od warunków powszechnie stosowanych dla umów kupna i sprzedaży.

IX. PODSTAWOWE RYZYKA I ZAGROŻENIA

Dla ELZAB S.A., która osiągnęła stabilną zyskowność działalności operacyjnej i podejmuje działania mające na celu jej rozwój, priorytetową sprawą jest wzrost przychodów ze sprzedaży. Spółka realizuje tę strategię między innymi poprzez uniezależnienie swoich przychodów, w jak największym stopniu, od rozporządzeń Ministra Finansów w sprawie obowiązku stosowania kas rejestrujących przez podatników.

W ramach realizacji tej strategii w I półroczu 2007 r. Spółka wprowadziła do swojej oferty nową rodzinę produktów elektronicznych, przeznaczonych na nowy dla Spółki rynek akcesoriów muzycznych, pod specjalnie do tego celu stworzoną marką G LAB Gitar Laboratory. Produkty te promujemy zarówno w Polsce jak i na rynkach zagranicznych. Jest to krok w kierunku większego uniezależnienia Spółki od rynku fiskalnego, zależnego od regulacji prawnych oraz w kierunku zwiększenia udziału eksportu. Jest to również działanie mające na celu wzrost sprzedaży na rynki zagraniczne.

Spółka będzie prowadzić działania mające na celu zwiększenie skuteczności pozyskiwania klientów strategicznych, którzy w związku ze wzrostem rynku wtórnego stanowią coraz bardziej znaczącą grupę odbiorców.

Spółka będzie również prowadzić działania zmierzające do rozszerzenia dostaw sprzętu do odbiorców zagranicznych, w tym rozwoju sprzedaży na rynek na Węgrzech kas produkowanych przez ELZAB S.A. oraz innych produktów i akcesoriów.

Rozwijana będzie nadal współpraca z firmą Cash Bases w zakresie rozwoju dostaw szuflad kasowych na rynki europejskie.

Ryzykiem i zagrożeniem dla poziomu sprzedaży krajowej będą następujące czynniki:

1. Brak stabilności i jasności w przepisach podatkowych w zakresie obowiązku rejestracji obrotu dla celów podatku VAT przez kolejne grupy podatników.

Dopiero w miesiącu czerwcu br. Rozporządzeniem Ministra Finansów określono nowe grupy podatników objętych obowiązkiem rejestracji obrotów w 2007 r., a termin tego obowiązku określono na 1 października br. Taka sytuacja powoduje, że Spółka jest zmuszona angażować środki we wzrost zapasów, aby zabezpieczyć produkty pod zwiększony popyt i zachować swój dotychczasowy udział w rynku.

2. Skuteczność nadzoru przez organy podatkowe nad realizacją w/w przepisów, co ma bezpośredni wpływ na wypełnianie przez podatników obowiązku zakupu urządzeń fiskalnych.
3. Gotowość do inwestowania i modernizacji sprzętu przez tzw. rynek odtworzeniowy.

Ryzykiem i zagrożeniem dla rozwoju sprzedaży eksportowej będą następujące czynniki:

1. Umiejętność wykorzystania przez spółkę zależną MICRA METRIPOND KFT doświadczeń ELZAB S.A. w zakresie zdobywania pozycji na rynku urządzeń fiskalnych,
2. Umiejętność dostosowania swojej strategii rynkowej do warunków węgierskich przez ELZAB S.A. i pokonanie barier językowych, mentalnościowych i przyzwyczaję klientów na tamtym rynku,
3. Pozyskanie przez MICRA METRIPOND KFT innych rynków zbytu na produkty ELZAB S.A., poza branżą spożywczą, gdzie aktualnie głównie jest kierowana oferta ELZAB S.A.,
4. Efekty z akwizycji nowej rodziny produktów elektronicznych na rynku akcesoriów muzycznych oferowanych pod marką G LAB Gitar Laboratory.

Dla spółki GENEZA SYSTEM S.A., która jest dystrybutorem produktów ELZAB S.A. w Polsce, zagrożeniem i ryzykiem będą te same czynniki jak opisane wyżej dla spółki dominującej.

Dla spółki MEDESA Sp. z o.o. ryzykiem i zagrożeniem będą następujące czynniki:

1. Współpraca z nowym dostawcą wag oraz efekty działań marketingowych w postaci wzrostu sprzedaży,
2. Działania konkurencji zmierzające do zdobycia lepszej pozycji na rynku poprzez promocje cenowe.

Dla spółki MICRA METRIPOND KFT ryzykiem i zagrożeniem będą następujące czynniki:

1. Terminowość i odpowiednia jakość dostaw wag elektronicznych od nowego dostawcy,
2. Pozyskanie nowych rynków zbytu za granicą na wagi przemysłowe po utracie rynku hiszpańskiego w związku z likwidacją głównego odbiorcy firmy CAMPESA S.A.,
3. Umiejętność wykorzystania doświadczeń ELZAB S.A. w zakresie zdobywania pozycji na rynku urządzeń fiskalnych i konsekwentnych działań prowadzących do uzyskania znaczącej pozycji na tym rynku. Działania te są bardzo silnie wspomagane i nadzorowane przez ELZAB S.A.,
4. Pozyskanie nowych klientów na produkty ELZAB, poza branżą spożywczą, do której głównie kierowana jest oferta, jako dotychczasowych odbiorców produktów MICRA METRIPOND KFT,
5. Sytuacja gospodarcza na Węgrzech.

X. PROGNOZA ROZWOJU GRUPY KAPITAŁOWEJ

Strategia rozwoju Grupy Kapitałowej ELZAB jest wyznaczana w głównej mierze przez podmiot dominujący ELZAB S.A.

W I półroczu 2007 r. ELZAB S.A. kontynuowała sprzedaż opracowanych w poprzednich latach modeli kas i drukarek fiskalnych. Spółka wystąpiła jednocześnie o ponowne wydanie decyzji dla tych urządzeń, na okres następnych trzech lat, co w znacznym stopniu zaangażowało potencjał rozwojowy Spółki. Przy tej okazji dokonano w wyrobach pewnych zmian funkcjonalnych, sygnalizowanych przez rynek. Jednocześnie kończono prace nad nowym modelem drukarki

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

fiskalnej i wagi elektronicznej. Przeprowadzono proces certyfikacji tych urządzeń. Spółka oczekuje wydania decyzji w III kwartale 2007 r. i planuje rozpoczęcie sprzedaży tych urządzeń w najbliższych miesiącach.

W I półroczu 2007 r. rozwijała się sprzedaż kasy ELZAB Eco, wprowadzonej na rynek polski w 2006 r., stanowiącej rozwiązanie uniwersalne, przeznaczone dla szerokiego grona odbiorców.

Grupa ELZAB kontynuowała sprzedaż wag elektronicznych, drukarek etykiet samoprzylepnych, wprowadzonych na rynek polski i węgierski wag CAT 17.

W I półroczu 2007 r. Grupa sprzedała więcej urządzeń niż w analogicznym okresie roku poprzedniego, głównie w wyniku konsekwentnej realizacji polityki sprzedaży, wprowadzeniu nowych wyrobów oraz działaniom promocyjnym.

Dzięki utrzymaniu dobrej jakości i stałej dostępności sprzętu ELZAB S.A. poprawiła swój dotychczasowy, wysoki udział w rynku.

Kontynuowano sprzedaż szuflad kasowych ELZAB GAMMA do krajów Unii Europejskiej poprzez Firmę Cash Bases i do wymagających klientów w Polsce.

Rozwijała się sprzedaż kas fiskalnych, sprawdzarek cen, multiplekserów, czytników kodów kreskowych i szuflad kasowych na rynku węgierskim.

Grupa ELZAB nadal prowadziła działania mające na celu kontrolę i obniżanie kosztów funkcjonowania spółek, w tym w szczególności kosztów handlowych i stałych.

ELZAB S.A. korzystała w I półroczu 2007 r. w niewielkim stopniu z kredytu w rachunku bankowym i factoringu. W II półroczu Spółka będzie w większym stopniu korzystała z kredytu w rachunku bieżącym. Związane jest to z wypłatą dywidendy za 2006 r. Dzięki konsekwentnej polityce kredytowej wobec odbiorców, Spółka generowała gotówkę, zmniejszając konsekwentnie i systematycznie zadłużenie kredytowe.

Od stycznia 2004 r. spółki MEDESA Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz MICRA METRIPOND KFT z siedzibą na Węgrzech są członkami Grupy Kapitałowej ELZAB. Obydwie spółki zajmują się sprzedażą wag elektronicznych i wprowadziły do swojej oferty również produkty ELZAB S.A. w celu kompleksowej obsługi placówek handlowych.

W I półroczu 2007 r. rozwijaliśmy sprzedaż kas MICRA Eco PLUS i MICRA Eco PROF na rynku węgierskim oraz innych produktów, takich jak: wagi PRIMA, wagi CAT 17, sprawdzarki cen, multipleksery, szuflady kasowe i czytniki kodów kreskowych.

W I półroczu 2007 r. przeprowadziliśmy działania mające na celu wprowadzenie do sprzedaży na rynek polski wag samochodowych, produkowanych przez MICRA METRIPOND KFT.

W I półroczu 2007 r. prowadzone były nadal działania zmierzające do poprawy efektywności działania przejętych spółek, jednak zadanie to było znacznie utrudnione poprzez fakt poddania się procesowi dobrowolnej likwidacji przez głównego akcjonariusza Spółki, firmy MWCR S.p.A.

Do grupy MWCR należy firma CAMPESA S.A., która do 2006 r., była dostawcą wag handlowych do spółek MEDESA Sp. z o.o. i MICRA METRIPOND KFT. Coraz gorsza sytuacja tej spółki doprowadziła do ograniczenia dostaw wag w IV kwartale 2006 r. Spółki te zostały więc zmuszone do zmiany w 2007 r. dostawcy wag handlowych. Sytuacja została już opanowana, jednak odbiła się negatywnie na wynikach spółek w I półroczu 2007 r.

W przypadku MICRA METRIPOND KFT, sytuacja firmy CAMPESA S.A. skutkowała również ograniczeniem eksportu do Hiszpanii wag przemysłowych.

Grupa Kapitałowa ELZAB
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ELZAB
30.06.2007.r. (w tys. PLN)

W dalszym ciągu znaczący nacisk położony będzie na rozwój oferty skierowanej na rynek krajowy i eksportowy poprzez realizację prac rozwojowych i nowe wdrożenia.

W I półroczu 2007 r. Spółka wprowadziła do swojej oferty nową rodzinę produktów elektronicznych, przeznaczonych na nowy dla Spółki rynek akcesoriów muzycznych, pod specjalnie do tego celu stworzoną marką G LAB Gitar Laboratory. Produkty te promujemy zarówno w Polsce jak i na rynkach zagranicznych. Jest to krok w kierunku większego uniezależnienia Spółki od rynku fiskalnego, zależnego od regulacji prawnych oraz w kierunku zwiększenia udziału eksportu.

W sferze zamierzeń marketingowych Grupy, skierowanych na rynek krajowy, będą działania zmierzające do wzmocnienia sieci dystrybucji oraz do zwiększenia skuteczności pozyskiwania klientów strategicznych, którzy w związku ze wzrostem rynku wtórnego stanowią coraz bardziej znaczącą grupę odbiorców.

W sferze zamierzeń marketingowych Spółki, skierowanych na rynki zagraniczne, będą działania zmierzające do rozszerzenia dostaw sprzętu do odbiorców zagranicznych, w tym rozwoju sprzedaży na rynek na Węgrzech produktów ELZAB S.A.

Rozwijana będzie nadal współpraca z firmą Cash Bases w zakresie rozwoju dostaw szuflad kasowych na rynki europejskie.

Prowadzone będą działania w celu zdobycia rynków zagranicznych dla nowej rodziny produktów pod marką G LAB.

W związku z ogłoszonym przez głównego akcjonariusza ELZAB S.A., firmę MWCR S.p.A. w likwidacji, w marcu 2006 r., zamiarem sprzedaży pakietu akcji ELZAB S.A., późniejszym poddaniu się likwidacji przez MWCR S.p.A. w likwidacji, Spółkę czeka w 2007 r. zmiana głównego właściciela. W czerwcu MWCR udzielił wyłączności negocjacyjnej firmie BBI Capital S.A. W sierpniu została podpisana umowa sprzedaży, której finalizacja przewidziana jest w III kwartale 2007 r.

Zarząd jest przekonany, że będzie to miało pozytywny wpływ na przyszły rozwój Spółki i grupy kapitałowej.

Po sfinalizowaniu umowy, Zarząd wraz z nowym dominującym akcjonariuszem, dopracuje plan strategiczny rozwoju Spółki i Grupy ELZAB i przekaże w tym zakresie informacje akcjonariuszom i inwestorom.

Jerzy Biernat – Prezes Zarządu

Jerzy Malok – Członek Zarządu, Wiceprezes ds. Handlu

**Skrócone sprawozdanie finansowe
za I półrocze 2007 r.**

**ZAKŁADY URZĄDZEŃ
KOMPUTEROWYCH ELZAB S.A.**



Zabrze, 30.06.2007 r.

BILANS	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
A k t y w a			
I. Aktywa trwałe	36 498	37 113	36 402
1. Wartości niematerialne	1 800	2 052	1 432
- wartość firmy			
2. Rzeczowe aktywa trwałe	16 364	16 705	16 621
3. Należności długoterminowe	220	253	287
3.1. Od jednostek powiązanych			
3.2. Od pozostałych jednostek	220	253	287
4. Inwestycje długoterminowe	17 393	17 393	17 393
4.1. Nieruchomości			
4.2. Wartości niematerialne			
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	17 393	17 393	17 393
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	17 388	17 388	17 388
b) w pozostałych jednostkach	5	5	5
4.4. Inne inwestycje długoterminowe			
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	721	710	669
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	721	710	669
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			
II. Aktywa obrotowe	27 152	24 592	26 432
1. Zapasy	9 120	8 070	9 920
2. Należności krótkoterminowe	14 557	15 083	14 500
2.1. Od jednostek powiązanych	8 112	8 166	8 858
2.2. Od pozostałych jednostek	6 445	6 917	5 642
3. Inwestycje krótkoterminowe	2 065	725	518
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 065	725	518
a) w jednostkach powiązanych			
b) w pozostałych jednostkach			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 065	725	518
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe			
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 410	714	1 494
A k t y w a r a z e m	63 650	61 705	62 834
P a s y w a			
I. Kapitał własny	43 761	44 129	41 499
1. Kapitał zakładowy	22 143	22 143	22 143
2. Kapitał zapasowy	14 081	11 646	11 646
3. Zysk (strata) z lat ubiegłych	3 771	3 842	3 823
4. Zysk (strata) netto	3 766	6 498	3 887
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	19 889	17 576	21 335
1. Rezerwy na zobowiązania	3 818	3 575	3 373
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	123	147	172
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 265	3 165	2 662
a) długoterminowa	2 344	2 244	1 865
b) krótkoterminowa	921	921	797
1.3. Pozostałe rezerwy	430	263	539
a) długoterminowe			
b) krótkoterminowe	430	263	539
2. Zobowiązania długoterminowe	4 252	4 529	4 807
2.1. Wobec jednostek powiązanych			
2.2. Wobec pozostałych jednostek	4 252	4 529	4 807
3. Zobowiązania krótkoterminowe	11 638	9 249	12 903
3.1. Wobec jednostek powiązanych	2 133	151	168
3.2. Wobec pozostałych jednostek	9 104	8 908	12 330
3.3. Fundusze specjalne	401	190	405
4. Rozliczenia międzyokresowe	181	223	252
4.1. Ujemna wartość firmy			
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	181	223	252
a) długoterminowe		0	0
b) krótkoterminowe	181	223	252
P a s y w a r a z e m	63 650	61 705	62 834
	0	0	0
Wartość księgowa	43 761	44 129	41 499
Liczba akcji	1 613 705	1 613 705	1 613 705
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	27,12	27,35	25,72

POZYCJE POZABILANSOWE	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
I. Zobowiązania warunkowe	14 617	14 658	14 658
1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	14 617	14 658	14 658
- zabezpieczenie kredytu (hipoteka na nieruchomości, zastaw rejestrowy na zapasach)	14 250	14 250	14 250
- zabezpieczenie umowy leasingowej	367	408	408
Pozycje pozabilansowe, razem	14 617	14 658	14 658

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
Działalność kontynuowana		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	26 627	24 138
- od jednostek powiązanych	5 320	5 363
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	23 661	21 157
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	2 966	2 981
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	15 645	14 217
- od jednostek powiązanych	2 844	2 921
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	12 967	11 646
w tym: wynik aktualizacji wyrobów	7	5
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2 678	2 571
w tym: wynik aktualizacji towarów i materiałów	205	80
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	10 982	9 921
IV. Koszty sprzedaży	1 316	1 072
w tym: wynik aktualizacji należności	-14	-35
V. Koszty ogólnego zarządu	5 234	4 709
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	4 432	4 140
VII. Pozostałe przychody operacyjne	463	441
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1	2
2. Inne przychody operacyjne	462	439
w tym: rozwiązanie rezerw na świadczenia pracownicze	100	
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	226	192
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
2. Inne koszty operacyjne	226	192
w tym: rezerwy na świadczenia pracownicze		
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	4 669	4 389
X. Przychody finansowe	393	694
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	100	600
- od jednostek powiązanych	100	600
2. Odsetki, w tym:	74	22
- od jednostek powiązanych	26	1
3. Inne	219	72
XI. Koszty finansowe	335	325
1. Odsetki, w tym:	204	120
- dla jednostek powiązanych		
4. Inne	131	205
XII. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	4 727	4 758
XIII. Podatek dochodowy	961	871
a) część bieżąca	977	891
b) część odroczone	-16	-20
XIV. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
XV. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	3 766	3 887
Wynik na działalności zaniechanej	0	0
		0
Zysk netto (zanalizowany)	6 377	6 066
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	1 613 705	1 613 705
Zysk z działalności kontynuowanej na jedną akcję zwykłą (w zł)	3,95	3,76
Zysk z działalności kontynuowanej i zaniechanej na jedną akcję zwykłą (w zł)	3,95	3,76

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ELZAB S.A.	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	Wynik netto bieżącego okresu	Razem
stan na 01.01.2007	22 143	11 646	10 340		44 129
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		2 431	-2 431		0
- zasilenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych			-200		-200
- wypłata dywidendy z zysku netto			-3 954		-3 954
- zysk/strata netto za okres				3 766	3 766
- sprzedaż, likwidacja środków trwałych		4	-4		0
- korekta z tytułu dostosowania do IAS (rozwiązanie rezerwy na różnice w amortyzacji w wycenie środków trwałych)			20		20
stan na 30.06.2007	22 143	14 081	3 771	3 766	43 761

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ELZAB S.A.	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	Wynik netto bieżącego okresu	Razem
stan na 01.01.2006	22 143	12 799	8 222		43 164
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		57	-57		0
- wypłata dywidendy z kapitału zapasowego		-1 210			-1 210
- wypłata dywidendy z zysku netto			-4 357		-4 357
- zysk/strata netto za okres				6 498	6 498
- korekta z tytułu dostosowania do IAS (rozwiązanie rezerwy na różnice w amortyzacji w wycenie środków trwałych)			35		35
- zaokrąglenie			-1		-1
stan na 31.12.2006	22 143	11 646	3 842	6 498	44 129

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia		
I. Zysk (strata) brutto	4 727	4 758
II. Korekty razem	-657	-901
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności		
2. Amortyzacja	1 215	1 212
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	285	-518
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	3	-35
6. Zmiana stanu rezerw	248	101
7. Zmiana stanu zapasów	-1 050	-1 703
8. Zmiana stanu należności	459	2 150
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 733	-365
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-739	-856
11. Podatek dochodowy zapłacony/zwrócony	-677	-867
12. Inne korekty	-4 134	-20
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	4 070	3 857
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	10	636
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1	35
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	9	601
a) w jednostkach powiązanych	0	600
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		600
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
b) w pozostałych jednostkach	9	1
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki	9	1
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	-626	-8 236
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-626	-8 236
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i		
3. Na aktywa finansowe, w tym:		
a) w jednostkach powiązanych		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
b) w pozostałych jednostkach		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Inne wydatki inwestycyjne		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-616	-7 600
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	1 747	12 202

1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki	1 747	12 202
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		
II. Wydatki	-3 861	-8 610
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		-5 567
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-3 567	-2 958
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8. Odsetki	-294	-85
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-2 114	3 592
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	1 340	-151
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 340	-151
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	725	669
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	2 065	518
- o ograniczonej możliwości dysponowania	308	331

INFORMACJA UZUPEŁNIAJĄCA DO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO WG MSR/MSSF ELZAB S.A.

I. SPRZEDAŻ I JEJ STRUKTURA

Przychody ze sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług oraz towarów i materiałów w pierwszym półroczu 2007 r. wyniosły 26 627 tys. zł i były wyższe o 10,3% od przychodów zrealizowanych w pierwszym półroczu 2006 r. Wzrost ten uzyskano pomimo faktu, że w analizowanym okresie żadne nowe grupy podatników nie zostały objęte obowiązkiem rejestracji obrotów za pomocą urządzeń fiskalnych.

W pierwszym półroczu 2007 r. wartość sprzedaży kas fiskalnych była wyższa o 3,2 % w porównaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku.

O 39,1 % zwiększyła się sprzedaż kas z średniej grupy cenowej – ELZAB Alfa i wprowadzonej na rynek w IV kwartale 2006 r. ELZAB Eco. Sprzedaż kas ELZAB Delta Lux zrealizowano nieznacznie poniżej poziomu pierwszego półrocza 2006 r. Jest to wynikiem zwiększonej liczby podatników, którzy wymieniając wyeksploatowane urządzenia fiskalne zastępują je urządzeniami ze średniej kategorii cenowej, do której należą kasy ELZAB Alfa i ELZAB Eco. Podatnicy o większych możliwościach inwestycyjnych chętniej wymieniają stare urządzenia fiskalne na systemy oparte na drukarkach fiskalnych. Potwierdzeniem tego jest wartość sprzedaży drukarek ELZAB Omega, która w porównaniu z analogicznym okresem 2006 r. była wyższa o 18,4%.

W porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku wzrosła o 81,7% wartość sprzedaży kas MICRA Eco na rynek węgierski. Po wprowadzeniu w 2005 r. na rynek węgierski nowych kas fiskalnych w dalszym ciągu prowadzone były działania zmierzające do utrwalenia i rozszerzenia sieci dystrybucji w tym kraju. Asortyment dostarczanego sprzętu obok kas, szuflad kasowych i wag Prima został rozszerzony o nową rodzinę wag CAT17.

W pierwszym półroczu 2007 r. wartość sprzedaży wyrobów wspomagających sprzedaż i materiałów eksploatacyjnych wzrosła o 18,1%. Największy wzrost nastąpił w grupie sprawdzarek cen (o 110,6%), głównie dzięki realizacji kontraktów na dostawy do klientów strategicznych, takich jak duże sieci handlowe. Wzrosła również wartość sprzedaży szuflad ELZAB Gamma (9,5%) na rynek krajowy i zagraniczny.

W pierwszym półroczu 2007 r. ELZAB S.A. zrealizował 63,7% obrotu poprzez sprzedaż bezpośrednią oraz oddziały w Warszawie i Wrocławiu, biura handlowe w Żarach i Suchym Lesie k/Poznania.

W analogicznym okresie 2006 r. udział sprzedaży bezpośredniej wynosił 57,2%. Różnica wynika z przejścia do bezpośredniej obsługi dealerów z regionu Wielkopolski przez biuro handlowe ELZAB S.A.

Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A.
Informacja uzupełniająca do skróconego sprawozdania finansowego ELZAB S.A.
30.06.2007 r. (w tys. zł)

Pozostały obrót został zrealizowany poprzez dwustopniową sieć opartą o dystrybutorów regionalnych. Największe udziały w ogólnej wartości obrotu pierwszego półrocza 2007 r. uzyskały firmy Geneza System S.A. Tarnowskie Góry (16,9%) i Syriusz Sp. z o.o. Rzeszów (9,9%).

Wielkość przychodów uzyskanych ze sprzedaży produktów oraz materiałów i towarów na kraj i na rynki zagraniczne w I półroczu 2007 r. w porównaniu do I półrocza 2006 r. obrazuje poniższe zestawienie.

Wyszczególnienie	Wartość sprzedaży I półrocze 2007 r.	Struktura %	Wartość sprzedaży I półrocze 2006 r.	Struktura %	Dynamika %
Sprzedaż ogółem, w tym:	26 627	100,0	24 138	100,0	110,3
1. Sprzedaż krajowa	25 476	95,7	22 989	95,2	110,8
2. Sprzedaż na rynki zagraniczne	1 151	4,3	1 149	4,8	100,2

W I półroczu 2007 r. podobnie jak w porównywalnym okresie ubiegłego roku, Spółka ponad 95 % sprzedaży zrealizowała u odbiorców krajowych. Na podobnym poziomie w obydwu okresach ukształtowała się również sprzedaż na rynki zagraniczne, która została skierowana do Anglii i na rynek węgierski.

II. ZAOPATRZENIE W MATERIAŁY DO PRODUKCJI

W I półroczu 2007 r. największymi dostawcami komponentów do produkcji z importu i w ramach dostaw wewnątrz wspólnotowych byli:

- POLSIN Singapur – dostawca mechanizmów drukujących – 14 % dostaw ogółem i 48 % dostaw z importu,
- HZD Niemcy - dostawca komponentów elektronicznych – 4 % dostaw ogółem i 14 % dostaw wewnątrz wspólnotowych,
- Cash Bases Wielka Brytania – detale do produkcji szuflad - 3 % dostaw ogółem i 11 % dostaw wewnątrz wspólnotowych.

Do największych dostawców krajowych należeli:

- KONCEPT Sp. Jawna Warszawa – czytniki - 12 % dostaw ogółem i 17 % dostaw krajowych,
- TECHNOSERVICE S.A. Gdańsk – pakiety i obwody drukowane - 5 % dostaw ogółem i 7 % dostaw krajowych,
- SPLAST Sp. z o.o. Jedlicze – obudowy z tworzyw - 5 % dostaw ogółem i 7 % dostaw krajowych,
- EBV Elektronik Sp. z o.o. Wrocław – układy scalone - 4 % dostaw ogółem i 5 % dostaw krajowych.

Udziały dostaw od wyżej wymienionych firm nie stanowią zagrożenia w ciągłości zaopatrzenia w materiały.

Udział pozostałych dostawców jest mało znaczący, jeśli chodzi o udział w dostawach ogółem (poniżej 5%).

Łączny udział importu oraz zakupów wewnątrz wspólnotowych w zakupach ogółem w I półroczu 2007 r. wyniósł 29%.

III. SYTUACJA EKONOMICZNO-FINANSOWA

1. Wynik finansowy

Osiągnięty zysk finansowy jest wynikiem pomniejszenia wartości ogółem zrealizowanych przychodów netto o koszty poniesione na ich realizację, pozostałe koszty sprzedaży, koszty ogólne funkcjonowania Spółki oraz pozostałe koszty operacyjne i finansowe dotyczące okresu sprawozdawczego.

Poniższe zestawienie przedstawia, w odniesieniu do porównawczego okresu roku ubiegłego, wartość zrealizowanych w I półroczu 2007 r. przychodów ze sprzedaży oraz osiągnięte wyniki na pozostałej działalności operacyjnej i finansowej, kształtujące wynik brutto. Wynik netto uwzględnia obciążenie podatkiem dochodowym od osób prawnych.

	w tys. zł	
	I półrocze 2007 r.	I półrocze 2006 r.
1. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	26 627	24 138
2. Wynik brutto na sprzedaży	10 982	9 921
RENTOWNOŚĆ BRUTTO NA SPRZEDAŻY	41,2 %	41,1 %
3. Koszty sprzedaży i ogólne	6 550	5 781
4. Wynik netto na sprzedaży	4 432	4 140
RENTOWNOŚĆ NETTO NA SPRZEDAŻY	16,6 %	17,2 %
5. Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	237	249
RENTOWNOŚĆ OPERACYJNA	17,5 %	18,2 %
6. Wynik na działalności finansowej	58	369
7. Wynik brutto	4 727	4 758
RENTOWNOŚĆ BRUTTO	17,8 %	19,7 %
8. Wynik netto	3 766	3 887
RENTOWNOŚĆ NETTO	14,1 %	16,1 %

Zrealizowana wartość przychodów ze sprzedaży produktów towarów i materiałów w I półroczu 2007 r. była wyższa o 10,3 % od przychodów osiągniętych w I półroczu 2006 r., a uzyskany wynik brutto na sprzedaży był wyższy o 10,7%. Wskaźnik rentowności brutto na sprzedaży w obydwu okresach był porównywalny i wynosił około 41 %.

Począwszy od II półrocza 2005 r., kiedy to Spółka podjęła decyzję o ponownym, całkowitym przejęciu produkcji, poziom rentowności na sprzedaży znacząco się zwiększył i jest stabilny. Spółka zachowuje także swój dotychczasowy wysoki udział w rynku.

Osiągnięty wynik netto na sprzedaży wyniósł 4 432 tys. zł i wzrósł o 7,1 % w porównaniu do osiągniętego w I półroczu ubiegłego roku.

Spółka, po okresie realizacji znaczących oszczędności w kosztach sprzedaży i ogólnych, podjęła decyzję o przeznaczeniu w 2007 r. większych środków na działania promocyjno-marketingowe, remonty oraz inwestycje, co znalazło odzwierciedlenie w wyższej kwocie kosztów sprzedaży i ogólnych.

Dodatni wynik na pozostałej działalności operacyjnej jest porównywalny wartościowo, jednak wskaźnik rentowności operacyjnej uległ nieznacznemu obniżeniu po odniesieniu go do wyższej kwoty sprzedaży uzyskanej w I półroczu 2007 r.

Wynik z działalności operacyjnej za I półrocze br. wyniósł 4 669 tys. zł i był o 6,4 % wyższy od osiągniętego za I półrocze roku ubiegłego.

Po wyeliminowaniu z tego wyniku obciążenia utworzoną rezerwą na nagrody jubileuszowe i emerytalno-rentowe w kwocie 100 tys. zł (w I półroczu 2006 r. nie tworzono przedmiotowej rezerwy), wskaźnik rentowności operacyjnej byłby w obydwu okresach porównywalny i wyniósłby ok. 18%.

Na niższy wynik na działalności finansowej niż w porównywalnym okresie ubiegłego roku znaczący wpływ ma różnica w kwocie uzyskanej od podmiotu zależnego dywidendy. W I półroczu br. kwota uzyskanej dywidendy wynosi 100 tys. zł, natomiast w I półroczu 2006 r. do przychodów finansowych zaliczono z tego tytułu kwotę 600 tys. zł.

Wyeliminowanie wpływu różnicy w kwocie otrzymanej dywidendy spowodowałoby osiągnięcie w obydwu okresach porównywalnego wskaźnika rentowności brutto w wysokości około 17 %.

Suma wyników uzyskanych na poszczególnych rodzajach działalności dała w efekcie wynik brutto w wysokości 4 727 tys. zł, a po uwzględnieniu obciążenia podatkiem dochodowym wynik netto w kwocie 3 766 tys. zł.

Reasumując powyższe należy stwierdzić, że uzyskane za I półrocze br. wyniki na poszczególnych rodzajach działalności są wyższe aniżeli w I półroczu roku poprzedniego.

Niższy przychód z tytułu dywidendy w 2007 r. w stosunku do uzyskanego w I półroczu ubiegłego roku spowodował, że wynik brutto ukształtował się na poziomie porównywalnym z osiągniętym za I półrocze ubiegłego roku. Po uwzględnieniu podatku dochodowego od osób prawnych, naliczonego od dochodu do opodatkowania, wynik netto za I półrocze br. wynosi 3 766 tys. zł i jest nieznacznie niższy od wyniku za I półrocze 2006 r., który wynosił 3 887 tys. zł.

2. Przychody

W I półroczu 2007 r. Spółka realizowała przychody z podstawowej działalności operacyjnej oraz z pozostałej działalności operacyjnej i finansowej.

Łącznie przychody Spółki osiągnięte w prezentowanym okresie, w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego obrazuje poniższa tabela.

w tys. zł

	I półrocze 2007 r.	I półrocze 2006 r.
1. Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług	23 661	21 257
2. Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	2 966	2 981
3. Pozostałe przychody operacyjne	463	441
4. Przychody z operacji finansowych	393	694
Razem	27 483	25 373

Spółka jest jednym z głównych dostawców pełnej gamy urządzeń fiskalnych do rejestracji sprzedaży wraz z ich kompleksową obsługą. W ofercie handlowej Spółki znajduje się sprzęt i oprogramowanie do każdego segmentu rynku, akcesoria stanowiące kompleksowe wyposażenie placówek handlowych oraz materiały eksploatacyjne do wszystkich sprzedawanych urządzeń fiskalnych.

Zasadnicza część przychodów Spółki realizowana jest ze sprzedaży wyrobów i usług, w tym głównie usług serwisowych i szkoleniowych. W prezentowanym okresie w porównaniu do I półrocza 2006 r. nastąpił ich wzrost o 11,3 %. Nieznacznie spadła wartość sprzedaży towarów i materiałów a jej udział w wartości sprzedaży ogółem stanowił 11,1 %.

W punkcie **Sprzedaż i jej struktura** zostały przedstawione szczegóły dotyczące rodzaju i ilości sprzedanego asortymentu oraz wartość osiągniętych przychodów.

Przychody z pozostałej działalności operacyjnej obejmują głównie przychody uzyskane z tytułu dzierżawy powierzchni. Spółka oddała w najem pomieszczenia zlokalizowane na terenie jej siedziby oraz powierzchnie w zakupionej w ubiegłym roku nieruchomości w miejscowości Suchy Las koło Poznania.

W pozostałych przychodach operacyjnych uwzględniono rozwiązanie wcześniej utworzonych rezerw na roszczenia z tytułu wynagrodzeń oraz na koszty związane z realizacją obowiązków wynikających z ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym.

Do przychodów finansowych zaliczona została otrzymana dywidenda z podziału zysku za 2006 r. od podmiotu zależnego MEDESA SP. z o.o. w wysokości 100 tys. zł, a także dyskonto należności GENEZA SYSTEM S.A. w kwocie 123 tys. zł.

Pozostałe przychody finansowe stanowią odsetki naliczone odbiorcom oraz korekta odpisu aktualizującego odsetki od należności głównych. Ponadto uwzględniono nadwyżkę dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi, zrealizowanych oraz z wyceny bilansowej, w wysokości 79 tys. zł.

3. Koszty uzyskania przychodu

W I półroczu 2007 r. na realizację produkcji i sprzedaży oraz zapewnienie efektywności podejmowanych działań, Spółka poniosła nakłady w wysokości 22 853 tys. zł. W nakładach tych zasadniczą pozycją jest zużycie materiałów i energii, które stanowi 45,1 % sumy kosztów według rodzaju. Koszty materiałowe obejmują głównie materiały produkcyjne, w których udział materiałów pochodzących z zagranicy stanowi ponad 34 %. W kosztach materiałów znalazły się również materiały reklamowe i informacyjne, związane z prowadzonymi kampaniami reklamowymi w kraju i za granicą oraz z promocjami i sprzedażą premiową.

Wynagrodzenia z narzutami na płace oraz kosztami pozostałych świadczeń na rzecz pracowników stanowią 28,2 % kosztów ogółem. Świadczenia na rzecz pracowników obejmują wydatki na szkolenia i podnoszenie kwalifikacji zatrudnionych pracowników oraz koszty związane z ochroną i profilaktyką zdrowotną, wynikającą z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy. Ponadto Spółka opłaca składki stanowiące dodatkowe zabezpieczenie emerytalne

pracowników w ramach Pracowniczego Programu Emerytalnego w formie grupowego ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym. Na koniec I półrocza 2007 r. programem tym objętych było 79,4 % ogółu zatrudnionych.

Znaczący udział w poniesionych kosztach w wysokości 16,2 % stanowią usługi obce obejmujące między innymi:

- usługi reklamowe, związane z organizacją spotkań i prezentacji w sieciach handlowych oraz akcji promocyjnych produktów ELZAB S.A.,
- koszty ogłoszeń i pozostałych usług, związanych z dystrybucją, badaniem rynku i Public Relations,
- usługi bankowe, poczty i telekomunikacji,
- usługi prawnicze i doradztwa podatkowego,
- usługi informatyczne,
- usługi ubezpieczeniowe,
- usługi transportowe i magazynowe,
- usługi remontowe oraz utrzymania ruchu.

Po uwzględnieniu kosztów amortyzacji, podatków i opłat, pozostałe koszty stanowią ponad 2,0 % sumy kosztów rodzajowych. Dotyczą nakładów poniesionych między innymi na wynagrodzenia za pracownicze projekty racjonalizatorskie, kosztów związanych z obsługą giełdy oraz podróży służbowych krajowych i zagranicznych. Koszty te uwzględniają również wynik aktualizacji zapasów wyrobów oraz należności w łącznej wysokości – 7 tys. zł, który skorygował odpowiednio koszt wytworzenia sprzedanych produktów (+ 7 tys. zł) oraz koszty sprzedaży (-14 tys. zł).

Oprócz aktualizacji wyrobów w I półroczu br. dokonano przeszacowania oraz likwidacji i złomowania materiałów i towarów. W wyniku tych działań kwota 205 tys. zł obciążyła wartość sprzedanych towarów i materiałów.

Podejmowane są działania mające na celu racjonalne zagospodarowanie zapasów objętych aktualizacją. Część z nich po obniżonych cenach kierowana jest do sprzedaży oraz wykorzystywana dla celów napraw serwisowych.

Poniesione nakłady, po uwzględnieniu zmiany stanu zapasów i rozliczeń międzyokresowych oraz wartości sprzedanych towarów i materiałów, stanowiły koszt będący podstawą ustalenia wyniku netto na sprzedaży. Wynik ten, w wysokości 4 432 tys. zł był wyższy o ponad 7 % od wyniku osiągniętego w porównywalnym okresie roku ubiegłego.

Wszystkie poniesione nakłady na przestrzeni I półrocza 2007 r. przedstawia poniższe zestawienie (w tys. zł):

• Koszty według rodzaju (w tym wynik aktualizacji wyrobów i należności – 7 tys. zł)	22 853
• Zmiana stanu zapasów i rozliczeń międzyokresowych oraz koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	-3 336
• Wartość sprzedanych towarów i materiałów (w tym wynik aktualizacji zapasów towarów i materiałów +205 tys. zł)	2 678
• Pozostałe koszty operacyjne	226
• Koszty operacji finansowych	335
Ogółem koszty	22 756

Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A.
Informacja uzupełniająca do skróconego sprawozdania finansowego ELZAB S.A.
30.06.2007 r. (w tys. zł)

Pozostałe koszty operacyjne obejmują między innymi utworzoną rezerwę na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno-rentowe (100 tys. zł) oraz koszty utrzymania dzierżawionego majątku. Do kosztów operacji finansowych zaliczone zostały między innymi odsetki (196 tys. zł) i prowizje (97 tys. zł) od kredytów, w tym od zaciągniętego kredytu inwestycyjnego na zakup nieruchomości. Ponadto w kosztach finansowych uwzględniono wartość odpisów aktualizujących odsetki od należności.

W prezentowanym okresie sprawozdawczym, w wyniku zrealizowanych przychodów oraz poniesionych kosztów, związanych z podstawową działalnością oraz pozostałą działalnością operacyjną i finansową, Spółka wypracowała zysk brutto w wysokości 4 727 tys. zł. Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat w części bieżącej i odroczonej został ustalony w wysokości 961 tys. zł, po jego uwzględnieniu zysk netto za I półrocze 2007 r. wyniósł 3 766 tys. zł a osiągnięty wskaźnik rentowności netto 14,1 %.

Stan odpisów aktualizujących i rezerw na dzień 30.06.2007 r. w porównaniu ze stanem na koniec 2006 r. przedstawia poniższe zestawienie (w tys. zł):

Odpisy aktualizujące

w tys. zł					
Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2006 r.	Zwiększenie	Rozwiązanie /wykorzystanie	Stan na 30.06.2007 r.
1.	Odpisy aktualizujące należności, i należności wekslowe	2 239	243	305	2 177
2.	Odpis aktualizujący materiały na Wolnym Obszarze Celnym	60	0	5	55
3.	Odpis aktualizujący nadmierne i zbędne zapasy wyrobów	100	0	1	99
	RAZEM	2 399	243	311	2 331

Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe bierne

w tys. zł					
Lp.	Wyszczególnienie	stan na 31.12.2006 r.	Zwiększenie	Rozwiązanie /wykorzystanie	stan na 30.06.2007 r.
1.	Rezerwa na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalno - rentowe	2 575	100	0	2 675
2.	Rezerwa na niewykorzystane urlopy pracowników	590	0	0	590
3.	Rezerwa na wypłaty wynagrodzeń za racjonalizację	85	0	85	0
4.	Rezerwa na premię kwartalną	71	124	128	67
5.	Rezerwa na przegląd i badanie sprawozdań finansowych	70	28	70	28
6.	Rezerwa na fundusz gwarancyjny	50	180	50	180
7.	Rezerwa na działania promocyjno-reklamowe	40	101	52	89
8.	Rezerwa na koszty związaną z recyklingiem urządzeń elektrycznych i elektronicznych	10	0	10	0
9.	Rezerwy na roszczenia z tytułu wynagrodzeń doradztwo podatkowe, prowizje handlowe i pozostałe koszty	7	148	106	49
10.	Rezerwa na koszty remontu	0	95	50	45
	RAZEM	3 498	776	551	3 723

Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A.
Informacja uzupełniająca do skróconego sprawozdania finansowego ELZAB S.A.
30.06.2007 r. (w tys. zł)

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie w pozycji: rezerwy na zobowiązania.

w tys. zł

Lp.	Wyszczególnienie	stan na 31.12.2006 r.	zwiększenie	rozwiązanie /wykorzystanie	stan na 30.06.2007 r.
1.	Rezerwa z tytułu ulg inwestycyjnych zastosowanych w latach 1997-1999 odniesiona na wynik finansowy bieżącego okresu	15	0	5	10
2.	Rezerwa utworzona na różnice w amortyzacji w związku z wyceną środków trwałych według zasad MSR odniesiona na niepodzielony wynik z lat ubiegłych	132	0	19	113
	RAZEM	147	0	24	123

W tabeli zaprezentowano zmiany stanu rezerw utworzonych na dodatnie, przejściowe różnice w wysokości kwot, które w przyszłości zwiększą zobowiązanie z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie w pozycji: długoterminowe rozliczenia międzyokresowe.

Zostały utworzone przy uwzględnieniu ujemnych, przejściowych różnic między bilansową wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego.

Stan tych aktywów na 30.06.2007 r., w porównaniu do stanu na 31.12.2006 r., przedstawia poniższe zestawienie (w tys. zł).

w tys. zł

Lp.	Wyszczególnienie	stan na 31.12.2006 r.	zwiększenie	zmniejszenie	stan na 30.06.2007 r.
1.	Nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalno-rentowe	489	19	0	508
2.	Ekwiwalent za niewykorzystane urlopy	112	0	0	112
3.	Zarachowane koszty (premia Zarządu, przegląd sprawozdań finansowych, wynagrodzenie RN)	50	45	69	26
4.	Dyskonto należności GENEZY SYSTEM S.A.	39	0	24	15
5.	Fundusz gwarancyjny	10	34	10	34
6.	Fundusz na działania promocyjno-reklamowe	8	19	10	17
7.	„Opłata produktowa” związana z recyklingiem sprzętu elektrycznego i elektronicznego	2	0	2	0
8.	Koszty remontu	0	18	9	9
	RAZEM	710	135	124	721

Zapasy

Zapasy rzeczowe na 30.06.2007 r., w odniesieniu do porównywalnego okresu ubiegłego roku wynoszą:

Zapasy	30.06.2007 r.	30.06.2006 r.
Materiały	3 018	4 441
Produkcja w toku	1 360	318
Wyroby gotowe	4 092	4 568
Towary	459	378
Zaliczki na poczet dostaw	191	215
Razem	9 120	9 920

Ogólna wartość zapasów na koniec I półrocza 2007 r. była niższa o 800 tys. zł w stosunku do porównywalnego okresu ubiegłego roku. W ubiegłym roku wysoki stan zapasów wyrobów gotowych i materiałów stanowił zabezpieczenie przewidywanego wzrostu sprzedaży w związku z obejmowaniem od 1 września 2006 r. obowiązkiem rejestracji obrotów kolejnej grupy podatników tj. sprzedawców części samochodowych, urządzeń RTV, sprzętu telekomunikacyjnego, fotograficznego, wyrobów z metali szlachetnych oraz nagranych nośników danych.

Stan zapasów wyrobów gotowych oraz produkcji w toku na koniec I półrocza br. oraz na koniec I półrocza roku ubiegłego, uwzględnia fakt konieczności zabezpieczenia ciągłości produkcji i sprzedaży w związku z przerwą urlopową Spółki.

W wyniku przeglądu zapasów materiałów, zapasy zbędne, niedające się zagospodarować, wyłomowano. Dokonano również złomowania towarów zużytych podczas działań promocyjnych i akwizycyjnych. Skutek z tego tytułu wyniósł 88 tys. zł. Nadmierne zapasy materiałów, zalegające na magazynach powyżej roku, przeszacowano pod kątem możliwości ich sprzedaży o 122 tys. zł.

W wyniku przeglądu zapasów wyrobów gotowych zlikwidowano wyroby, które zużyły się w trakcie działań akwizycyjnych bądź zdezaktualizowały się na łączną kwotę 3 tys. zł. Ostrożna wycena wyrobów obniżyła wartość tych zapasów o 4 tys. zł.

4. Ocena zarządzania zasobami finansowymi i sytuacji finansowej Spółki

Rentowność brutto na sprzedaży osiągnięta przez Spółkę za I półrocze 2007 r. jest porównywalna z rentownością uzyskaną za I półrocze 2006 r. i jest wyższa od rentowności osiągniętej za 2006 r. Osiągnięta za I półrocze br. rentowność netto jest niższa od osiągniętej za I półrocze 2006 r. i jest wyższa od uzyskanej za cały 2006 r. Wynika to między innymi z tego, że ELZAB w I półroczu 2006 r. zaliczył do przychodów finansowych uzyskaną dywidendę z podziału zysku za 2005 r. oraz z kapitału zapasowego MEDESA Sp. z o.o. w kwocie 600 tys. zł. Dywidenda uzyskana z MEDESA Sp. z o.o. z podziału zysku 2006 r., zaliczona do przychodów I półrocza 2007 r., wynosiła 100 tys. zł.

Osiąganie stabilnej rentowności stało się możliwe między innymi w wyniku podjęcia decyzji o przejęciu przez ELZAB S.A. od II półrocza 2005 r. produkcji w wyniku rozwiązania umowy dostaw i kooperacji z ALFA HI-TECH Sp. z o.o. W wyniku tej decyzji Spółka ma większy wpływ na kształtowanie się kosztów bezpośrednich produkcji, a podejmowane działania oszczędnościowe znalazły wprost odzwierciedlenie w zrealizowanej rentowności sprzedaży brutto. Rentowność sprzedaży brutto za I półrocze 2007 r. wynosiła 41,2% w stosunku do rentowności za I półrocze 2006 r. w wysokości 41,1 % oraz za 2006 r. w wysokości 38,8 %. Uzyskana rentowność na sprzedaży oraz na pozostałych rodzajach działalności znalazła odzwierciedlenie w uzyskanej rentowności netto, która za I półrocze 2007 r. wynosiła 14,1 % w stosunku do rentowności netto za I półrocze 2006 r. w wysokości 16,1 % oraz za 2006 r. w wysokości 12,5 %.

Na zadawalającym poziomie kształtuje się sytuacja płatnicza Spółki. Wskaźnik płynności wysokiej za I półrocze 2007 r. kształtuje się na poziomie 1,55 i jest on porównywalny

Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A.
Informacja uzupełniająca do skróconego sprawozdania finansowego ELZAB S.A.
30.06.2007 r. (w tys. zł)

z osiągnięciem za I półrocze 2006 r. w wysokości 1,49. Wskaźnik bieżącej płynności za I półrocze 2007 r. ukształtował się na poziomie 2,48 i jest porównywalny z osiągnięciem za I półrocze 2006 r. w wysokości 2,43.

Wskaźnik ogólnego zadłużenia Spółki za I półrocze 2007 r. wynosił 29,89 w stosunku do wskaźnika zadłużenia za I półrocze 2006 r. wynoszącego 28,51.

Spółka w okresie I półrocza br. finansowała się środkami własnymi oraz pochodzącymi z kredytów bankowych. W okresie II półrocza 2006 r. i I półrocza 2007 r. środki własne były stopniowo odbudowywane po wypłacie dywidendy z zysku 2005 r. oraz z kapitału zapasowego Spółki, a także w związku z zakupem nieruchomości w Suchym Lesie k/Poznania. Znalazło to odzwierciedlenie w zmniejszającym się kredycie w rachunku bankowym. Na koniec czerwca br. Spółka korzystała z kredytu inwestycyjnego w kwocie 4 807 tys. zł oraz z kredytu zaliczka na finansowanie należności handlowych w kwocie 1 105 tys. zł. Na koniec czerwca br. Spółka nie posiadała zadłużenia z tytułu kredytu w rachunku bankowym.

IV. PODSTAWOWE WSKAŹNIKI FINANSOWE

Podstawowe wskaźniki finansowe ELZAB S.A.		1.01 - 30.06.2007	1.01-31.12.2006	1.01 - 30.06.2006
1	Wskaźnik rentowności sprzedaży brutto%	41,24	38,80	41,10
2	Wskaźnik rentowności netto %	14,14	12,54	16,10
3	Rentowność kapitału własnego ROE %	8,57	14,89	9,18
4	Rentowność aktywów ogółem ROA %	6,01	11,08	6,56
5	Wskaźnik bieżącej płynności	2,48	2,82	2,43
6	Wskaźnik wysokiej płynności	1,55	1,83	1,49
7	Wskaźnik ogólnego zadłużenia	29,89	25,58	28,51

1 zysk brutto ze sprzedaży / przychody netto ze sprzedaży %

2 zysk netto / przychody netto ze sprzedaży %

3 zysk netto / kapitał własny %*

4 zysk netto / suma aktywów %*

5 aktywa obrotowe* / zobowiązania krótkoterminowe*

6 aktywa obrotowe-zapasy-rozliczenia międzyokresowe kosztów* / zobowiązania krótkoterminowe*

7 zobowiązania i rezerwy na zobowiązania* / suma aktywów*

* (stan na początek okresu + stan na koniec okresu)/2

V. WIELKOŚĆ I RODZAJE KAPITAŁÓW SPÓŁKI

Kapitał własny Spółki na 30.06.2007 r. obejmuje (w tys. zł):

• kapitał zakładowy	22 143
• kapitał zapasowy	14 081
• niepodzielony zysk z lat poprzednich	3 771
• wynik finansowy bieżącego okresu	3 766
• Razem	43 761

Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A.
Informacja uzupełniająca do skróconego sprawozdania finansowego ELZAB S.A.
30.06.2007 r. (w tys. zł)

Zgodnie z Uchwałą Nr 2 WZA z dnia 29 maja 2007 r. zysk netto za 2006 r. w kwocie 6 584 687,05 zł podzielony został w następujący sposób:

- kwota 2 431 109,80 zł przeznaczona została na zasilenie kapitału zapasowego Spółki,
- kwota 200 000,00 zł przeznaczona została na zasilenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych,
- kwota 3 953 577,25 zł przeznaczona została na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy Spółki.

Niepodzielony wynik z lat poprzednich na koniec I półrocza 2007 r. w kwocie 3 771 tys. zł obejmuje skutki przekształcenia sprawozdania finansowego ELZAB S.A. do zasad MSR za okres od 1 stycznia 2004 z tytułu:

- wzrostu wartości środków trwałych na 1.01.2004 r. + 998 tys. zł,
- różnicy na umorzeniu wycenionych środków trwałych - 301 tys. zł,
- rezerwy na różnicę w amortyzacji wycenionych środków trwałych - 113 tys. zł,
- spisania nieumorzonej wartości firmy Spółek API Sp. z o.o. i UNIMEX Sp. z o.o. - 62 tys. zł,
- dyskonta należności GENEZA SYSTEM S.A. spłacanej w ramach zawartego porozumienia - 165 tys. zł,
- przekształcenia umów leasingu operacyjnego na umowy leasingu finansowego + 50 tys. zł,
- przebiegowana funduszu z aktualizacji środków trwałych + 3 364 tys. zł.

VI. INFORMACJA O UMOWIE Z PODMIOTEM UPRAWNIONYM DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

W dniu 24.05.2007 r. została zawarta umowa z BDO Numerica Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na przegląd śródroczny i badanie roczne jednostkowego sprawozdania finansowego oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego odpowiednio za I półrocze 2007 r. i za 2007 r.

Łączna kwota wynagrodzenia netto wynikająca z w/w umowy wynosi 82 tys. zł plus koszty przejazdów, diet oraz tłumaczenia.

ELZAB S.A. w I półroczu 2007 r., na podstawie odrębnej umowy, wypłacił spółce BDO Polska Sp. z o.o. wynagrodzenie netto w kwocie 24 tys. zł za doradztwo w zakresie stosowania MSR.

VII. INFORMACJA O ZNACZĄCYCH UMOWACH

Znaczącymi wieloletnimi umowami w działalności Spółki są:

1. Umowy o współpracy w zakresie obrotu towarowego zawarte w 1998 r. z następującymi podmiotami, które pełnią rolę dystrybutorów produktów Spółki:

- GENEZA SYSTEM S.A. Tarnowskie Góry – region Katowic, Bielska , Krakowa, Kielc, Częstochowy, Sieradza,
- SYRIUSZ Sp. z o.o. Rzeszów – region Krosna, Nowego Sącza, Przemyśla, Rzeszowa, Tarnowa, Białej Podlaskiej, Chełma, Lublina, Tarnobrzegu, Zamościa,
- ZETO Białystok Sp. z o.o. – region Białegostoku, Łomży, Suwałk, Olsztyna,

- INFORMATYK Sp. z o.o.- region Gorzowa Wielkopolskiego, Koszalina, Szczecina,
Do umów tych corocznie zawierane są aneksy, które określają prognozowany poziom obrotów na dany rok.

Poprzez sieć dystrybucji ELZAB S.A. realizuje około 36 % swoich obrotów. Pozostała część obrotów jest realizowana bezpośrednio przez ELZAB S.A. do sieci dealerskiej.

2. Umowa o współpracy zawarta z MICRA METRIPOND KFT z siedzibą na Węgrzech, przedmiotem której jest sprzedaż produktów, realizacja usług gwarancyjnych i pogwarancyjnych produktów ELZAB S.A. na rynku węgierskim.

3. Umowa o kompleksowej współpracy w zakresie obrotu towarowego zawarta z MEDESA Sp. z o.o., która określa zasady współpracy w zakresie wzajemnego zakupu i dalszej odsprzedaży towarów wytwarzanych lub dystrybuowanych przez Strony umowy.

4. Umowy kredytowe:

- Umowa o kredyt złotowy na finansowanie inwestycji zawarta w dniu 17.03.2006 r. z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach. Kredyt udzielony został w kwocie 5 500,0 tys. zł z terminem spłaty w miesięcznych ratach do 28.02.2016 r.
Kredyt przeznaczony został na częściowe sfinansowanie zakupu nieruchomości w Suchym Lesie k/Poznań.
- Umowa o kredyt w rachunku bankowym zawarta w dniu 9.04.2004 r. (z aneksami) z ING Bank Śląski S.A. z siedzibą w Katowicach. Limit kredytu wynosi 6 000 tys. zł z terminem spłaty do 8.05. 2008r.
Kredyt przeznaczony jest na finansowanie bieżącej działalności,
- Umowa zawarta w dniu 28.07.2005 r. (z aneksami) z PEKAO S.A. CKK w Katowicach o kredyt zaliczka w formie odnawialnego limitu. Maksymalny limit zadłużenia na 30.06.2007 r. wynosił 3 000 tys. zł a spłata kredytu powinna nastąpić do dnia 12 listopada 2007 r. Aneksiem z dnia 30 lipca 2007 r. limit kredytu został zmniejszony do kwoty 1 500 tys. zł a spłata kredytu powinna nastąpić do 15 stycznia 2009 r.

VIII. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE

Kwota zobowiązań warunkowych wg stanu na 30.06.2007 r. wynosi 14 617 tys. zł, w tym:

Na rzecz podmiotów powiązanych:

a) Nie występuje.

Na rzecz pozostałych podmiotów:

a) zabezpieczenie umowy kredytowej w rachunku bieżącym w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach, Centrum Bankowości Korporacyjnej w Gliwicach – hipoteka kaucyjna na nieruchomości w Zabrze, ul. Kruczkowskiego 39 do kwoty 6 000 tys. zł,

Zakłady Urządzeń Komputerowych ELZAB S.A.
Informacja uzupełniająca do skróconego sprawozdania finansowego ELZAB S.A.
30.06.2007 r. (w tys. zł)

- b) zabezpieczenie umowy kredytowej na zakup nieruchomości w ING BANK ŚLĄSKI S.A. w Katowicach – hipoteka zwykła na nieruchomości KW PO1P00021988/6 w kwocie 5 500 tys. zł oraz hipoteka kaucyjna do kwoty 2 750 tys. zł,
- c) zabezpieczenie wekslowe umowy leasingowej zawartej z BZ WBK Finanse & Leasing S.A. w Poznaniu na zakup komory bezobiciowej do badań kompatybilności elektromagnetycznej - 300 tys. zł,
- d) zabezpieczenie wekslowe umów leasingowych zawartych z FIDIS Leasing na zakup samochodów osobowych – 67 tys. zł.

Zabezpieczeniem kredytu Zaliczka są finansowane tym kredytem wierzytelności handlowe. Limit kredytu wynosił 3 000 tys. zł wg stanu na 30.06.2007 r. Kwota wykorzystanego kredytu stanowi zobowiązanie bilansowe i wynosi 1 105 tys. zł.

W dniu 30.07.2007 r. został podpisany aneks do umowy, na mocy którego został zmniejszony limit kredytu do kwoty 1 500 tys. zł, w tym sublimit do wysokości 1 000 tys. zł na finansowanie należności o wydłużonym terminie płatności od 91 do 150 dni. Termin spłaty kredytu ustalony został na dzień 15 stycznia 2009 r.

***Sprawozdanie finansowe
ELZAB SOFT Sp. z o.o.
za I półrocze 2007 r.***

(jednostka zależna wyłączona z konsolidacji)

BILANS	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
A k t y w a			
I. Aktywa trwałe	6	1	2
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	3		
- wartość firmy			
2. Rzeczowe aktywa trwałe	3	1	2
3. Należności długoterminowe			
3.1. Od jednostek powiązanych			
3.2. Od pozostałych jednostek			
4. Inwestycje długoterminowe			
4.1. Nieruchomości			
4.2. Wartości niematerialne i prawne			
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe			
a) w jednostkach powiązanych, w tym:			
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności			
b) w pozostałych jednostkach			
4.4. Inne inwestycje długoterminowe			
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			
II. Aktywa obrotowe	240	264	167
1. Zapasy	47	25	22
2. Należności krótkoterminowe	78	114	24
2.1. Od jednostek powiązanych	73	82	17
2.2. Od pozostałych jednostek	5	32	7
3. Inwestycje krótkoterminowe	1		8
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1	0	8
a) w jednostkach powiązanych			
b) w pozostałych jednostkach			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1	0	8
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe			
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	114	125	113
A k t y w a r a z e m	246	265	169
P a s y w a			
I. Kapitał własny	-23	-46	-104
1. Kapitał zakładowy	500	500	500
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)			
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			
4. Kapitał zapasowy	40	40	40
5. Kapitał z aktualizacji wyceny			
6. Pozostałe kapitały rezerwowe			
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-586	-664	-664
8. Zysk (strata) netto	23	78	20
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)			
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	269	311	273
1. Rezerwy na zobowiązania			
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne			
a) długoterminowa			
b) krótkoterminowa			
1.3. Pozostałe rezerwy			
a) długoterminowe			
b) krótkoterminowe			
2. Zobowiązania długoterminowe			
2.1. Wobec jednostek powiązanych			
2.2. Wobec pozostałych jednostek			
3. Zobowiązania krótkoterminowe	265	307	268
3.1. Wobec jednostek powiązanych	187	205	251
3.2. Wobec pozostałych jednostek	78	102	17
3.3. Fundusze specjalne			
4. Rozliczenia międzyokresowe	4	4	5
4.1. Ujemna wartość firmy			
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4	4	5
a) długoterminowe	4	4	5
b) krótkoterminowe			
P a s y w a r a z e m	246	265	169
Wartość księgowa			
Liczba akcji			
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)			
Rozwodniona liczba akcji			
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)			

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	444	304
- od jednostek powiązanych	381	268
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	269	222
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	175	82
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	338	220
- od jednostek powiązanych	290	151
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	171	146
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	167	74
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	106	84
IV. Koszty sprzedaży		
V. Koszty ogólnego zarządu	77	65
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	29	19
VII. Pozostałe przychody operacyjne	1	1
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
2. Dotacje		
3. Inne przychody operacyjne	1	1
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	2	
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
3. Inne koszty operacyjne	2	
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	28	20
X. Przychody finansowe		
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
- od jednostek powiązanych		
2. Odsetki, w tym:		
- od jednostek powiązanych		
3. Zysk ze zbycia inwestycji		
4. Aktualizacja wartości inwestycji		
5. Inne		
XI. Koszty finansowe		
1. Odsetki, w tym:		
- dla jednostek powiązanych		
2. Strata ze zbycia inwestycji		
3. Aktualizacja wartości inwestycji		
4. Inne		
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	28	20
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)		
1. Zyski nadzwyczajne		
2. Straty nadzwyczajne		
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	28	20
XV. Podatek dochodowy	5	
a) część bieżąca	5	
b) część odroczone		
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności		
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	23	20
Zysk (strata) netto (zanalizowany)		
Średnia ważona liczba akcji zwykłych		
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)		
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych		
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)		

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2006
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	-46	-124	-124
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-46	-124	-124
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	500	500	500
1.1. Zmiany kapitału zakładowego			
a) zwiększenia (z tytułu)			
- emisji akcji (wydania udziałów)			
-			
...			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- umorzenia akcji (udziałów)			
-			
...			
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	500	500	500
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu			

2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy			
a) zwiększenia (z tytułu)			
-			
...			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
-			
...			
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu			
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu			
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
-			
...			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
-			
...			
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu			
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	40	40	40
4.1. Zmiany kapitału zapasowego			
a) zwiększenia (z tytułu)			
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej			
- z podziału zysku (ustawowo)			
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)			
-			
...			
b) zmniejszenie (z tytułu)			
- pokrycia straty			
- dopłaty do udziałów			
...			
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	40	40	40
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu			
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny			
a) zwiększenia (z tytułu)			
-			
...			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- zbycia środków trwałych			
-			
...			
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu			
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu			
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
-			
...			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
-			
...			
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu			
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-664	-746	-746
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu			
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
- podziału zysku z lat ubiegłych			
- zaokrąglenia			
...			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- pokrycie straty			
...			
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu			
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-664	-746	-746
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	-664	-746	-746
a) zwiększenia (z tytułu)			
-			

...			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
pokrycie straty z lat ubiegłych	78	82	82
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-586	-664	-664
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu			
8. Wynik netto	23	78	20
a) zysk netto	23	78	20
b) strata netto			
c) odpisy z zysku			
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	-23	-46	-104
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)			

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.2007- 30.06.2007	01.01.2006- 30.06.2006
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia		
I. Zysk (strata) netto	23	20
II. Korekty razem	-17	-15
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności		
2. Amortyzacja		
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej		
6. Zmiana stanu rezerw		
7. Zmiana stanu zapasów	-22	3
8. Zmiana stanu należności	36	-15
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-42	4
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	11	-7
11. Inne korekty		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	6	5
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	0	
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:		
a) w jednostkach powiązanych		
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
b) w pozostałych jednostkach		
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	5	
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	5	
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Na aktywa finansowe, w tym:		
a) w jednostkach powiązanych		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
b) w pozostałych jednostkach		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Inne wydatki inwestycyjne		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-5	
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	0	0
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki		
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		

II. Wydatki	0	0
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału		
4. Spłaty kredytów i pożyczek		
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8. Odsetki		
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	0	0
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	1	5
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	0	0
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	0	3
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	1	8
- o ograniczonej możliwości dysponowania		